
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

 

 

2018 – 2019 – 2020  

 

 

 

 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



INTRODUZIONE 
 
 

Il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) rappresenta lo strumento capace di introdurre 
negli Enti Locali la gestione programmata, di rendere chiari i compiti e certe le 
responsabilità di ciascuno. 
Esso inoltre realizza il collegamento tra il bilancio e la struttura del Comune, così da 
rendere visibile la diffusione delle responsabilità, mediante l’attribuzione ai vari Dirigenti 
sia delle risorse che degli interventi catalogati in base al criterio di ripartizione per centri 
di responsabilità/costo. 
La legittimazione giuridica di tale documento va individuata nel D.Lgs. n. 267/2000 che 
ha definitivamente introdotto nell’ambito della pubblica amministrazione il principio di 
separazione tra attività di indirizzo politico, di spettanza agli organi politici, ed attività 
gestionale, di spettanza agli organi burocratici. 
Mediante il P.E.G. risulta chiara l’attività che dovrà essere impostata dai singoli 
Dirigenti durante l’esercizio finanziario al fine di portare a compimento gli obiettivi ed i 
programmi che l’Amministrazione Comunale ha individuato nell’ambito del bilancio 
2017/2019. Tale attività trova rispondenza remunerativa nella retribuzione di risultato ai 
sensi del D.Lgs. n. 150/2009 la cui applicazione è obbligatoria a valere dal 2011 
attraverso l’approvazione del Piano delle Performance. 
La presente formulazione di P.E.G. prevede l’assegnazione ai Dirigenti delle risorse 
finanziarie (quote di entrate e di spese di bilancio) così che ogni centro di 
responsabilità configura come una piccola azienda che può operare in autonomia 
all’interno della grande azienda del Comune. 
I Dirigenti potranno assumere altresì gli impegni pluriennali per la spesa di parte 
corrente. 
Il P.E.G. è inoltre arricchito dei seguenti elementi: 

- individuazione dei centri di costo assegnati ai singoli capitoli per l’elaborazione di 
un corretto controllo di gestione; 

- individuazione dei centri di responsabilità politiche e dei relativi responsabili; 
- riferimento al bilancio annuale e pluriennale con le indicazioni: delle previsioni 

definitive esercizio 2017, delle previsioni esercizio 2018, delle previsioni di 
bilancio pluriennale esercizi 2019/2020. 

 
 
Giussano,  20 marzo 2018  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Filippo Ballatore 

IL SINDACO 
Matteo Riva 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



I N D I C E 
 
 
 
 
 

ORGANIGRAMMA pag. 4 
 
 
 
REFERENTI POLITICI pag. 5 
 
 
 
REFERENTI TECNICI PER CENTRI DI RESPONSABILITA’ pag. 6 
 
 
 
SETTORE  ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI pag. 7 
 
 
 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA  pag. 19  
 
 
 
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  pag. 88  
 
 
 
SETTORE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI pag. 140 
 
 
 
TUTTI I SETTORI pag.  166 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Relazioni con il 

Pubblico

Servizio Informatica 

e Statistica

Servizio 

Amministrativo

Trasparenza

Staff del Sindaco Servizio Personale Servizi Sociali

Servizio Tributi, 

Commercio e Attività 

Economiche, SUAP
Prevenzione  

Corruzione  - Stabili e Verde

Servizio Edilizia 

Servizio Polizia 

Locale
Servizio Ambiente

Controlli Interni

Coordinamento Servizio 

Informatico Comunale

Servizio Demografia

 - Strade - Servizi a 

Rete - Impianti e 

Nucleo Pronto 

Intervento

Servizio Urbanistica 

e SIT - Sistema 

Informativo 

Territoriale

Servizio Affari 

Generali e Contratti

Organizzazione del 

Personale
Servizio Ragioneria e 

Bilancio

Servizio Pubblica 

Istruzione, Sport, 

Cultura e Biblioteca

Servizio Patrimonio    

e Opere Pubbliche

SETTORE ORGANIZZAZIONE, 

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E 

SERVIZI ALLA PERSONA

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE 

DEL TERRITORIO

SETTORE SICUREZZA DEL TERRITORIO      

E DEI CITTADINI

ORGANIGRAMMA

SINDACO

SEGRETARIO GENERALE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
4



REFERENTI POLITICI 
 
 

Responsabile Politico  Area di competenza  
 
Matteo Riva 
Sindaco 
 

Cultura  

 
Emilio Antonio Nespoli 
Assessore – Vice Sindaco 
 

Servizi Sociali, Politiche abitative, Edilizia 
Pubblica, Associazioni, Risorse Umane 

 
Erminia Gariboldi 
Assessore 
 

Urbanistica, Edilizia Privata 

 
Elisa Grosso 
Assessore 
 

Istruzione, Sport, Politiche Giovanili, Mobilità, 
Pari Opportunità, Legalità 

 
Roberto Soloni 
Assessore 
 

Lavori Pubblici, Patrimonio, Ambiente 

 
Stefano Viganò  
Assessore 
 

Bilancio, Finanza e Tributi, Partecipate, 
Finanziamenti Europei e Regionali, Lavoro, 
Commercio e Attività Produttive 

  
  
  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
5



REFERENTI TECNICI 
 

 
Settore Organizzazione, 
Programmazione e Controlli 
 

Segretario Generale 
Filippo Ballatore 

Comprende i Servizi 
 
 

- Affari Generali e Contratti 
- Staff del Sindaco 
- Relazioni con il Pubblico 
- Organizzazione del Personale 
- Controlli Interni 
- Coordinamento Servizio Informatico Comunale 
- Trasparenza e Integrità 
- Prevenzione della Corruzione  
- Nucleo di Valutazione 
 

Settore Economico Finanziario 
e Servizi alla Persona 
 

Dirigente  
Marco Raffaele Casati 

Comprende i Servizi - Ragioneria e Bilancio  
- Personale 
- Informatica e Statistica 
- Pubblica Istruzione, Sport, Cultura e Biblioteca 
- Servizi Sociali – Asilo Nido 
 

Settore Pianificazione e  
Gestione del Territorio 
 

Dirigente 
Ambrogio Mantegazza  
Dal 1° gennaio al 31 marzo 2018   
David Cornacchia 
Dal 1° aprile al 31 dicembre 2018  

Comprende i Servizi - Patrimonio e Opere Pubbliche (Strade, Servizi a Rete,  
  Impianti, Nucleo Pronto Intervento, Stabili e Verde) 
- Urbanistica e Sit 
- Edilizia 
- Amministrativo 
 
 

Settore Sicurezza del Territorio e   
dei Cittadini 

Dirigente Comandante 
Martino De Vita 

 
Comprende i Servizi 

  
- Polizia Locale  
- Tributi, Commercio e Attività Economiche, SUAP 
- Ambiente 
- Demografia  
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
6



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2019-2020 
 
 
 
 

 
Centro di Responsabilità 

 

 
SETTORE ORGANIZZAZIONE,  

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI 
 

 
 
 

 
Responsabile 

 

 
Segretario Generale  

Dott. Filippo Ballatore 
 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
7



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLIRESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2 142210 ENTRATE FINALIZZATE DA REGIONE LOMBARDIA PER
PROGETTO PIANO TERRITORIALE DEGLI ORARI (FINALIZZATA
A SPESE 23170 21430 21400)

0,00 17.500,00 7.500,00 0,00 0,00competenza
cassa 7.500,00

101 2

2 142600 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA PER PROGETTO
"RICOMINCIO DA QUI" (FINALIZZATO A SPESA 74850)

7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 7.500,00

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 7.500,00 25.000,00 0,007.500,00 0,00competenza
cassa 15.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 7.500,00 25.000,00 0,007.500,00 0,00competenza
cassa 15.000,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 7.500,00 25.000,00 0,007.500,00 0,00competenza
cassa 15.000,00

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3 146400 DIRITTI SEGRETERIA - UFF.SEGRETERIA 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 25.000,00

100 2

3 146500 ENTRATE DA ALTRI ENTI PER ATTI NOTIFICATI PER LORO
CONTO TRAMITE MESSI COMUNALI

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

100 2

3 149400 PROVENTI PERIODICO COMUNALE (ENTRATA RILEVANTE AI
FINI IVA)

8.832,75 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 2.561,50

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 8.832,75 26.000,00 26.000,0026.000,00 26.000,00competenza
cassa 28.561,50

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

8.832,75 26.000,00 26.000,0026.000,00 26.000,00competenza
cassa 28.561,50

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3 150660 ENTRATE PER RIMBORSO DA PARTE DI DITTE VINCITRICI DI
GARE D'APPALTO DELLE SPESE PER LA PUBBLICAZIONE DEI
BANDI (SI VEDA SPESA 22550 E 24570)

0,00 5.000,00 12.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 12.000,00

500 99

3 158790 ENTRATE DA RECUPERI PER IMPOSTE E TASSE A CARICO DI
OPERATORI COMMERCIALI (BAR LAGHETTO, BAR MUNICIPIO,
UFFICIO POSTALE) (ENTRATA 158790 FINALIZZATA A SPESA
7820)

104,00 2.800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.104,00

500 99

3 158930 ENTRATE DA INQUILINI RESIDENTI IN EDIFICI ERP E NON ERP
PER SPESE PER IMPOSTE ANTICIPATE DAL COMUNE
(ENTRATA 158930 FINALIZZATA A SPESA 58770)

1.331,49 2.900,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 3.989,33

500 99

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
8



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 1.435,49 10.700,00 9.000,0017.000,00 9.000,00competenza
cassa 17.093,33

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.435,49 10.700,00 9.000,0017.000,00 9.000,00competenza
cassa 17.093,33

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 10.268,24 36.700,00 35.000,0043.000,00 35.000,00competenza
cassa 45.654,83

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro
TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi

9 181000 ENTRATE DA APPALTATORI PER IMPOSTE DI REGISTRO A
LORO CARICO AI SENSI DELL'ART.8 DEL D.M.145/2000 MA
VERSATE DAL COMUNE (ENTRATA 181000 FINALIZZATA A
SPESA 133400)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 4

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 0,00 50.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 5: Riscossione imposte e tributi per conto terzi

9 180570 ENTRATE DA APPALTATORI PER IMPOSTE DI REGISTRO A
LORO CARICO AI SENSI DELL'ART.8 DEL D.M.145/2000 MA
VERSATE DAL COMUNE (ENTRATA 180570 FINALIZZATA A
SPESA 133400)

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

200 5

Totale CATEGORIA 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 0,00 50.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 0,00 50.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

Totale RESPONS. SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E
CONTROLLI

17.768,24 111.700,00 55.000,0070.500,00 55.000,00competenza
cassa 80.654,83

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
9



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 1: Organi istituzionali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 000200 SPESE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER FESTE E
SOLENNITA' NAZIONALI

0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000250 SPESE PER ACQUISTO DI BENI PER ORGANI ISTITUZIONALI
(MANIFESTI CONVOCAZIONE CONSIGLIO ECC.) - ACQUISTO
DI BENI E SERVIZI

67,10 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.067,10

1 1 3
di cui già imp. 1.043,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000650 SPESE PER RAPPRESENTANZA (BUDGET DL 78/2010) -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 300,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000800 SPESE PER INDENNITA' SINDACO ED ASSESSORI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

468,75 96.600,00 89.850,00 90.000,00 90.000,00competenza

cassa 90.318,75

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000960 SPESE PER TRASCRIZIONI CONSIGLIO COMUNALE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

146,97 3.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.646,97

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000970 SPESE PER CONSERVAZIONE ATTI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000980 SPESE PER SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI
ORGANI ISTITUZIONALI DEL COMUNE -(RILEGATURA
DELIBER ECC.) ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

597,80 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.597,80

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 001000 SPESE PER COMPENSO CONSIGLIERI - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

1.606,02 4.000,00 5.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 6.606,02

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.886,64 114.900,00 108.300,00109.150,00 108.300,00competenza

cassa 112.036,64

di cui già 1.043,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
10



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 003200 SPESE PER CONTRIBUTI ASSOCIATIVI VARI (ANCI,
FONDAZIONE ENTI LOCALI UPEL,ANUSCA, ASSOCIAZIONE
AVVISO PUBBLICO,ANUTEL, COORDINAMENTO ENTI
LOCALI PER LA PACE) -  TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,00competenza

cassa 9.700,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 9.700,00 9.700,009.700,00 9.700,00competenza

cassa 9.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.886,64 124.600,00 118.000,00118.850,00 118.000,00competenza

cassa 121.736,64

di cui già 1.043,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 2.886,64 124.600,00 118.000,00118.850,00 118.000,00competenza

cassa 121.736,64

di cui già 1.043,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 007810 SPESE PER IMPOSTE DI REGISTRO A CARICO DEL
COMUNE PER IMMOBILI NON ADIBITI A RESIDENZA
(OPERATORI COMMERCIALI ECC.)

134,00 700,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 634,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 007820 FONDO PER IMPOSTE E TASSE A CARICO DI OPERATORI
COMMERCIALI (BAR LAGHETTO, BAR MUNICIPIO) (SPESA
7820 FINALIZZATA A ENTRATA 158790)

0,00 2.800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 134,00 3.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.634,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 006600 SPESE PER ACQUISTO DI VESTIARIO PER MESSI E
COMMESSI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

1.261,48 1.578,52 3.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 4.261,48

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 006800 SPESE PER ABBONAMENTI A BANCHE DATI E
PUBBLICAZIONI ON LINE PER UFFICI E SERVIZI COMUNALI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
11



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 007200 SPESE PER L'ACQUISTO DI GIORNALI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

357,98 3.275,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00competenza

cassa 3.657,98

2 1 3
di cui già imp. 378,20 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 008600 SPESE PER ARCHIVIO COMUNALE - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

2.442,61 11.571,00 10.500,00 10.500,00 11.000,00competenza

cassa 12.942,61

2 1 3
di cui già imp. 10.468,33 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 009020 SPESE PER FORMAZIONE SPECIALISTICA ED
OBBLIGATORIA  (ANTICORRUZIONE ECC.)

0,00 1.500,00 1.800,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.800,00

2 1 3
di cui già imp. 1.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.062,07 22.424,52 19.800,0023.100,00 19.300,00competenza

cassa 27.162,07

di cui già 12.646,53 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 006604 FPV - SPESE PER ACQUISTO DI VESTIARIO PER MESSI E
COMMESSI- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 1.261,48 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.261,48 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.261,48 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.261,48 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.196,07 27.186,00 21.300,0024.600,00 20.800,00competenza

cassa 28.796,07

di cui già 12.646,53 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.261,48 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 4.196,07 27.186,00 21.300,0024.600,00 20.800,00competenza

cassa 28.796,07

di cui già 12.646,53 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.261,48 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 021430 FONDO PER SERVIZI IN CAPO A URP PER PROGETTO
REGIONALE "PIANO TERRITORIALE ORARI" FINALIZZATO A
ENTRATA 142210 CON SPESE 23170 21430 21400)

0,00 2.554,10 5.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.500,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
12



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 021432 FONDO PER SERVIZI IN CAPO A URP PER PROGETTO
REGIONALE "PIANO TERRITORIALE ORARI" FINALIZZATO A
ENTRATA 142210 CON SPESE 23170 21430 21400)
FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 1.945,90 0,00 0,00competenza

cassa 1.945,90

7 1 3
di cui già imp. 1.945,90 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 2.554,10 0,007.445,90 0,00competenza

cassa 7.445,90

di cui già 1.945,90 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 021434 FONDO PER SERVIZI IN CAPO A URP PER PROGETTO
REGIONALE "PIANO TERRITORIALE ORARI" FINALIZZATO A
ENTRATA 142210 CON SPESE 23170 21430 21400)  FPV

0,00 1.945,90 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.945,90 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.945,90 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.945,90 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 4.500,00 0,007.445,90 0,00competenza

cassa 7.445,90

di cui già 1.945,90 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.945,90 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari -
Anagrafe e stato civile

0,00 4.500,00 0,007.445,90 0,00competenza

cassa 7.445,90

di cui già 1.945,90 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.945,90 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 022550 SPESE PER LA PUBBLICAZIONE DI BANDI DI GARA A
CARICO DELLE DITTE VINCITRICI DI GARA (SI VEDA
ENTRATA  150660 CON SPESA 24570)

0,00 5.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022560 SPESE PER LA PUBBLICAZIONE DI BANDI DI GARA ED
ALTRI AVVISI PUBBLICI A CARICO DEL COMUNE

0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

11 1 3
di cui già imp. 366,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023200 SPESE PER SERVIZI POSTALI 804,94 51.960,00 18.700,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 19.504,94

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
13



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 024150 SPESE PER SERVIZI IN MATERIA DI PROGRAMMAZIONE E
CONTROLLO

0,00 6.310,00 6.000,00 6.000,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 804,94 65.770,00 21.500,0031.200,00 27.500,00competenza

cassa 32.004,94

di cui già 366,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1 024570 SPESE PER TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA DI MONZA E
BRIANZA A TITOLO DI RIMBORSO DELLE SPESE
SOSTENUTE A TITOLO DI CUC (SI VEDA ENTRATA 150660)

0,00 19.200,00 25.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 25.000,00

11 1 4
di cui già imp. 6.641,46 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 19.200,00 10.000,0025.000,00 10.000,00competenza

cassa 25.000,00

di cui già 6.641,46 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 024610 SPESE DOVUTE A SANZIONI 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 200,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 804,94 85.170,00 31.700,0056.400,00 37.700,00competenza

cassa 57.204,94

di cui già 7.007,46 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 804,94 85.170,00 31.700,0056.400,00 37.700,00competenza

cassa 57.204,94

di cui già 7.007,46 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 7.887,65 241.456,00 171.000,00207.295,90 176.500,00competenza

cassa 215.183,55

di cui già 22.642,99 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.207,38 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
14



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

3 027950 SPESE PER SERVIZI POSTALI PER POLIZIA LOCALE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 36.500,00 76.500,00 76.500,00 56.500,00competenza

cassa 76.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 36.500,00 56.500,0076.500,00 76.500,00competenza

cassa 76.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 36.500,00 56.500,0076.500,00 76.500,00competenza

cassa 76.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 0,00 36.500,00 56.500,0076.500,00 76.500,00competenza

cassa 76.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 36.500,00 56.500,0076.500,00 76.500,00competenza

cassa 76.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

5 049200 SPESE PER REALIZZAZIONE E DISTRIBUZIONE PERIODICO
COMUNALE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

4.180,80 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00competenza

cassa 32.180,80

2 1 3
di cui già imp. 12.542,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.180,80 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00competenza

cassa 32.180,80

di cui già 12.542,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.180,80 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00competenza

cassa 32.180,80

di cui già 12.542,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 4.180,80 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00competenza

cassa 32.180,80

di cui già 12.542,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
15



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 4.180,80 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00competenza

cassa 32.180,80

di cui già 12.542,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa
PROGRAMMA 2: Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

8 058750 SPESE PER IMPOSTA DI REGISTRO PER CONTRATTI DI
LOCAZIONE SU IMMOBILI AD USO RESIDENZIALE DI
PROPRIETA' DEL COMUNE - QUOTA A CARICO COMUNE

0,00 2.600,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058760 FONDO PER IMPOSTE A CARICO INQUILINI PER CONTRATTI
DI LOCAZIONE ERP(CONCILIAZIONE,CASCINA COSTA,
FABBRICONE,MATELLA)(SPESA 58760 FINALIZZATA AD
ENTRATA 158900 CON SPESE 58300; 58310 E 58350)

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058770 FONDO PER IMPOSTE DI REGISTRO A CARICO DI INQUILINI
DI EDIFICI COMUNALI ERP E NON ERP(SPESA 58770
FINALIZZATA AD ENTRATA 158930)

0,00 2.900,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 5.800,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 5.800,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 5.800,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 5.800,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale
PROGRAMMA 3: Sostegno all'occupazione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
16



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

15 074850 FONDO PER SERVIZI PER PROGETTO REGIONALE
"RICOMINCIO DA QUI" IN TEMA DI PARITA' FINANZIATO DA
REGIONE LOMBARDIA  (FINALIZZATO A ENTRATA 142600)

0,00 7.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 7.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 7.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione 0,00 7.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 0,00 7.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi - Partite di giro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99 133400 SPESE PER VERSAMENTO DI IMPOSTE DI REGISTRO IN
CAPO AGLI APPALTATORI AI SENSI DELL'ART.8 D.M.
LAVORI PUBBLICI N° 145/2000 (SPESA 133400 FINALIZZATA
A ENTRATA 181000 DAL 2018 FINALIZ. A ENTRATA 180570)

0,00 50.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 0,00 50.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 0,00 50.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 50.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
17



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 50.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. SEGRETARIO - ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E
CONTROLLI

12.068,45 369.256,00 281.500,00337.795,90 307.000,00competenza

cassa 349.864,35

di cui già 35.185,39 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.207,38 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
18



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2019-2020 
 
 
 
 
 

Centro di Responsabilità 
 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
 
 
 

Responsabile 
 
 

Dott. Marco Raffaele Casati 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
19



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONARESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
TIPOLOGIA 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali
CATEGORIA 1: Fondi perequativi dallo Stato

1 137620 FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE 70.055,48 2.335.000,00 2.364.000,00 2.364.000,00 2.364.000,00competenza
cassa 2.434.055,48

301 1

Totale CATEGORIA 1 - Fondi perequativi dallo Stato 70.055,48 2.335.000,00 2.364.000,002.364.000,00 2.364.000,00competenza
cassa 2.434.055,48

Totale TIPOLOGIA 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 70.055,48 2.335.000,00 2.364.000,002.364.000,00 2.364.000,00competenza
cassa 2.434.055,48

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 70.055,48 2.335.000,00 2.364.000,002.364.000,00 2.364.000,00competenza
cassa 2.434.055,48

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2 139040 ENTRATE DALLO STATO PER RIMBORSO IMU IMMOBILI MERCE
AI SENSI DELL'ART. 3 DL 102/2013 E DM 20/6/14

0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00competenza
cassa 24.000,00

101 1

2 139060 RIMBORSO STATO ABOLIZIONE IMU (ANCHE PER RISTORO
RIDUZIONE IMU DA COLTIVATORI DIRETTI ED ESENZIONE
FABBRICATI RURALI DA ART. 3 DL 102/2013)

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.000,00

101 1

2 139080 ENTRATE DALLO STATO PER TRASFERIMENTO
COMPENSATIVO IMU/TASI

0,00 607.000,00 607.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 607.000,00

101 1

2 139100 ENTRATE DALLO STATO PER FINANZIAMENTO DEI SERVIZI
ALL'INFANZIA RELATIVI ALLA FASCIA 0-6 ANNI (D.LGS. 65/2017
ART. 12 E 13)

123.000,00 0,00 130.000,00 130.000,00 0,00competenza
cassa 253.000,00

101 1

2 139400 ENTRATE DALLO STATO RELATIVE A RISTORI DI VARIA
NATURA (VISITE FISCALI,AGES, INQUINAMENTO ACUSTICO,
IMBULLONATI, RESIDENTI ESTERI  ECC.)

95,39 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.095,39

101 1

2 139800 ENTRATE DALLO STATO PER ACCOGLIENZA STRANIERI 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 1

2 139950 ENTRATE DALLO STATO PER CONTRIBUTO 5 PER MILLE
ATTIVITA' SOCIALI (ENTRATA 139950 FINALIZZATA A SPESA
75080 E 70180)

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

101 1

2 140800 ENTRATE DALLO STATO PER PASTI INSEGNANTI 0,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00competenza
cassa 27.000,00

101 1

2 140950 ENTRATE DA CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI DA
FEDERALISMO MUNICIPALE - TRASFERIMENTI COMPENSATIVI
MINORI INTROITI ADDIZIONALE IRPEF (UNA-TANTUM)

0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 123.095,39 717.000,00 68.000,00805.000,00 198.000,00competenza
cassa 928.095,39

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
20



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

2 142020 ENTRATE FINALIZZATE DA ENTI PUBBLICI IN MATERIA
SOCIALE (ENTRATA 142020 FINALIZZATA A SPESE 72720 E
74980)

2.100,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 7.100,00

101 2

2 143350 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA PER PROGETTO "NIDI
GRATIS"

0,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00competenza
cassa 79.000,00

101 2

2 143400 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA TRAMITE PIANO DI ZONA
PER ASILO NIDO  (FONDO SOCIALE REGIONALE)

10.163,48 19.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza
cassa 19.163,48

101 2

2 143600 ENTRATE DA REGIONE PER FONDO SOCIALE AFFITTI
(ENTRATA 143600 FINALIZZATA A SPESA 73410)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

2 143700 ENTRATE DA REGIONE PER INTERVENTI DI SUPERAMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE SU EDIFICI PRIVATI (ENTRATA
143700 FINALIZZATA A SPESA 75390)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

2 144010 ENTRATE DA REGIONE LOMABARDIA PER AES - ASSISTENZA
EDUCATIVA ALUNNI DISABILI SCUOLE SUPERIORI
(FINALIZZATO A SPESA 70160 E 74340)

0,00 70.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00competenza
cassa 140.000,00

101 2

2 144020 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA PER STAD - TRASPORTI
ALUNNI DISABILI (FINALIZZATO A SPESA 70150 E 74330)

0,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 30.000,00

101 2

2 144050 ENTRATE DA PIANO DI ZONA DA DESTINARE A SOSTEGNO
ONERI SERVIZI INTEGRAZIONE LAVORATIVA IN MATERIA
SOCIALE (ENTRATA 144050 FINALIZZATA A SPESA 72840)

18.873,16 19.000,00 38.000,00 19.000,00 19.000,00competenza
cassa 56.873,16

101 2

2 144200 ENTRATE DA PIANO DI ZONA PER SERVIZI DI ASSISTENZA
AGLI ANZIANI (FONDO SOCIALE REGIONALE)

53.536,68 43.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza
cassa 98.536,68

101 2

2 144300 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA TRAMITE PIANO DI ZONA
PER MISURA "REDDITO AI AUTONOMIA" (ENTRATA 144300
FINALIZZATA A SPESA 74530 E SPESA 70170)

1.244,00 20.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00competenza
cassa 49.244,00

101 2

2 144400 ENTRATE DA PIANO DI ZONA PER SERVIZI DI ASSISTENZA AI
MINORI  (FONDO SOCIALE REGIONALE)

33.661,32 30.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00competenza
cassa 61.661,32

101 2

2 144600 ENTRATE DA PIANO DI ZONA PER SERVIZI DI ASSISTENZA
AFFIDI/RICOVERO MINORI  (FONDO SOCIALE REGIONALE)

29.786,16 19.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 54.786,16

101 2

2 144660 FONDO DA PIANO DI ZONA PER PROGETTO VOLTO A
FAVORIRE I CANONI DI LOCAZIONE CONCORDATI (ENTRATA
144660 FINALIZZATA CON ENTRATA 144650 A SPESE 73450 E
73454)

0,00 38.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

101 2

2 144680 FONDO DA REGIONE LOMBARDIA PER BANDO "MOROSITA'
INCOLPEVOLE" PER CONTRIBUTI AGLI AFFITTI DI CITTADINI
BISOGNOSI (ENTRATA 144680 FINALIZZATA A SPESA 73440)

0,00 45.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00competenza
cassa 80.000,00

101 2

2 144690 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA PER CONTRIBUTI
DESTINATI A FINANZIARE MANCATI RIMBORSI DA PARTE
DEGLI INQUILINI ERP PER SPESE CONDOMINIALI (ENTRATA
144690 FINALIZZATA A SPESA 73470)

0,00 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

101 2

2 145450 ENTRATE DA PROVINCIA E ALTRE AMMINISTRAZIONI LOCALI
PER TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (ENTRATA 145450
FINALIZZATA A SPESA 43290)(SI VEDA SPESA 43310)

51.653,15 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza
cassa 101.653,15

101 2

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
21



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

2 145600 ENTRATE DA PROVINCIA PER SUPPORTO SCOLASTICO AI
DISABILI SENSORIALI (ENTRATA 145600 FINALIZZATA A SPESE
74410 72430)

4.013,80 30.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 4.013,80

101 2

2 145650 ENTRATE DA PROVINCIA PER ASSISTENZA AD ALUNNI
DISABILI FREQUENTANTI LE SCUOLE SUPERIORI (ENTRATA
145650 FINALIZZATA A SPESE 72580 E 75380)

12.029,06 90.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 12.029,06

101 2

2 146090 ENTRATE DA COMUNI PER SPESE ANTICIPATE PER CEDOLE
LIBRARIE AD ALUNNI NON RESIDENTI

429,84 1.000,00 500,00 500,00 500,00competenza
cassa 929,84

101 2

2 146100 ENTRATE DA COMUNI PER UTILIZZO CENTRO COTTURA
(MARIANO COMENSE ED ALTRI COMUNI AUTORIZZATI)

0,00 51.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00competenza
cassa 55.000,00

101 2

2 146130 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA TRAMITE PIANO DI ZONA
PER INTERVENTI A SOSTEGNO ABITAZIONE (DGR 6465/2017)
(FINALIZZATO A SPESA 73380)

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

101 2

2 146150 ENTRATE DA PIANO DI ZONA PER INTERVENTI IN MATERIA DI
VULNERABILITA' DA FONDO NAZIONALE POLITICHE SOCIALI
(ENTRATA 146150 FINALIZZATA A SPESA 75020 E 72570)

75.746,56 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza
cassa 165.746,56

101 2

2 146220 ENTRATE DA PIANO DI ZONA DESTINATE AL FINANZIAMENTO
DI INTERVENTI PER BISOGNI SOCIOSANITARI DI MINORI IN
TUTELA - CONTRIBUTI REGIONALI AI SENSI DELLA DGR
3850/2012 SCHEDA C

0,00 26.100,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

2 146260 ENTRATE DA PIANO DI ZONA CONCERNENTI FONDO NON
AUTOSUFFICIENZA (ENTRATA 146260 FINALIZZATA A SPESE
74510 E 74660)

70.391,96 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza
cassa 160.391,96

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 363.629,17 957.100,00 863.500,00882.500,00 863.500,00competenza
cassa 1.246.129,17

CATEGORIA 3: Trasferimenti correnti da ENTI DI PREVIDENZA

2 142700 ENTRATE DA RIMBORSI INAIL PER INFORTUNI DI LAVORATORI
DIPENDENTI

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.000,00

101 3

Totale CATEGORIA 3 - Trasferimenti correnti da ENTI DI PREVIDENZA 0,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 486.724,56 1.678.100,00 935.500,001.691.500,00 1.065.500,00competenza
cassa 2.178.224,56

TIPOLOGIA 103: Trasferimenti correnti da Imprese
CATEGORIA 1: Sponsorizzazioni da imprese

2 158690 ENTRATE DA GELSIA PER MANIFESTAZIONI CULTURALI
(ENTRATA 158690 FINALIZZATA A SPESA 49430) (ENTRATA
RILEVANTE AI FINI IVA)

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.000,00

103 1

Totale CATEGORIA 1 - Sponsorizzazioni da imprese 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.000,00

CATEGORIA 2: Altri trasferimenti correnti da imprese

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
22



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

2 158600 ENTRATE DA CONTRIBUTO PER GESTIONE SERVIZIO
TESORERIA

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

103 2

2 158610 ENTRATE DA CONTRIBUTO CARREFOUR PER PROGETTO
SICUREZZA (PROVENTO PER TUTTA LA DURATA
DELL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE DEL
CARBURANTE FINO AL 2019)

196,42 28.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00competenza
cassa 28.000,00

103 2

2 158620 ENTRATE DA SODEXO PER UTILIZZO CENTRO COTTURA PER
PRODUZIONE PASTI DESTINATI AD ALTRI COMUNI

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

103 2

Totale CATEGORIA 2 - Altri trasferimenti correnti da imprese 196,42 29.000,00 16.000,0044.000,00 44.000,00competenza
cassa 44.000,00

Totale TIPOLOGIA 103 - Trasferimenti correnti da Imprese 196,42 32.000,00 19.000,0047.000,00 47.000,00competenza
cassa 47.000,00

TIPOLOGIA 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

2 158750 ENTRATE DA TRASFERIMENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE PER CONCORSO SPESA CENTRO RICREATIVO
ESTIVO (RIVERSAMENTO FONDO SOCIALE REGIONALE)

0,00 1.500,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00competenza
cassa 1.700,00

104 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 1.500,00 1.700,001.700,00 1.700,00competenza
cassa 1.700,00

Totale TIPOLOGIA 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 1.500,00 1.700,001.700,00 1.700,00competenza
cassa 1.700,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 486.920,98 1.711.600,00 956.200,001.740.200,00 1.114.200,00competenza
cassa 2.226.924,56

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3 146600 ENTRATE DA CONCORSO ALLA SPESA PER LA MENSA DEI
DIPENDENTI (ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

1.022,96 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

100 2

3 146700 ENTRATE PER COMMISSIONI SU PAGAMENTI TELEMATICI DA
RIVERSARE AD OPERATORI TERZI (ENTRATA 146700
FINALIZZATA A SPESA 11300)

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.000,00

100 2

3 148600 ENTRATE DA CONTRIBUTO UTENTI PER ATTIVITA'
INTEGRATIVA DELLA SCUOLA MATERNA ORGANIZZATA DAL
COMUNE PER PRE-POST SCUOLA(ENTRATA RILEVANTE A FINI
IVA)

991,90 3.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.263,62

100 2

3 148800 ENTRATE DA CONTRIBUTO UTENTI PER ATTIVITA'
INTEGRATIVA DELLA SCUOLA ELEMENTARE PER PRE-POST
SCUOLA (ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

7.707,40 29.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza
cassa 30.941,15

100 2

3 149000 ENTRATE DA UTENTI PER CONCORSO ALLE SPESE PER
MENSE SCOLASTICHE

205.542,46 45.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza
cassa 8.403,29

100 2

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
23



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 149010 ENTRATE DA CONTRIBUTO UTENTI PER SERVIZIO
TRASPORTO SCOLASTICO (ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

6.258,20 55.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00competenza
cassa 80.572,52

100 2

3 149600 ENTRATE DA UTENTI PER PARTECIPAZIONE A CORSI DI
GINNASTICA (ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

0,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00competenza
cassa 28.000,00

100 2

3 149800 ENTRATE PER UTILIZZO PALESTRE SCOLASTICHE (ENTRATA
RILEVANTE AI FINI IVA)

2.043,63 27.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

100 2

3 150210 ENTRATE DA CONTRIBUTO UTENTI PER SERVIZIO DI
TRASPORTO URBANO NON SCOLASTICO [LA RISORSA HA
RILEVANZA AI FINI IVA]

0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza
cassa 1.800,00

100 2

3 150220 ENTRATE DA SOCIETA' FACENTI PARTE DEL CIRCUITO "IO
VIAGGIO IN PROVINCIA ED IN REGIONE" IN MATERIA DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TRENORD, LINESERVIZI)
(ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

0,00 5.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza
cassa 1.500,00

100 2

3 152600 ENTRATE DA RETTE FREQUENZA ASILO NIDO (ENTRATA
RILEVANTE AI FINI IVA)

21.506,39 14.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00competenza
cassa 34.294,52

100 2

3 152800 ENTRATE DA UTENTI PER CONCORSO ALLE SPESE DI
RICOVERO DI ANZIANI INABILI E MINORI

2.125,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00competenza
cassa 36.000,00

100 2

3 153600 ENTRATE DA UTENTI PER CONCORSO ALLE SPESE PER
DISTRIBUZIONE DI PASTI A DOMICILIO

604,65 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00competenza
cassa 19.596,30

100 2

3 154000 ENTRATE DA UTENTI PER CONCORSO ALLE SPESE DI
TRASPORTO E MENSA DI DISABILI IN GESTIONE AI SERVIZI
SOCIALI

10.870,03 20.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 21.440,55

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 258.672,62 295.800,00 307.300,00307.300,00 307.300,00competenza
cassa 279.811,95

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3 154900 ENTRATE DA FITTI ATTIVI PER ALLOGGIO AD USO SOCIALE IN
USO A COOPERATIVA L'ALIANTE

1.021,33 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00competenza
cassa 5.121,33

100 3

3 155800 ENTRATE DA AEB PER CANONE GESTIONE FARMACIA
[L'ENTRATA E' RILEVANTE AI FINI IVA]

0,00 21.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

100 3

3 156400 ENTRATE DA RETI PIU' SRL  PER CANONE USO IMPIANTO GAS
(DELIBERA CC 42/2003) (ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

0,00 236.000,00 236.000,00 236.000,00 236.000,00competenza
cassa 236.000,00

100 3

3 156500 ENTRATE PER CONCESSIONI SPAZI PRESSO PALESTRE
SCOLASTICHE (ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

0,00 0,00 27.500,00 27.500,00 27.500,00competenza
cassa 27.500,00

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.021,33 261.100,00 287.600,00287.600,00 287.600,00competenza
cassa 288.621,33

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

259.693,95 556.900,00 594.900,00594.900,00 594.900,00competenza
cassa 568.433,28

TIPOLOGIA 300: Interessi attivi
CATEGORIA 3: Altri interessi attivi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
24



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 157400 ENTRATE DA INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITI BANCARI E
POSTALI

9,12 200,00 200,00 200,00 200,00competenza
cassa 209,12

300 3

3 157410 INTERESSI ATTIVI CASSA DD.PP. 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza
cassa 100,00

300 3

Totale CATEGORIA 3 - Altri interessi attivi 9,12 300,00 300,00300,00 300,00competenza
cassa 309,12

Totale TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi 9,12 300,00 300,00300,00 300,00competenza
cassa 309,12

TIPOLOGIA 400: Altre entrate da redditi da capitale
CATEGORIA 3: Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi

3 158000 ENTRATE DA DIVIDENDI DA SOCIETA' PARTECIPATE 0,00 159.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza
cassa 70.000,00

400 3

Totale CATEGORIA 3 - Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi 0,00 159.000,00 70.000,0070.000,00 70.000,00competenza
cassa 70.000,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 159.000,00 70.000,0070.000,00 70.000,00competenza
cassa 70.000,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

3 157300 ENTRATE DA RECUPERI A SEGUITO DI SENTENZE
FAVOREVOLI

1.500,00 65.000,00 65.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 2

3 157310 ENTRATE DA COMUNI PER SERVIZIO ASSOCIATO DI
SEGRETERIA GENERALE

15.025,92 60.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00competenza
cassa 58.025,92

500 2

3 157320 ENTRATE DESTINATE A FINANZIARE SPESE PER IL
PERSONALE PER ATTIVITA' PRESTATA PER ALTRI ENTI (ISTAT
- GRAN PREMIO MONZA ECC.) (ENTRATA 157320 FINALIZZATA
A SPESE 4440, 4450 E 9670)

0,00 6.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.000,00

500 2

3 158700 RIMBORSI PER SPESE DI PERSONALE (COMANDI, DISTACCHI
ECC.)

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

500 2

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 16.525,92 132.000,00 47.000,00112.000,00 47.000,00competenza
cassa 62.025,92

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3 147650 ENTRATE DA RECUPERI VARI ED INTROITI IMPREVISTI 8.082,69 78.300,00 91.500,00 87.500,00 87.500,00competenza
cassa 91.500,00

500 99

3 150650 ENTRATE DA SODEXO E DA ALTRI SOGGETTI PER
FINANZIAMENTI DI INIZIATIVE IN MATERIA SPORTIVA
(ENTRATA 150650 FINALIZZATA A SPESA 54110)

0,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00competenza
cassa 4.800,00

500 99

3 150700 ENTRATE DA BRIANZACQUE PER RIMBORSO QUOTA MUTUI
FOGNATURA [L'ENTRATA HA RILEVANZA AI FINI IVA]

0,00 85.500,00 85.500,00 85.500,00 85.500,00competenza
cassa 85.500,00

500 99

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
25



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 150720 ENTRATE DA RECUPERI DI RISORSE IN CONTO CAPITALE
DESTINATE AD INCENTIVI AL PERSONALE PER LEGGE
MERLONI (FINALIZZATO A SPESA 6240-6250-9680)

0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza
cassa 45.000,00

500 99

3 158500 ENTRATE DA UNIVERSITA' DELLA TERZA ETA' PER
PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI  GESTIONE DELLA SEDE -
PROVENTO FINO AL 2019(SI VEDA SPESA 47220)

0,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00 2.050,00competenza
cassa 2.050,00

500 99

3 158880 ENTRATE DA PRIVATI PER CONSORSO A SPESE IN MATERIA
SOCIALE (FINALIZZATO A SPESA 74990)

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

500 99

3 158960 ENTRATE DA DIVERSI SOGGETTI DA DESTINARE AD
INIZIATIVE CULTURALI (ENTRATA 158960 FINALIZZATA A
SPESE 49580 E 47260)

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 9.259,65

500 99

3 158965 ENTRATE PER STERILIZZAZIONE INVERSIONE CONTBILE IVA
(REVERSE CHARGE)

0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza
cassa 12.000,00

500 99

3 158970 ENTRATE PER RECUPERO DELL'IVA SU FATTURE PASSIVE DA
ATTIVITA' COMMERCIALE

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 8.082,69 279.650,00 288.850,00292.850,00 288.850,00competenza
cassa 292.109,65

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 24.608,61 411.650,00 335.850,00404.850,00 335.850,00competenza
cassa 354.135,57

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 284.311,68 1.127.850,00 1.001.050,001.070.050,00 1.001.050,00competenza
cassa 992.877,97

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4 162800 ENTRATE DA REGIONE PER INTERVENTI DI SUPERAMENTO
BARRIERE ARCHITETTONICHE SU EDIFICI PRIVATI

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

200 1

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

TIPOLOGIA 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
CATEGORIA 1: Alienazione di beni materiali

4 159450 ALIENAZIONI DI BENI PATRIMONIALI INFORMATIICI 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

400 1

Totale CATEGORIA 1 - Alienazione di beni materiali 0,00 2.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 2.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
26



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 2.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie
TIPOLOGIA 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie
CATEGORIA 7: Prelievi da depositi bancari

5 159560 ENTRATE DA LIQUIDITA' RELATIVA A MUTUI CONCESSI DA
CASSA DEPOSITI E PRESTITI (ENTRATA 159560 FINALIZZATA
NEL 2016 ALLA SPESA 11970)

176.577,36 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 176.577,36

400 7

Totale CATEGORIA 7 - Prelievi da depositi bancari 176.577,36 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 176.577,36

Totale TIPOLOGIA 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 176.577,36 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 176.577,36

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 176.577,36 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 176.577,36

TITOLO 6: Accensione di prestiti
TIPOLOGIA 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
CATEGORIA 1: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

6 170900 ENTRATE DA ACCENSIONE DI PRESTITI PER FINANZIAMENTO
DI SPESE DI INVESTIMENTO

0,00 0,00 739.000,00 903.000,00 1.203.000,00competenza
cassa 0,00

300 1

Totale CATEGORIA 1 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 1.203.000,00739.000,00 903.000,00competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 1.203.000,00739.000,00 903.000,00competenza
cassa 0,00

Totale TITOLO 6 - Accensione di prestiti 0,00 0,00 1.203.000,00739.000,00 903.000,00competenza
cassa 0,00

TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
TIPOLOGIA 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
CATEGORIA 1: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7 170000 RISCOSSIONE ANTICIPAZIONE DI CASSA (ENTRATA 170000
FINALIZZATA A SPESA 120000)

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00competenza
cassa 2.000.000,00

100 1

Totale CATEGORIA 1 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00 2.000.000,00competenza
cassa 2.000.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00 2.000.000,00competenza
cassa 2.000.000,00

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00 2.000.000,00competenza
cassa 2.000.000,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
27



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro
TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro
CATEGORIA 1: Altre ritenute

9 178620 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE C/TERZI  (SINDACATI-
PRESTITI-RICONGIUNZIONI) (ENTRATA 178620 FINALIZZATA A
SPESA 131200)

0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza
cassa 45.000,00

100 1

9 178630 ENTRATE DA RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA
(SPLIT ISTITUZIONALE)(FINALIZZATO A SPESA 131300)

0,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00competenza
cassa 1.200.000,00

100 1

9 178640 ENTRATE DA RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA
(SPLIT COMMERCIALE)(FINALIZZATO A SPESA 131310)

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

100 1

9 178660 RITENUTE 4% PER CONTRIBUTI SU IMPRESE AI SENSI
DELL'ART. 28 DPR 600/1973

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 30.000,00

100 1

Totale CATEGORIA 1 - Altre ritenute 0,00 1.285.000,00 1.315.000,001.315.000,00 1.315.000,00competenza
cassa 1.315.000,00

CATEGORIA 2: Ritenute su redditi da lavoro dipendente

9 177800 RITENUTE EX CPDEL A CARICO PERSONALE (ENTRATA 177800
FINALIZZATA A SPESA 130200)

0,00 298.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00competenza
cassa 300.000,00

100 2

9 178000 RITENUTE EX INADEL A CARICO PERSONALE (ENTRATA
178000 FINALIZZATA A SPESA 130400)

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

100 2

9 178200 RITENUTE INPS A CARICO DI COLLABORATORI ESTERNI
(FINALIZZATO A SPESA 130600)

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

100 2

9 178600 RITENUTA IRPEF (ENTRATA 178600 FINALIZZATA A SPESA
131000)

0,00 800.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00competenza
cassa 650.000,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente 0,00 1.140.000,00 992.000,00992.000,00 992.000,00competenza
cassa 992.000,00

CATEGORIA 3: Ritenute su redditi da lavoro autonomo

9 178650 IRPEF LAVORO AUTONOMO (ENTRATA 178650 FINALIZZATA A
SPESA 131050)

0,00 70.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo 0,00 70.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

CATEGORIA 99: Altre entrate per partite di giro

9 180800 ENTRATE DA GESTIONE FONDI ECONOMATO (ENTRATA
180800 FINALIZZATA A SPESA 133200)

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

100 99

9 180810 ENTRATE DA DESTINAZIONE INCASSI VINCOLATI A SPESE
CORRENTI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL (ENTRATA
180810 FINALIZZATA A SPESA 133210)

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza
cassa 200.000,00

100 99

9 180820 ENTRATE DA REINTEGRO INCASSI VINCOLATI AI SENSI
DELL'ART.195 DEL TUEL (ENTRATA 180820 FINALIZZATA A
SPESA 133220)

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza
cassa 200.000,00

100 99

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
28



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 180830 ENTRATE A SEGUITO DI SPESE NON ANDATE A BUON FINE
(FINALIZZATO A SPESA 131320)

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza
cassa 200.000,00

100 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per partite di giro 0,00 601.000,00 601.000,00601.000,00 601.000,00competenza
cassa 601.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 0,00 3.096.000,00 2.948.000,002.948.000,00 2.948.000,00competenza
cassa 2.948.000,00

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 1: Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi

9 179200 RIMBORSO PER ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI
(ENTRATA 179200 FINALIZZATA A SPESA 132000)
(VERSAMENTI ERRONEAMENTE EFFETTUATI A FAVORE DEL
COMUNE)

0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza
cassa 100.000,00

200 1

Totale CATEGORIA 1 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 0,00 100.000,00 100.000,00100.000,00 100.000,00competenza
cassa 100.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 0,00 100.000,00 100.000,00100.000,00 100.000,00competenza
cassa 100.000,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 0,00 3.196.000,00 3.048.000,003.048.000,00 3.048.000,00competenza
cassa 3.048.000,00

Totale RESPONS. DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA 1.017.865,50 10.372.450,00 10.582.250,0010.971.250,00 10.440.250,00competenza
cassa 10.888.435,37

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
29



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONARESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 1: Organi istituzionali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 003500 SPESE PER IRAP AMMINISTRATORI 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 9.000,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 9.000,00 9.000,009.000,00 9.000,00competenza

cassa 9.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 001600 SPESE PER INDENNITA' COLLEGIO REVISORI DEI CONTI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 17.900,00 16.900,00 16.900,00 16.900,00competenza

cassa 16.900,00

1 1 3
di cui già imp. 16.438,45 2.755,69 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 17.900,00 16.900,0016.900,00 16.900,00competenza

cassa 16.900,00

di cui già 16.438,45 2.755,69 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 26.900,00 25.900,0025.900,00 25.900,00competenza

cassa 25.900,00

di cui già 16.438,45 2.755,69 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 0,00 26.900,00 25.900,0025.900,00 25.900,00competenza

cassa 25.900,00

di cui già 16.438,45 2.755,69 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1 004000 SPESE PER RETRIBUZIONI  UFFICIO SEGRETERIA 0,00 407.000,00 410.000,00 410.000,00 410.000,00competenza

cassa 410.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004400 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO
SEGRETERIA

0,00 117.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00competenza

cassa 125.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
30



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 524.000,00 535.000,00535.000,00 535.000,00competenza

cassa 535.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 009650 SPESE PER IRAP UFFICIO SEGRETERIA 0,00 37.700,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 37.700,00 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 005500 SPESE PER COMPENSI DI COMMISSIONI CONCORSO E DI
GARA- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 560,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

2 1 3
di cui già imp. 324,95 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 008100 SPESE PER MANUTENZIONE DELLE FOTOCOPIATRICI  E DI
ALTRI MACCHINARI IN USO PRESSO GLI UFFICI COMUNALI
- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 009100 SPESE PER COMPETENZE NUCLEO DI VALUTAZIONE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

7.992,00 8.754,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 16.992,00

2 1 3
di cui già imp. 761,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 7.992,00 10.314,00 10.500,0010.500,00 10.500,00competenza

cassa 18.492,00

di cui già 1.086,23 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1 009620 SPESE PER TRASFERIMENTI IN MATERIA DI LEGALITA' E
FAMIGLIE

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
31



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.992,00 572.514,00 586.000,00586.000,00 586.000,00competenza

cassa 593.992,00

di cui già 1.086,23 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 7.992,00 572.514,00 586.000,00586.000,00 586.000,00competenza

cassa 593.992,00

di cui già 1.086,23 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1 009800 SPESE PER RETRIBUZIONI UFFICIO RAGIONERIA 0,00 134.000,00 147.000,00 147.000,00 147.000,00competenza

cassa 147.000,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 010000 SPESE PER CONTRIBUTI UFFICIO RAGIONERIA 0,00 41.000,00 45.300,00 45.300,00 45.300,00competenza

cassa 45.300,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 175.000,00 192.300,00192.300,00 192.300,00competenza

cassa 192.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 011900 SPESE PER IRAP UFFICIO RAGIONERIA 0,00 15.000,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00competenza

cassa 15.400,00

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 15.000,00 15.400,0015.400,00 15.400,00competenza

cassa 15.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 011200 SPESE PER SERVIZIO DI TESORERIA E  PER ALTRI SERVIZI
FINANZIARI

394,01 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.394,01

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 011300 FONDO PER COMMISSIONI SU PAGAMENTI TELEMATICI DA
RIVERSARE AD OPERATORI TERZI (SPESA 11300
FINALIZZATA AD ENTRATA 146700)

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
32



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 011400 SPESE PER AGGIORNAMENTO INVENTARIO ED ALTRI
SERVIZI IN MATERIA ECONOMICO - FINANZIARIA-
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 3.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

3 1 3
di cui già imp. 2.928,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 394,01 7.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.394,01

di cui già 2.928,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1 025100 SPESE PER INTERESSI ANTICIPAZIONE DI TESORERIA 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

3 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 394,01 198.000,00 218.700,00218.700,00 218.700,00competenza

cassa 219.094,01

di cui già 2.928,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato

394,01 198.000,00 218.700,00218.700,00 218.700,00competenza

cassa 219.094,01

di cui già 2.928,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1 012000 SPESE PER RETRIBUZIONI UFFICIO TRIBUTI 0,00 93.000,00 105.000,00 105.000,00 105.000,00competenza

cassa 105.000,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 012200 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO TRIBUTI 0,00 32.000,00 35.300,00 35.300,00 35.300,00competenza

cassa 35.300,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 125.000,00 140.300,00140.300,00 140.300,00competenza

cassa 140.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
33



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 013600 SPESE PER IMPOSTE E TASSE N.A.C. (MARCHE DA BOLLO
ECC.)

0,00 250,00 350,00 350,00 350,00competenza

cassa 350,00

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 014450 SPESE PER IRAP UFFICIO TRIBUTI 0,00 9.500,00 9.400,00 9.400,00 9.400,00competenza

cassa 9.400,00

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 9.750,00 9.750,009.750,00 9.750,00competenza

cassa 9.750,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 014100 SPESE PER GESTIONE COMMERCIALE IVA SU FATTURE
ATTIVE EMESSE NEI CONFRONTI DI DEBITORI SOGGETTI A
REGIME DI SPLIT PAYMENT

0,00 3.730,00 85.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 85.000,00

4 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 014500 SPESE PER VERSAMENTI PERIODICI DELL'IVA A DEBITO DA
GESTIONE COMMERCIALE

0,00 101.270,00 45.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 45.000,00

4 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 105.000,00 120.000,00130.000,00 120.000,00competenza

cassa 130.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 239.750,00 270.050,00280.050,00 270.050,00competenza

cassa 280.050,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 0,00 239.750,00 270.050,00280.050,00 270.050,00competenza

cassa 280.050,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1 015300 SPESE PER INTERESSI CASERMA - CASSA DD.PP. 0,00 6.345,00 6.125,00 5.894,00 5.650,00competenza

cassa 6.125,00

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
34



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 6.345,00 5.650,006.125,00 5.894,00competenza

cassa 6.125,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 6.345,00 5.650,006.125,00 5.894,00competenza

cassa 6.125,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 6.345,00 5.650,006.125,00 5.894,00competenza

cassa 6.125,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1 016200 SPESE PER RETRIBUZIONI  UFFICIO TECNICO 0,00 305.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00competenza

cassa 300.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 016400 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO TECNICO 0,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00competenza

cassa 98.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 016600 SPESE PER RIMBORSO PERSONALE COMANDATO UFFICIO
TECNICO

0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 403.000,00 398.000,00405.000,00 398.000,00competenza

cassa 405.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 019300 SPESE PER IRAP - UFFICIO TECNICO 0,00 33.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00competenza

cassa 31.000,00

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 33.000,00 31.000,0031.000,00 31.000,00competenza

cassa 31.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
35



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 436.000,00 429.000,00436.000,00 429.000,00competenza

cassa 436.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1 091230 SPESE PER REALIZZAZIONE SISTEMA DI CABLAGGIO
STRUTTURATO NEL PALAZZO COMUNALE

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,00200.000,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00200.000,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 0,00 436.000,00 429.000,00636.000,00 429.000,00competenza

cassa 636.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1 020000 SPESE PER RETRIBUZIONI  UFFICIO DEMOGRAFIA 0,00 146.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00competenza

cassa 140.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 020100 SPESE PER LAVORO STRAORDINARIO PER ELEZIONI E
CONSULTAZIONI POPOLARI (SPESA 20100 FINALIZZATA AD
ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 21690; 20900; 20850;
20210;21470)

0,00 20.000,00 55.000,00 23.000,00 0,00competenza

cassa 55.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 020200 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO
DEMOGRAFIA

0,00 43.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00competenza

cassa 42.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 020210 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU LAVORO
STRAORDINARIO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI
(SPESA 20210 FINALIZZATA AD ENTRATE 140700 E 142000
CON SPESE 21690; 20900; 20850; 20100)

0,00 7.500,00 17.500,00 4.750,00 0,00competenza

cassa 17.500,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
36



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 216.500,00 182.000,00254.500,00 209.750,00competenza

cassa 254.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 021690 SPESE PER IRAP SU LAVORO STRAORDINARIO PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI (SPESA 21690 FINALIZZATA
AD ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 20900; 20850;
20100; 20210;21470)

0,00 2.500,00 7.500,00 2.250,00 0,00competenza

cassa 7.500,00

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 021700 SPESE PER IRAP UFFICIO  DEMOGRAFIA 0,00 17.000,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00competenza

cassa 13.700,00

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 19.500,00 13.700,0021.200,00 15.950,00competenza

cassa 21.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 236.000,00 195.700,00275.700,00 225.700,00competenza

cassa 275.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari -
Anagrafe e stato civile

0,00 236.000,00 195.700,00275.700,00 225.700,00competenza

cassa 275.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1 004010 SPESE PER RETRIBUZIONI UFFICIO INFORMATICA 0,00 76.000,00 76.000,00 76.000,00 76.000,00competenza

cassa 76.000,00

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004410 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO
INFORMATICA

0,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00competenza

cassa 26.000,00

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 102.000,00 102.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 102.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
37



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 009640 SPESE IRAP  UFFICIO INFORMATICA 0,00 9.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

8 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 9.000,00 8.000,008.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 022100 SPESE PER MATERIALE INFORMATICO - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

0,00 19.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023100 SPESE PER SERVIZI INFORMATICI- ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

4.112,62 87.000,00 99.000,00 99.000,00 99.000,00competenza

cassa 103.112,62

8 1 3
di cui già imp. 28.827,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023110 SPESE PER ACCESSO BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON
LINE IN MATERIA INFORMATICA

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023120 SPESE PER NOLEGGIO DI FOTOCOPIATRICI 1.434,64 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 8.434,64

8 1 3
di cui già imp. 3.731,25 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023170 FONDO PER SERVIZI INFORMATICI PER PROGETTO
REGIONALE "PIANO TERRITORIALE ORARI" (FINALIZZATO A
ENTRATA 142210 CON SPESE 23170 21430 21400)

2.305,80 7.619,80 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.305,80

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023172 FONDO PER SERVIZI INFORMATICI PER PROGETTO
REGIONALE "PIANO TERRITORIALE ORARI" (FINALIZZATO A
ENTRATA 142210 CON SPESE 23170 21430 21400)
FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 5.380,20 0,00 0,00competenza

cassa 5.380,20

8 1 3
di cui già imp. 5.380,20 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023190 FONDO PER SERVIZI INFORMATICI PER PROGETTO
REGIONALE "PIANO TERRITORIALE ORARI" FINANZIATO DA
AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 5.314,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.314,00

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 7.853,06 124.619,80 130.000,00142.694,20 130.000,00competenza

cassa 150.547,26

di cui già 37.938,85 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
38



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 023174 FONDO PER SERVIZI INFORMATICI PER PROGETTO
REGIONALE "PIANO TERRITORIALE ORARI"  FPV

0,00 5.380,20 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 5.380,20 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 5.380,20 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 5.380,20 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.853,06 241.000,00 240.000,00252.694,20 240.000,00competenza

cassa 260.547,26

di cui già 37.938,85 0,00 0,00
di cui F.P.V. 5.380,20 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1 092810 SPESE PER INTERVENTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO
INFORMATICO-HARDWARE

0,00 9.992,50 44.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 44.000,00

8 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 092812 SPESE PER INTERVENTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO
INFORMATICO-HARDWARE  - FPV

0,00 15.412,84 9.007,50 0,00 0,00competenza

cassa 9.007,50

8 2 2
di cui già imp. 9.007,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 092850 SPESE PER INTERVENTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO
INFORMATICO - SOFTWARE

0,00 46.673,45 86.100,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 86.100,00

8 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 092852 SPESE PER INTERVENTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO
INFORMATICO - SOFTWARE (FINANZIATO NEL 2016 DA FPV
DA RISORSE COMUNALI (22.883 €))

0,00 0,00 9.326,55 0,00 0,00competenza

cassa 9.326,55

8 2 2
di cui già imp. 9.326,55 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 72.078,79 3.000,00148.434,05 3.000,00competenza

cassa 148.434,05

di cui già 18.334,05 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

1 092814 SPESE PER INTERVENTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO
INFORMATICO-HARDWARE (FINANZIATO NEL 2016 DA
ENTRATE CORRENTI NON FINALIZZATE 3.875 EURO,
ALIENAZIONI 46.000 EURO ED ONERI 13.625 EURO)  - FPV

0,00 9.007,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 9.007,50 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
39



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 092854 SPESE PER INTERVENTI IN CONTO CAPITALE IN AMBITO
INFORMATICO - SOFTWARE - FINANZIATE DA ENTRATE DA
DIFFERENZIALE  IMU/TASI (FINANZIATA NEL 2015 DA
ENTRATE CORRENTI NON FINALIZZATE) FPV

0,00 9.326,55 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 9.326,55 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 18.334,05 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 18.334,05 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 90.412,84 3.000,00148.434,05 3.000,00competenza

cassa 148.434,05

di cui già 18.334,05 0,00 0,00
di cui F.P.V. 18.334,05 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi 7.853,06 331.412,84 243.000,00401.128,25 243.000,00competenza

cassa 408.981,31

di cui già 56.272,90 0,00 0,00
di cui F.P.V. 23.714,25 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

1 004020 SPESE PER RETRIBUZIONI UFFICIO RISORSE UMANE 0,00 69.900,00 81.400,00 81.400,00 81.400,00competenza

cassa 81.400,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004300 SPESE PER LAVORO STRAORDINARIO 0,00 19.025,31 30.155,00 30.155,00 25.089,00competenza

cassa 30.155,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004302 SPESE PER LAVORO STRAORDINARIO  (finanziato da FPV da
riaccertamento)

0,00 0,00 15.179,69 0,00 0,00competenza

cassa 15.179,69

10 1 1
di cui già imp. 15.179,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004420 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO RISORSE
UMANE

0,00 21.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00competenza

cassa 26.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004440 SPESE PER RETRIBUZIONI DOVUTE AL PERSONALE
COMUNALE A SEGUITO DI SERVIZI ESTERNI FINANZIATE
DA ALTRI SOGGETTI (SPESA 4440 FINALIZZATA  A ENTRATA
157320 CON SPESE 4450 E 9670)

0,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
40



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 004450 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI DOVUTI  A
SEGUITO DI SERVIZI ESTERNI FINANZIATE DA ALTRI
SOGGETTI  (SPESA 4450 FINALIZZATA A ENTRATA 157320
CON SPESE 4440 E 9670)

0,00 1.600,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 600,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004500 SPESE PER RETRIBUZIONI PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

0,00 102.700,00 40.000,00 40.000,00 0,00competenza

cassa 40.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 004510 SPESE PER CONTRIBUTI A PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

0,00 31.800,00 13.000,00 13.000,00 0,00competenza

cassa 13.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 005000 SPESE PER ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 0,00 15.300,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00competenza

cassa 16.500,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 005100 SPESE PER AUMENTI RETRIBUTIVI CONSEGUENTI NUOVO
CCNL

0,00 70.000,00 141.000,00 141.000,00 141.000,00competenza

cassa 141.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 006220 SPESE PER RETRIBUZIONE ACCESSORIA - AREA
PERSONALE COMPARTO( SI VEDA QUOTA FPV)

0,00 166.050,00 173.000,00 173.000,00 173.000,00competenza

cassa 173.000,00

10 1 1
di cui già imp. 75.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 006222 SPESE PER RETRIBUZIONE ACCESSORIA - AREA
PERSONALE COMPARTO (FINANZIATO DA FPV)

0,00 52.300,00 64.000,00 52.000,00 52.000,00competenza

cassa 64.000,00

10 1 1
di cui già imp. 64.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 006230 SPESE PER RETRIBUZIONE ACCESSORIA - AREA
DIRIGENZA (SI VEDA QUOTA FPV)

0,00 8.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 006232 SPESE PER RETRIBUZIONE ACCESSORIA - AREA
DIRIGENZA (FINANZIATO DA FPV)

0,00 29.500,00 41.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 41.000,00

10 1 1
di cui già imp. 41.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 006240 SPESE PER FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (LEGGE
MERLONI) FINANZIATE DA RISORSE IN CONTO CAPITALE
DESTINATE A OPERE PUBBLICHE (SPESA 6240
FINALIZZATO A ENTRATA 150720 CON SPESE 6250 E 9680)

0,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00competenza

cassa 31.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
41



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 006250 SPESE PER FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (LEGGE
MERLONI) FINANZIATE DA RISORSE IN CONTO CAPITALE
DESTINATE A OPERE PUBBLICHE-ONERI A CARICO
DATORE LAVORO (FINALIZ.A ENTRATA 150720 E SPESE
6240 E 9680

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 632.375,31 598.589,00684.834,69 656.655,00competenza

cassa 684.834,69

di cui già 195.679,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 009630 SPESE PER IRAP UFFICIO RISORSE UMANE 0,00 7.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 009670 SPESE PER IRAP A SEGUITO DI SERVIZI ESTERNI
FINANZIATE DA ALTRI SOGGETTI  (SPESA 9670
FINALIZZATA A ENTRATA 157320 CON SPESE 4440 E 4450)

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 400,00

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 009680 SPESE PER FONDI INCENTIVANTI IL PERSONALE (LEGGE
MERLONI) FINANZIATE DA RISORSE IN CONTO CAPITALE
DESTINATE A OPERE PUBBLICHE - IRAP (SPESA 9680
FINALIZZATA A ENTRATA 150720 CON SPESE 6240 E 6250)

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 11.400,00 12.400,0012.400,00 12.400,00competenza

cassa 12.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 005420 SPESE PER MISSIONI E TRASFERTE ISTITUZIONALI
(BUDGET DL 78/2010)

0,00 2.000,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.200,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 008040 SPESE PER PROGETTI DI
TIROCINIO/FORMAZIONE/VOLONTARIATO (DOTE COMUNE
ANCI, LEVA CIVICA REGIONE,SERVIZIO CIVILE REGIONALE)
- SERVIZI

3.843,20 41.500,00 41.500,00 41.500,00 41.500,00competenza

cassa 45.343,20

10 1 3
di cui già imp. 18.062,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 008050 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI (VISITE FISCALI) 152,98 350,00 350,00 350,00 350,00competenza

cassa 502,98

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
42



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 008060 SPESE PER SERVIZI IN MATERIA DI SICUREZZA AI SENSI
DEL D.LGS 81/2008 IN CAPO ALL'UFFICIO PERSONALE
(INCARICO PER RESPONSABILE SICUREZZA, VISITE
MEDICHE PERIODICHE DIPENDENTI)

9.743,84 5.298,00 14.500,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 24.243,84

10 1 3
di cui già imp. 9.494,00 4.694,56 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 008080 SPESE PER FORMAZIONE DEL PERSONALE COMUNALE
(BUDGET DL 78/2010)

350,00 7.200,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.850,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 008090 SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO IN MATERIA DI
SICUREZZA SUL LAVORO A BENEFICIO DI DIPENDENTI
COMUNALI

0,00 250,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 250,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 14.090,02 56.598,00 59.800,0061.300,00 59.800,00competenza

cassa 75.390,02

di cui già 27.556,08 4.694,56 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 004304 SPESE PER LAVORO STRAORDINARIO  UFF. RISORSE
UMANE  - FPV

0,00 15.179,69 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 15.179,69 0,00 0,00 0,00

1 006224 SPESE PER RETRIBUZIONE ACCESSORIA - AREA
PERSONALE COMPARTO  - FPV

0,00 64.000,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00competenza

cassa 0,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 64.000,00 52.000,00 52.000,00 52.000,00

1 006234 SPESE PER RETRIBUZIONE ACCESSORIA - AREA
DIRIGENZA  - FPV

0,00 41.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 0,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 41.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

1 008064 FPV - SPESE PER SERVIZI IN MATERIA DI SICUREZZA AI
SENSI DEL D.LGS 81/2008 IN CAPO ALL'UFFICIO
PERSONALE (INCARICO PER RESPONSABILE SICUREZZA,
VISITE MEDICHE PERIODICHE DIPENDENTI)

0,00 2.352,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.352,00 0,00 0,00 0,00

1 009700 SPESE PER ASSICURAZIONI AMMINISTRATORI,
DIPENDENTI ED ALTRI SOGGETTI (RC PATRIMONIALE,
INFORTUNI CUMULATIVA, KASKO CUMULATIVA
AUTOVETTURE)

0,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00competenza

cassa 19.000,00

10 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 141.531,69 111.000,00111.000,00 111.000,00competenza

cassa 19.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 122.531,69 92.000,00 92.000,00 92.000,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
43



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.090,02 841.905,00 781.789,00869.534,69 839.855,00competenza

cassa 791.624,71

di cui già 223.235,77 4.694,56 0,00
di cui F.P.V. 122.531,69 92.000,00 92.000,00 92.000,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 14.090,02 841.905,00 781.789,00869.534,69 839.855,00competenza

cassa 791.624,71

di cui già 223.235,77 4.694,56 0,00
di cui F.P.V. 122.531,69 92.000,00 92.000,00 92.000,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 021900 SPESE PER STAMPATI E CANCELLERIA PER GLI UFFICI ED I
SERVIZI COMUNALI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

1.744,14 8.940,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 4.744,14

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022450 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI PEDAGGI STRADALI 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022800 SPESE PER MANUTENZIONE DELLE FOTOCOPIATRICI E DI
ALTRI MACCHINARI IN USO PRESSO GLI UFFICI COMUNALI

0,00 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00competenza

cassa 1.400,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023250 SPESE PER TELEFONIA FISSA DEI SERVIZI COMUNALI 2.462,40 11.530,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 14.462,40

11 1 3
di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023280 SPESE PER TELEFONIA MOBILE DEI SERVIZI COMUNALI 1.698,48 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00competenza

cassa 12.698,48

11 1 3
di cui già imp. 5.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023300 SPESE PER SERVIZI PER CONNETTIVITA' RETE INTERNET
DEI SERVIZI COMUNALI

1.995,09 20.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00competenza

cassa 17.995,09

11 1 3
di cui già imp. 8.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 024100 SPESE PER MENSA DIPENDENTI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

3.185,25 26.500,00 26.500,00 26.500,00 26.500,00competenza

cassa 29.685,25

11 1 3
di cui già imp. 16.600,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
44



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 11.085,36 77.970,00 70.000,0070.000,00 70.000,00competenza

cassa 81.085,36

di cui già 36.100,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1 025050 SPESE PER INTERESSI MUNICIPIO - CASSA DD.PP. 0,00 38.951,00 37.813,00 36.620,00 35.370,00competenza

cassa 37.813,00

11 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 38.951,00 35.370,0037.813,00 36.620,00competenza

cassa 37.813,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

1 024430 SPESE PER RIMBORSI DI SOMME NON TRIBUTARIE
INCASSATE INDEBITAMENTE

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

11 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 0,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 11.085,36 116.921,00 108.370,00110.813,00 109.620,00competenza

cassa 121.898,36

di cui già 36.100,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 11.085,36 116.921,00 108.370,00110.813,00 109.620,00competenza

cassa 121.898,36

di cui già 36.100,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 41.414,45 3.005.747,84 2.864.159,003.409.950,94 2.953.719,00competenza

cassa 3.359.365,39

di cui già 336.061,35 7.450,25 0,00
di cui F.P.V. 146.245,94 92.000,00 92.000,00 92.000,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
45



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 026200 SPESE PER RETRIBUZIONI POLIZIA LOCALE 0,00 425.000,00 449.000,00 449.000,00 449.000,00competenza

cassa 449.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 026400 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI POLIZIA LOCALE 0,00 137.000,00 145.000,00 145.000,00 145.000,00competenza

cassa 145.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 026410 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZA
INTEGRATIVA/ASSISTENZIALE POLIZIA LOCALE

1.920,00 20.400,00 20.400,00 20.400,00 20.400,00competenza

cassa 22.320,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 1.920,00 582.400,00 614.400,00614.400,00 614.400,00competenza

cassa 616.320,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

3 028500 SPESE PER IRAP POLIZIA LOCALE 0,00 42.000,00 44.000,00 44.000,00 44.000,00competenza

cassa 44.000,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 42.000,00 44.000,0044.000,00 44.000,00competenza

cassa 44.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.920,00 624.400,00 658.400,00658.400,00 658.400,00competenza

cassa 660.320,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

3 093050 SPESE PER ACQUISTO DI DEFIBRILLATORI 0,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 5.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
46



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 5.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 1.920,00 629.400,00 661.400,00661.400,00 661.400,00competenza

cassa 663.320,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 1.920,00 629.400,00 661.400,00661.400,00 661.400,00competenza

cassa 663.320,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4 031400 SPESE PER TELEFONIA FISSA SCUOLA INFANZIA -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

66,57 300,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 366,57

1 1 3
di cui già imp. 150,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 66,57 300,00 300,00300,00 300,00competenza

cassa 366,57

di cui già 150,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4 032180 SPESE PER CONTRIBUTO GESTIONE SCUOLA INFANZIA
ALIPRANDI- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 191.300,00 191.300,00 191.300,00 191.300,00competenza

cassa 191.300,00

1 1 4
di cui già imp. 191.300,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 032190 SPESE PER SUSSIDI A FAVORE DELLA PARTECIPAZIONE
DEI GIUSSANESI AI CENTRI ESTIVI PRESSO LE SCUOLE
MATERNE - TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 13.573,00 14.200,00 14.200,00 14.200,00competenza

cassa 14.200,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 032200  SPESE PER CONTRIBUTI ALLE SCUOLE INFANZIA
PARITARIE- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 268.200,00 268.200,00 268.200,00 268.200,00competenza

cassa 268.200,00

1 1 4
di cui già imp. 268.200,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 032210 SPESE PER CONTRIBUTI CONCERNENTI PROGETTI
DIDATTICI SVOLTI DA SCUOLE MATERNE (LIQUIDAZIONE A
FINE ANNO SCOLASTICO)

0,00 14.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00competenza

cassa 16.000,00

1 1 4
di cui già imp. 14.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
47



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 487.073,00 489.700,00489.700,00 489.700,00competenza

cassa 489.700,00

di cui già 473.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

4 032440 SPESE PER INTERESSI  SCUOLA INFANZIA CASSA DD.PP. 0,00 19.476,00 18.907,00 18.310,00 17.685,00competenza

cassa 18.907,00

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 19.476,00 17.685,0018.907,00 18.310,00competenza

cassa 18.907,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 66,57 506.849,00 507.685,00508.907,00 508.310,00competenza

cassa 508.973,57

di cui già 473.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 66,57 506.849,00 507.685,00508.907,00 508.310,00competenza

cassa 508.973,57

di cui già 473.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4 036210 SPESE PER TELEFONIA FISSA SCUOLA PRIMARIA -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

1.106,51 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00competenza

cassa 6.706,51

2 1 3
di cui già imp. 2.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038300 SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE NELL'AMBITO DELLA REFEZIONE
SCOLASTICA

354,00 13.700,00 13.120,00 13.000,00 0,00competenza

cassa 13.474,00

2 1 3
di cui già imp. 12.761,60 8.024,47 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038302 SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE NELL'AMBITO DELLA REFEZIONE
SCOLASTICA (FINANZIATO DA FPV)

0,00 5.946,86 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038600 SPESE PER TELEFONIA FISSA SCUOLE MEDIE - ACQUISTO
DI BENI E SERVIZI

420,28 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 2.220,28

2 1 3
di cui già imp. 900,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
48



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.880,79 27.046,86 7.400,0020.520,00 20.400,00competenza

cassa 22.400,79

di cui già 16.461,60 8.024,47 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4 038900 SPESE PER CONTRIBUTO LIBRI TESTO SCUOLA PRIMARIA
A ALTRE IMPRESE (CEDOLE LIBRARIE)- TRASFERIMENTI
CORRENTI

4.929,64 49.500,00 49.500,00 49.500,00 49.500,00competenza

cassa 54.429,64

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038910 SPESE PER CONTRIBUTO LIBRI TESTO SCUOLA PRIMARIA
A AMMINISTRAZIONI LOCALI- TRASFERIMENTI CORRENTI

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038920 SPESE PER CONTRIBUTI LIBRI TESTO SCUOLA
SECONDARIA I° GRADO (SC. MEDIE) A FAVORE DEGLI
ISTITUTI SCOLASTICI (LIQUIDAZIONE A INIZIO ANNO
SCOLASTICO)

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038930 SPESE PER CONTRIBUTO A SUPPORTO DELLA
PROGRAMMAZIONE DIDATTICA PER SCUOLA SECONDARIA
II° GRADO (LIQUIDAZIONE AD ANNO SCOLASTICO IN
CORSO)

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 4
di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 5.429,64 57.000,00 57.000,0057.000,00 57.000,00competenza

cassa 62.429,64

di cui già 3.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

4 036800 SPESE PER INTERESSI SCUOLA PRIMARIA - CASSA DD.PP. 0,00 84.512,00 82.286,00 79.949,00 77.495,00competenza

cassa 82.286,00

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 040900 SPESE PER INTERESSI SCUOLA D'ARTE-CASSA DD.PP. 0,00 26.018,00 25.138,00 24.208,00 23.224,00competenza

cassa 25.138,00

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 110.530,00 100.719,00107.424,00 104.157,00competenza

cassa 107.424,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.310,43 194.576,86 165.119,00184.944,00 181.557,00competenza

cassa 192.254,43

di cui già 19.461,60 8.024,47 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
49



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 7.310,43 194.576,86 165.119,00184.944,00 181.557,00competenza

cassa 192.254,43

di cui già 19.461,60 8.024,47 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

4 041450 SPESE PER RETRIBUZIONI  PUBBLICA ISTRUZIONE 0,00 71.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00competenza

cassa 65.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 041650 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI  PUBBLICA
ISTRUZIONE

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 91.000,00 85.000,0085.000,00 85.000,00competenza

cassa 85.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

4 044610 SPESE PER IRAP PUBBLICA ISTRUZIONE 0,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00competenza

cassa 6.500,00

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 6.500,00 6.500,006.500,00 6.500,00competenza

cassa 6.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4 043230 SPESE PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - QUOTE
DOVUTE AL GESTORE A SEGUITO DELLA RIFATTURAZIONE
DELLE RETTE DOVUTE DALLE FAMIGLIE IN BASE AD ISEE

0,00 36.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00competenza

cassa 38.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043240 SPESE PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA -
VERSAMENTO AL GESTORE DELLE QUOTE DI RETTE
INSOLUTE IN QUANTO NON VERSATE DAGLI UTENTI

0,00 96.000,00 95.000,00 95.500,00 65.500,00competenza

cassa 95.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043260 SPESE PER SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA INFANZIA E
PRIMARIA- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

3.619,23 36.300,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00competenza

cassa 51.619,23

6 1 3
di cui già imp. 28.819,46 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
50



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 043270 SPESE PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA - PASTI
INSEGNANTI  SCUOLA PRIMARIA  E SECONDARIA DI I°
GRADO - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

2.566,97 33.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00competenza

cassa 35.566,97

6 1 3
di cui già imp. 20.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043280 SPESE PER SERVIZI DI REFEZIONE SCOLASTICA - PASTI
INSEGNANTI SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

3.176,85 19.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00competenza

cassa 21.676,85

6 1 3
di cui già imp. 11.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043290 FONDO PER SERVIZI DI TRASPORTO SCOLASTICO A
CARICO PROVINCIA (SPESA 43290 FINALIZZATA AD
ENTRATA 145450)

7.348,87 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.348,87

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043310 SPESE PER TRASPORTO SCOLASTICO A CARICO COMUNE
- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (SI VEDA ENTRATA 145450)

62.978,88 353.800,00 404.000,00 404.000,00 404.000,00competenza

cassa 466.978,88

6 1 3
di cui già imp. 376.501,52 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 79.690,80 624.600,00 607.000,00636.500,00 637.000,00competenza

cassa 716.190,80

di cui già 436.320,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 79.690,80 722.100,00 698.500,00728.000,00 728.500,00competenza

cassa 807.690,80

di cui già 436.320,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzione 79.690,80 722.100,00 698.500,00728.000,00 728.500,00competenza

cassa 807.690,80

di cui già 436.320,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Diritto allo studio
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4 043100 SPESE PER SERVIZI IN MATERIA DI ISTRUZIONE (CORSI DI
INGLESE, ORIENTAMENTO, RETTE PER MINORI IN OBBLIGO
SCOLASTICO, EDUCAZIONE MUSICALE)

6.300,00 22.900,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00competenza

cassa 28.800,00

7 1 3
di cui già imp. 6.300,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043400 SPESE PER TRASPORTO SCOLASTICO A CARICO COMUNE
- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

4.459,85 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.459,85

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
51



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 10.759,85 22.900,00 22.500,0022.500,00 22.500,00competenza

cassa 33.259,85

di cui già 6.300,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

4 032230 SPESE PER CONTRIBUTI ALLE SCUOLE MATERNE ED ALLE
SCUOLE ELEMENTARI PER AGEVOLARE LA FREQUENZA
SCOLASTICA DEI FIGLI DI FAMIGLIE NUMEROSE,
COMPRESI I CENTRI ESTIVI  (LIQUIDAZIONE A FINE ANNO
SCOLASTICO)

0,00 13.100,00 13.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.500,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043010 SPESE PER CONCESSIONI DI BORSE DI STUDIO AD ALUNNI
MERITEVOLI (DA LIQUIDARE A FINE ANNO SCOLASTICO)

0,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00competenza

cassa 5.500,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043150 SPESE PER TRASFERIMENTI CORRENTI A FAVORE DEL
DIRITTO ALLO STUDIO  (RISORSE REPERITE CON
EMENDAMENTO)

0,00 200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043590 SPESE PER TRASFERIMENTI A FAVORE DI ENTI LOCALI
PER INIZIATIVE IN TEMA DI ORIENTAMENTO A FAVORE DI
ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043930 SPESE PER TRASFERIMENTI IN MATERIA DI ISTRUZIONE E
DIRITTO ALLO STUDIO A FAVORE DI PLESSI CON SCUOLE
ELEMENTARI E MEDIE (DA LIQUIDARE A FINE ANNO
SCOLASTICO)

0,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 7.500,00competenza

cassa 15.000,00

7 1 4
di cui già imp. 14.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043960 SPESE PER TRASFERIMENTI IN MATERIA DI ISTRUZIONE E
DIRITTO ALLO STUDIO (LIQUIDAZIONE A INIZIO ANNO
SCOLASTICO)

0,00 69.200,00 71.500,00 61.500,00 52.000,00competenza

cassa 71.500,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 043990 SPESE PER TRASFERIMENTI A FAVORE DI SCUOLE
STATALI (PLESSI ELEMENTARI E MEDIE) PER
FUNZIONAMENTO SPORTELLO ASCOLTO (LIQUIDAZIONE A
FINE ANNO SCOLASTICO)

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

7 1 4
di cui già imp. 4.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 044000 SPESE PER TRASFERIMENTI A PARROCCHIE E AD ENTI
GESTORI PER REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI

0,00 6.000,00 4.130,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.130,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 104.500,00 70.500,00115.130,00 87.500,00competenza

cassa 115.130,00

di cui già 18.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
52



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 10.759,85 127.400,00 93.000,00137.630,00 110.000,00competenza

cassa 148.389,85

di cui già 24.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

4 096910 SPESE PER TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A
FAVORE DEL DIRITTO ALLO STUDIO (RISORSE REPERITE
CON EMENDAMENTO)

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Diritto allo studio 10.759,85 147.400,00 93.000,00137.630,00 110.000,00competenza

cassa 148.389,85

di cui già 24.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 97.827,65 1.570.925,86 1.464.304,001.559.481,00 1.528.367,00competenza

cassa 1.657.308,65

di cui già 954.232,58 8.024,47 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

5 044800 SPESE PER RETRIBUZIONI PERSONALE BIBLIOTECA 0,00 70.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00competenza

cassa 65.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 045000 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PERSONALE
BIBLIOTECA

0,00 22.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 048050 SPESE PER RETRIBUZIONI UFFICIO CULTURA 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 25.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
53



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 048150 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO CULTURA 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 124.000,00 117.000,00117.000,00 117.000,00competenza

cassa 117.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

5 047500 SPESE PER IRAP PERSONALE BIBLIOTECA 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 049850 SPESE PER IRAP UFFICIO CULTURA 0,00 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 8.500,00 8.000,008.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

5 045600 SPESE PER GIORNALI, RIVISTE, PUBBLICAZIONI E LIBRI
PER LA BIBLIOTECA- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00competenza

cassa 2.900,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046800 SPESE PER TELEFONIA FISSA BIBLIOTECA - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

234,41 904,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.234,41

2 1 3
di cui già imp. 500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 049410 SPESE PER SERVIZI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI  -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

5.353,18 30.430,00 31.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 36.353,18

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 049430 FONDO PER SERVIZI PER MANIFESTAZIONI CULTURALI A
CARICO AEB/GELSIA  (SPESA 49430 FINALIZZATA AD
ENTRATA 158690)

529,70 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.529,70

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 049580 FONDO PER SERVIZI PER INIZIATIVE CULTURALI
FINANZIATE DA SOGGETTI DIVERSI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI (SPESA 49580 FINALIZZATA AD ENTRATA 158960
CON SPESA 47260)

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
54



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 6.117,29 42.234,00 24.900,0042.900,00 24.900,00competenza

cassa 49.017,29

di cui già 500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

5 047200 SPESE PER QUOTA ASSOCIATIVA SISTEMA BRIANZA
BIBLIOTECHE MONZA- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 40.600,00 37.000,00 32.000,00 32.000,00competenza

cassa 37.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 047210 SPESE PER CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO PER
CONCORSO MUSICALE (QUOTA A CARICO COMUNE)

0,00 0,00 2.150,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.150,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 047220 SPESE PER TRASFERIMENTI ALL'UNIVERSITA' DELLA
TERZA ETA' (SI VEDA ENTRATA 158500)

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 047260 FONDO PER TRASFERIMENTI FINANZIATI DA SOGGETTI
DIVERSI  - BORSE DI STUDIO CONCORSO
STRUMENTISTICO (SPESA 47260 FINALIZZATA AD ENTRATA
158960 CON SPESA 49580)

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 049770 SPESE PER CONTRIBUTO A PRO-LOCO PER
MANIFESTAZIONI INERENTI LA FESTA PATRONALE DELLA
MADONNA DI OTTOBRE- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 049800 SPESE PER CONTRIBUTO BANDE MUSICALI-
TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00competenza

cassa 7.250,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 049810 SPESE PER TRASFERIMENTI AD ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE PER INIZIATIVE CULTURALI

1.000,00 7.000,00 2.850,00 2.000,00 0,00competenza

cassa 3.850,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 1.000,00 65.850,00 50.250,0060.250,00 52.250,00competenza

cassa 61.250,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

5 047300 SPESE PER INTERESSI  ACQUISIZIONE E SISTEMAZIONE
VILLA SARTIRANA - CASSA DD.PP.

0,00 50.827,00 48.922,00 46.933,00 44.856,00competenza

cassa 48.922,00

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
55



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 50.827,00 44.856,0048.922,00 46.933,00competenza

cassa 48.922,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 7.117,29 291.411,00 245.006,00277.072,00 249.083,00competenza

cassa 284.189,29

di cui già 500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 7.117,29 291.411,00 245.006,00277.072,00 249.083,00competenza

cassa 284.189,29

di cui già 500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 7.117,29 291.411,00 245.006,00277.072,00 249.083,00competenza

cassa 284.189,29

di cui già 500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero
PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

6 053000 SPESE PER RETRIBUZIONI UFFICIO SPORT 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 053200 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI  UFFICIO  SPORT 0,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00competenza

cassa 5.400,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 25.400,00 25.400,0025.400,00 25.400,00competenza

cassa 25.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

6 054500 SPESE PER IRAP UFFICIO SPORT 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.800,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.800,00 1.800,001.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
56



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

6 050800 SPESE PER ACQUISTO DI BENI DA DESTINARE AD
ATTIVITA' SPORTIVE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

1.167,54 1.332,46 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.167,54

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 050810 SPESE PER ORGANIZZAZIONE DI CORSI DI GINNASTICA 1.701,90 14.900,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 18.701,90

1 1 3
di cui già imp. 10.455,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 053500 SPESE PER SERVIZI SPORTIVI (PACCHETTO INGRESSI) 1.946,51 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00competenza

cassa 141.946,51

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 053600 SPESE PER SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 054110 FONDO PER SERVIZI PER INIZIATIVE SPORTIVE
FINANZIATE DA TERZI  - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI
(SPESA 54110 FINALIZZATA AD ENTRATA 150650)

0,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00competenza

cassa 4.800,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.815,95 161.032,46 164.800,00164.800,00 164.800,00competenza

cassa 169.615,95

di cui già 10.455,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

6 052300 SPESE PER CONTRIBUTO A VIS NOVA PER LA GESTIONE
DEI CAMPI DI CALCIO E PALESTRE (ONERE FINO AL 2022)-
TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 19.000,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00competenza

cassa 19.500,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052310 SPESE PER CONTRIBUTI VOLTI ALLA PROMOZIONE DELLO
SPORT

0,00 2.000,00 2.000,00 1.000,00 0,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 21.000,00 19.500,0021.500,00 20.500,00competenza

cassa 21.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
57



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 050804 FPV - SPESE PER ACQUISTO DI BENI DA DESTINARE AD
ATTIVITA' SPORTIVE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -

0,00 1.167,54 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.167,54 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.167,54 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.167,54 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.815,95 210.400,00 211.500,00213.500,00 212.500,00competenza

cassa 218.315,95

di cui già 10.455,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.167,54 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 4.815,95 210.400,00 211.500,00213.500,00 212.500,00competenza

cassa 218.315,95

di cui già 10.455,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.167,54 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Giovani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

6 053810 SPESE PER SERVIZI IN TEMA DI POLITICHE GIOVANILI
INCLUSO PROGETTO "INFORMAGIOVANI"

8.825,25 21.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00competenza

cassa 27.825,25

2 1 3
di cui già imp. 10.817,57 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 8.825,25 21.000,00 19.000,0019.000,00 19.000,00competenza

cassa 27.825,25

di cui già 10.817,57 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

6 053860 SPESE PER TRASFERIMENTI IN MATERIA DI POLITICHE
GIOVANILI

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 1.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.825,25 22.500,00 19.000,0019.000,00 19.000,00competenza

cassa 27.825,25

di cui già 10.817,57 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
58



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Giovani 8.825,25 22.500,00 19.000,0019.000,00 19.000,00competenza

cassa 27.825,25

di cui già 10.817,57 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 13.641,20 232.900,00 230.500,00232.500,00 231.500,00competenza

cassa 246.141,20

di cui già 21.272,97 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.167,54 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa
PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

8 057600 SPESE PER RETRIBUZIONI  URBANISTICA 0,00 165.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00competenza

cassa 185.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 057610 SPESE PER CONTRIBUTI  PREVIDENZIALI URBANISTICA 0,00 50.000,00 56.300,00 56.300,00 56.300,00competenza

cassa 56.300,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 215.000,00 241.300,00241.300,00 241.300,00competenza

cassa 241.300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

8 058040 SPESE PER IRAP  URBANISTICA 0,00 17.000,00 20.400,00 20.400,00 20.400,00competenza

cassa 20.400,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 17.000,00 20.400,0020.400,00 20.400,00competenza

cassa 20.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 232.000,00 261.700,00261.700,00 261.700,00competenza

cassa 261.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 0,00 232.000,00 261.700,00261.700,00 261.700,00competenza

cassa 261.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
59



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 2: Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

8 058650 SPESE PER INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER ALLOGGI
RESIDENZIALI PUBBLICI - CASSA DD.PP.

0,00 49.875,00 48.216,00 46.486,00 44.683,00competenza

cassa 48.216,00

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 49.875,00 44.683,0048.216,00 46.486,00competenza

cassa 48.216,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 49.875,00 44.683,0048.216,00 46.486,00competenza

cassa 48.216,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

0,00 49.875,00 44.683,0048.216,00 46.486,00competenza

cassa 48.216,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 0,00 281.875,00 306.383,00309.916,00 308.186,00competenza

cassa 309.916,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

9 064050 SPESE PER RETRIBUZIONI SERVIZIO AMBIENTE 0,00 40.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 064250 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SERVIZIO
AMBIENTE

0,00 12.500,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00competenza

cassa 18.000,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 52.500,00 78.000,0078.000,00 78.000,00competenza

cassa 78.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
60



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 066100 SPESE PER IRAP SERVIZIO AMBIENTE 0,00 7.500,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.000,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 7.500,00 7.000,007.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

9 066000 SPESE PER INTERESSI SISTEMAZIONE LAGHETTO - CASSA
DD.PP.

0,00 6.834,00 6.583,00 6.322,00 6.051,00competenza

cassa 6.583,00

2 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 6.834,00 6.051,006.583,00 6.322,00competenza

cassa 6.583,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 66.834,00 91.051,0091.583,00 91.322,00competenza

cassa 91.583,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 0,00 66.834,00 91.051,0091.583,00 91.322,00competenza

cassa 91.583,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

9 061000 SPESE PER INTERESSI  FOGNATURE - CASSA DD.PP. 0,00 43.933,00 42.567,00 41.130,00 39.616,00competenza

cassa 42.567,00

4 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 43.933,00 39.616,0042.567,00 41.130,00competenza

cassa 42.567,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 43.933,00 39.616,0042.567,00 41.130,00competenza

cassa 42.567,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
61



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 0,00 43.933,00 39.616,0042.567,00 41.130,00competenza

cassa 42.567,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 0,00 110.767,00 130.667,00134.150,00 132.452,00competenza

cassa 134.150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità
PROGRAMMA 2: Trasporto pubblico locale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10 057400 SPESE PER TRASPORTO PUBBLICO LOCALE A CHIAMATA
(DOOR TO DOOR) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

2.475,76 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00competenza

cassa 18.475,76

2 1 3
di cui già imp. 14.600,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.475,76 16.000,00 16.000,0016.000,00 16.000,00competenza

cassa 18.475,76

di cui già 14.600,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.475,76 16.000,00 16.000,0016.000,00 16.000,00competenza

cassa 18.475,76

di cui già 14.600,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Trasporto pubblico locale 2.475,76 16.000,00 16.000,0016.000,00 16.000,00competenza

cassa 18.475,76

di cui già 14.600,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

10 054550 SPESE PER RETRIBUZIONI VIABILITA' 0,00 56.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.000,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 054560 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI VIABILITA' 0,00 17.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00competenza

cassa 18.000,00

5 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
62



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 73.000,00 78.000,0078.000,00 78.000,00competenza

cassa 78.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

10 056350 SPESE PER IRAP  VIABILITA' 0,00 8.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 8.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

10 056200 SPESE PER INTERESSI STRADE - CASSA DD.PP. 0,00 252.532,00 242.287,00 231.561,00 220.333,00competenza

cassa 242.287,00

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 056220 SPESE PER INTERESSI STRADE - UNICREDIT 0,00 10.000,00 7.100,00 6.900,00 6.600,00competenza

cassa 7.100,00

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 056240 SPESE PER INTERESSI VARIABILITA' TASSI E MORA 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 056700 SPESE PER INTERESSI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - CASSA
DD.PP.

0,00 3.558,00 3.367,00 3.168,00 2.959,00competenza

cassa 3.367,00

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 267.090,00 230.892,00253.754,00 242.629,00competenza

cassa 253.754,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 348.090,00 314.892,00337.754,00 326.629,00competenza

cassa 337.754,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
63



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 348.090,00 314.892,00337.754,00 326.629,00competenza

cassa 337.754,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 2.475,76 364.090,00 330.892,00353.754,00 342.629,00competenza

cassa 356.229,76

di cui già 14.600,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

12 066600 SPESE PER RETRIBUZIONI PERSONALE ASILO NIDO 0,00 141.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00competenza

cassa 120.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 066800 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI PERSONALE
ASILO NIDO

0,00 46.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00competenza

cassa 34.000,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 187.000,00 154.000,00154.000,00 154.000,00competenza

cassa 154.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

12 069700 SPESE PER IRAP PERSONALE ASILO NIDO 0,00 15.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 15.000,00 12.000,0012.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 068560 SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO ASILO NIDO -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

21.553,13 176.000,00 194.000,00 194.000,00 194.000,00competenza

cassa 215.553,13

1 1 3
di cui già imp. 129.857,85 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 069020 SPESE PER TELEFONIA FISSA ASILO NIDO 156,66 700,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 856,66

1 1 3
di cui già imp. 350,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
64



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 072270 SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO TUTELA MINORI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

24.847,26 74.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza

cassa 114.847,26

1 1 3
di cui già imp. 37.703,22 6.379,77 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072280 SPESE PER RETTE RICOVERO MINORI - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

57.043,56 406.000,00 400.000,00 370.000,00 370.000,00competenza

cassa 457.043,56

1 1 3
di cui già imp. 385.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072440 SPESE PER ORGANIZZAZIONE ATTIVITA' DEL CENTRO
POMERIDIANO RAGAZZI - ACQUISTO DI SERVIZI

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072540 SPESE PER ASSISTENZA DOMICILIARE MINORI - ACQUISTO
DI BENI E SERVIZI

0,00 135.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00competenza

cassa 140.000,00

1 1 3
di cui già imp. 93.788,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072900 SPESE PER INTERVENTI EDUCATIVI DI PREVENZIONE A
FAVORE DI MINORI

0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.000,00

1 1 3
di cui già imp. 6.400,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 103.600,61 806.700,00 809.700,00839.700,00 809.700,00competenza

cassa 943.300,61

di cui già 653.899,07 6.379,77 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 069550 SPESE PER RIMBORSI A FAMIGLIE DI QUOTE DI RETTE
ASILO NIDO COINCIDENTI CON CONTRIBUTI REGIONALI
VERSATI PER PROGETTO "NIDI GRATIS"

0,00 11.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072800 SPESE PER CONTRIBUTO A FAVORE DI FAMIGLIE
AFFIDATARIE DI MINORI- TRASFERIMENTI CORRENTI

231,00 36.750,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00competenza

cassa 37.231,00

1 1 4
di cui già imp. 29.412,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074190 SPESE PER TRASFERIMENTI AL COMUNE DI SEREGNO
CONCERNENTI COFINANZIAMENTO DI SERVIZI ASSOCIATI
PER LA TUTELA DI MINORI

26.483,95 26.500,00 26.500,00 26.500,00 26.500,00competenza

cassa 52.983,95

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074200 SPESE PER CONTRIBUTI A FAVORE DELLA
PARTECIPAZIONE DI MINORI AL CENTRO RICREATIVO
ESTIVO SCUOLE DELL'OBBLIGO (RIDUZIONI QUOTE A
CARICO FAMIGLIE GIUSSANESI) - TRASFERIMENTI
CORRENTI

0,00 5.250,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
65



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 26.714,95 79.500,00 73.000,0073.000,00 73.000,00competenza

cassa 99.714,95

di cui già 29.412,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 130.315,56 1.088.200,00 1.048.700,001.078.700,00 1.048.700,00competenza

cassa 1.209.015,56

di cui già 683.311,07 6.379,77 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 130.315,56 1.088.200,00 1.048.700,001.078.700,00 1.048.700,00competenza

cassa 1.209.015,56

di cui già 683.311,07 6.379,77 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Interventi per la disabilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 070120 SPESE PER RETTE RICOVERO DISABILI - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

17.374,24 155.285,00 159.000,00 159.000,00 159.000,00competenza

cassa 176.374,24

2 1 3
di cui già imp. 75.558,48 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 070130 SPESE PER ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

10.006,04 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 50.006,04

2 1 3
di cui già imp. 20.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 070140 SPESA PER SERVIZI IN MATERIA DI DISABILITA' FINANZIATA
DA RISORSE DA PIANI DI ZONA PROVENIENTI DA ESERCIZI
PRECEDENTI IN COINCIDENZA DI ECONOMIE SU RESIDUI
PASSIVI

0,00 4.400,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 070150 FONDO PER SERVIZI STAD TRASPORTI ALUNNI DISABILI
(COMPETENZA REGIONE)
(FINALIZZATO A ENTRATA 144020 CON SPESA 74330)

3.812,72 9.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 23.812,72

2 1 3
di cui già imp. 7.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 070160 FONDO PER SERVIZI AES ASSISTENZA EDUCATIVA ALUNNI
DISABILI SCUOLA SUPERIORE (COMPETENZA REGIONE)
(FINALIZZATO A ENTRATA 144010 CON SPESA 74340)

46.168,50 55.000,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00competenza

cassa 156.168,50

2 1 3
di cui già imp. 46.168,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 070170 FONDO PER SERVIZI - MISURA REGIONALE REDDITO DI
AUTONOMIA PER PERSONE FRAGILI (FINALIZZATO A
ENTRATA 144300 CON SPESA 74530)

1.244,00 20.000,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00competenza

cassa 49.244,00

2 1 3
di cui già imp. 48.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
66



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 070180 FONDO PER SERVIZI IN MATERIA SOCIALE FINANZIATI DA 5
PER MILLE (SPESA 70180 FINALIZZATA A ENTRATA 139950
CON SPESA 75080)

0,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072250 SPESE PER SERVIZI DI SUPPORTO PSICOLOGICO IN TEMA
DI HANDICAP ADULTO (SPORTELLO PSICOLOGICO) -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

2.249,36 3.650,00 3.650,00 3.650,00 3.650,00competenza

cassa 5.899,36

2 1 3
di cui già imp. 3.444,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072430 FONDO PER SERVIZI  PER INTERVENTI A FAVORE DI
ALUNNI CON DISABILITA' SENSORIALE A CARICO
PROVINCIA (SPESA 72430 FINALIZZATA AD ENTRATA
145600 CON SPESA 74410)

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072470 SPESE PER INTERVENTI ESTIVI DISABILI (ASSISTENZA
EDUCATIVA E RETTE DI SOGGIORNO)

2.400,00 24.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00competenza

cassa 28.400,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072490 SPESE PER INSERIMENTO SCOLASTICO DISABILI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

650,15 425.900,00 440.000,00 440.000,00 440.000,00competenza

cassa 440.650,15

2 1 3
di cui già imp. 256.013,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072510 SPESE PER SERVIZI CONCERNENTI TIROCINI LAVORATIVO
DISABILI

0,00 0,00 4.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 4.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072580 FONDO PER SERVIZI PER INTERVENTI A FAVORE DI
ALUNNI DISABILI SCUOLA SUPERIORE A CARICO
PROVINCIA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (SPESA 72580
FINALIZZATA AD ENTRATA 145650 CON SPESA 75380)

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072840 FONDO PER SERVIZI DA DESTINARE A SOSTEGNO ONERI
SERVIZI INTEGRAZIONE LAVORATIVA IN MATERIA SOCIALE
- FINANZIATO DA REGIONE TRAMITE PIANO DI ZONA
(SPESA 72840 FINALIZZATO AD ENTRATA 144050)

0,00 19.000,00 38.000,00 19.000,00 19.000,00competenza

cassa 38.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072842 FONDO PER SERVIZI DA DESTINARE A SOSTEGNO ONERI
SERVIZI INTEGRAZIONE LAVORATIVA FINANZIATO DA
REGIONE TRAMITE PIANO DI ZONA (FINALIZZATO
ALL'ENTRATA CAP 144050)  (finanziato da FPV da
riaccertamento)

6.035,28 18.634,61 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.035,28

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074630 FONDO PER SERVIZI IN MATERIA DI "NON
AUTOSUFFICIENZA"DA PIANO DI ZONA FINANZIATI DA
AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 12.505,08 0,00 0,00competenza

cassa 12.505,08

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
67



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 074640 SPESE PER ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA
DISABILI

4.821,60 17.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 16.821,60

2 1 3
di cui già imp. 3.045,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074650 SPESE PER TRASPORTO DISABILI 11.921,29 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00competenza

cassa 117.921,29

2 1 3
di cui già imp. 82.125,00 47.479,09 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074660 FONDO PER SERVIZI IN MATERIA DI "NON
AUTOSUFFICIENZA" (SPESA 74660 FINALIZZATA AD
ENTRATA 146260 CON SPESA 74510)

5.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 45.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074670 SPESE PER RETTE CENTRO SOCIO EDUCATIVI E SIMILARI 38.974,44 209.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00competenza

cassa 268.974,44

2 1 3
di cui già imp. 172.223,71 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074690 SPESE PER RETTE LABORATORIO MONDO SUPERABILE 14.301,90 35.500,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00competenza

cassa 46.301,90

2 1 3
di cui già imp. 19.751,57 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 164.959,52 1.277.869,61 1.293.650,001.321.155,08 1.293.650,00competenza

cassa 1.486.114,60

di cui già 733.329,26 47.479,09 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 074310 SPESE PER CONTRIBUTI A COPERTURA DELLE RETTE PER
RICOVERO DISABILI

0,00 27.915,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 35.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074330 FONDO PER TRASFERIMENTI STAD TRASPORTO ALUNNI
DISABILI (COMPETENZA REGIONE) (FINALIZZATO A
ENTRATA 144020 E SPESA 70150)

0,00 3.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 4
di cui già imp. 2.370,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074340 FONDO PER TRASFERIMENTI AES - ASSISTENZA
EDUCATIVA ALUNNI DISABILI SCUOLA SUPERIORE
(COMPETENZA REGIONE) (FINALIZZATO A ENTRATA 144010
CON SPESA 70160)

7.192,50 15.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 37.192,50

2 1 4
di cui già imp. 8.977,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074400 SPESE PER CONTRIBUTI AI COMUNI PER FREQUENZA
CENTRO DIURNO DISABILI- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 135.000,00 124.000,00 125.000,00 125.000,00competenza

cassa 124.000,00

2 1 4
di cui già imp. 67.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
68



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 074410 FONDO PER CONTRIBUTI A FAVORE DI ALUNNI CON
DISABILITA' SENSORIALE A CARICO PROVINCIA -
TRASFERIMENTI CORRENTI (SPESA 74410 FINALIZZATA AD
ENTRATA 145600 CON SPESA 72430)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074420 SPESE PER CONTRIBUTI ALLE SCUOLE INFANZIA
PARITARIE PER INTERVENTI A FAVORE DI ALUNNI DISABILI-
TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 47.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 45.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074510 FONDO PER CONTRIBUTI  IN MATERIA DI "NON
AUTOSUFFICIENZA" - TRASFERIMENTI CORRENTI (SPESA
74510 FINALIZZATA AD ENTRATA 146260 CON SPESA 74660)

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074520 FONDO PER CONTRIBUTI  IN MATERIA DI "NON
AUTOSUFFICIENZA" FINANZIATO  DA AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074600 SPESE PER CONTRIBUTI A FAVORE DI CROCE BIANCA A
SUPPORTO DI "SERVIZIO AMICO"- TRASFERIMENTI
CORRENTI

630,64 3.500,00 4.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 5.130,64

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075080 FONDO PER TRASFERIMENTI FINANZIATI DA 5 PER MILLE
(SPESA 75080 FINALIZZATA A ENTRATA 139950 CON SPESA
70180)

0,00 4.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075082 FONDO PER CONTRIBUTI A SOSTEGNO FAMIGLIE - 5 PER
MILLE- TRASFERIMENTI CORRENTI (SPESA 75080
FINALIZZATA ALL'ENTRATA 139950) (finanziato da FPV)

0,00 7.230,92 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075380 FONDO PER CONTRIBUTI ALUNNI DISABILI SCUOLA
SUPERIORE A CARICO PROVINCIA (SPESA 75380
FINALIZZATA AD ENTRATA 145650 CON SPESA 72580)

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075390 FONDO PER CONTRIBUTI ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE EDIFICI PRIVATI A CARICO REGIONE -
TRASFERIMENTI CORRENTI (SPESA 75390 FINALIZZATA AD
ENTRATA 143700)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075400 SPESE PER CONTRIBUTI A FAVORE DI FAMIGLIE
ACCOGLIENTI DISABILI- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

2 1 4
di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
69



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 075770 SPESE PER RIMBORSI TIROCINI LAVORATIVI DISABILI 1.672,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.672,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 9.495,14 347.145,92 314.500,00327.500,00 314.500,00competenza

cassa 336.995,14

di cui già 84.847,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 174.454,66 1.625.015,53 1.608.150,001.648.655,08 1.608.150,00competenza

cassa 1.823.109,74

di cui già 818.176,76 47.479,09 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12 108142 SPESE PER ACQUISTO DI AUTOVETTURE DA DESTINARE AI
SERVIZI SOCIALI

0,00 11.852,56 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 11.852,56 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

12 108160 FONDO PER CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE A CARICO
REGIONE FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 19.471,39 0,00 0,00competenza

cassa 19.471,39

2 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 108170 FONDO DA REGIONE PER CONTRIBUTI IN CONTI CAPITALE
DESTINATI A INTERVENTI DI SUPERAMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE SU EDIFICI PRIVATI

0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 0,00 0,00 10.000,0029.471,39 10.000,00competenza

cassa 29.471,39

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 11.852,56 10.000,0029.471,39 10.000,00competenza

cassa 29.471,39

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
70



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Interventi per la disabilità 174.454,66 1.636.868,09 1.618.150,001.678.126,47 1.618.150,00competenza

cassa 1.852.581,13

di cui già 818.176,76 47.479,09 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 070100 SPESE PER RETTE RICOVERO ANZIANI - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

1.009,07 5.500,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 8.009,07

3 1 3
di cui già imp. 3.500,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072530 SPESE PER ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

21.069,74 131.450,00 132.000,00 132.000,00 132.000,00competenza

cassa 153.069,74

3 1 3
di cui già imp. 75.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072600 SPESE PER TRASPORTO E PREPARAZIONE PASTI A
DOMICILIO- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

3.244,28 34.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00competenza

cassa 29.244,28

3 1 3
di cui già imp. 5.423,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 25.323,09 170.950,00 165.000,00165.000,00 165.000,00competenza

cassa 190.323,09

di cui già 83.923,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 070440 SPESE PER CONTRIBUTI A COPERTURA DELLE RETTE PER
IL RICOVERO ANZIANI

0,08 147.500,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00competenza

cassa 140.000,08

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 070450 SPESE PER CONTRIBUTI A FAVORE DI CENTRI E
MOVIMENTI PER ANZIANI (CA' VERA DI GIUSSANO E IL
GALLETTO DI PAINA)

0,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00competenza

cassa 9.500,00

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,08 157.000,00 149.500,00149.500,00 149.500,00competenza

cassa 149.500,08

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

12 070610 SPESE PER INTERESSI CASA RIPOSO- UNICREDIT 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
71



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 2.200,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 25.323,17 330.150,00 314.500,00314.500,00 314.500,00competenza

cassa 339.823,17

di cui già 83.923,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 25.323,17 330.150,00 314.500,00314.500,00 314.500,00competenza

cassa 339.823,17

di cui già 83.923,16 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 072550 SPESE PER CONVENZIONI CAF - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

2.440,00 3.560,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 8.440,00

4 1 3
di cui già imp. 3.660,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072562 SPESE PER INTERVENTI FONDO NAZIONALE POLITICHE
SOCIALI - UNA TANTUM (SI VEDA ENTRATA 146240) -
(FINANZIATO DA  FPV)

3.452,28 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.452,28

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072570 FONDO PER SERVIZI PER "AREA VULNERABILITA'" DA
PIANO DI ZONA (SPESA 72570 FINALIZZATA AD ENTRATA
146150 CON SPESA 75020)

37.873,28 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 82.873,28

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072572 FONDO PER SERVIZI CONCERNETI AREA VULNERABILITA'
FINANZIATI DA PIANO DI ZONA (SPESA 72570 FINALIZZATA
ALL'ENTRATA 146150 CON LA SPESA 75020)

19.090,77 63.486,76 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 19.090,77

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072690 SPESE PER INTERVENTI AREA DISAGIO (PRANZO
SOLIDALE ED ACQUISTO BUONI SPESA)- ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

5.461,52 15.500,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 20.461,52

4 1 3
di cui già imp. 2.500,00 1.500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072720 FONDO PER SERVIZI IN MATERIA SOCIALE FINANZIATI DA
FONDI FINALIZZATI (SPESA 72720 FINALIZZATA AD
ENTRATA 142020 CON SPESA 74980)

0,00 5.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
72



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 072730 FONDO PER SERVIZI PER "AREA VULNERABILITA'" DA
PIANO DI ZONA FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO

680,00 9.970,00 21.529,72 0,00 0,00competenza

cassa 22.209,72

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 68.997,85 142.516,76 58.500,0090.029,72 58.500,00competenza

cassa 159.027,57

di cui già 6.160,00 1.500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 073800 SPESE PER CONTRIBUTI ASSISTENZIALI SERVIZIO
SOCIALE DI BASE- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 21.000,00 21.000,00 9.630,00 4.630,00competenza

cassa 21.000,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073810 SPESE PER TRASFERIMENTI A SOSTEGNO DI INTERVENTI
CONTRO IL RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE (RISORSE
REPERITE CON EMENDAMENTO)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074360 SPESE PER CONTRIBUTI A SGRAVIO DELLA TASSA RIFIUTI
A BENEFICIO DI UTENTI SEGNALATI DAI SERVIZI SOCIALI

0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074370 SPESE PER CONTRIBUTO BANCO ALIMENTARE PER
FAMIGLIE BISOGNOSE (ASSOCIAZIONE BANCO
ALIMENTARE DI SOLIDARIETA' MADRE TERESA)

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074960 SPESE PER TRASFERIMENTI ALLE  PARROCCHIE PER
FAMIGLIE BISOGNOSE (CONTRIBUTO A FAVORE DI
CARITAS)

0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.000,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074970 SPESE PER CONTRIBUTI  A FAVORE DI FAMIGLIE
BISOGNOSE A RISTORO DI RETTE PARASCOLASTICHE

0,00 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074980 FONDO PER TRASFERIMENTI IN MATERIA SOCIALE
FINANZIATI DA FONDI FINALIZZATI PUBBLICI (SPESA 74980
FINALIZZATA AD ENTRATA 142020 CON SPESA 72720)

0,00 5.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 074990 FONDO PER TRASFERIMENTI IN MATERIA SOCIALE
FINANZIATO DA RISORSE FINALIZZATE EROGATE DA
PRIVATI (FINALIZZATO AD ENTRATA 158880)

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
73



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 075020 FONDO PER CONTRIBUTI IN MATERIA DI "AREA
VULNERABILITA'" DA PIANO DI ZONA (SPESA 75020
FINALIZZATA AD ENTRATA 146150 CON SPESA 72570)

36.395,28 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 81.395,28

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075022 FONDO PER CONTRIBUTI AREA VULNERABILITA' PIANO DI
ZONA (SPESA 75020 FINALIZZATA ALL'ENTRATA 146150
CON LA SPESA 72570) (FINANZIATO DA FPV DA RISORSE
FINALIZZATE)

450,00 30.251,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 450,00

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 36.845,28 156.751,80 77.630,00104.000,00 82.630,00competenza

cassa 140.845,28

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12 072554 FPV - SPESE PER CONVENZIONI CAF - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

0,00 2.440,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.440,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 2.440,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.440,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 105.843,13 301.708,56 136.130,00194.029,72 141.130,00competenza

cassa 299.872,85

di cui già 6.160,00 1.500,00 0,00
di cui F.P.V. 2.440,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale 105.843,13 301.708,56 136.130,00194.029,72 141.130,00competenza

cassa 299.872,85

di cui già 6.160,00 1.500,00 0,00
di cui F.P.V. 2.440,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Interventi per il diritto alla casa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 073380 FONDO PER TRASFERIMENTI A SOSTEGNO ABITAZIONE
(BANDO EX DGR 6465/2017 (FINALIZZATO A ENTRATA
146130)

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073390 FONDO PER CONTRIBUTI IN MATERIA DI CANONE
CONCORDATO A CARICO REGIONE - FINANZIATO DA
AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 9.830,95 0,00 0,00competenza

cassa 9.830,95

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
74



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 073400 SPESE PER TRASFERIMENTI A SOSTEGNO DEGLI AFFITTI
DI SOGGETTI PRIVATI A CARICO COMUNE (SI VEDA QUOTA
A CARICO REGIONE SU SPESA 73410)

0,00 20.000,00 14.000,00 20.000,00 10.000,00competenza

cassa 14.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073410 FONDO A CARICO REGIONE PER TRASFERIMENTI A
SOSTEGNO DEGLI AFFITTI (SPESA 73410 FINALIZZATA AD
ENTRATA 143600)

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073412 FONDO A CARICO REGIONE PER TRASFERIMENTI A
SOSTEGNO DEGLI AFFITTI (SPESA 73410 FINALIZZATA
ALL'ENTRATA 143600) (SI VEDA QUOTA COMUNALE SU
SPESA 73400) ( finanziato da FPV da riaccertamento)

0,00 15.306,89 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073420 FONDO A CARICO REGIONE PER TRASFERIMENTI A
SOSTEGNO DEGLI AFFITTI FINANZIATO DA AVANZO
VINCOLATO

0,00 30.529,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073430 SPESE PER CONTRIBUTI  AFFITTI FONDO SOLIDARIETA'
ALLOGGI ERP- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 15.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073440 FONDO PER CONTRIBUTI AFFITTI PER MOROSITA'
INCOLPEVOLE - TRASFERIMENTI CORRENTI (SPESA 73440
FINALIZZATA AD ENTRATA 144680) )

0,00 45.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00competenza

cassa 80.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073442 SPESE PER CONTRIBUTI AFFITTI PER MOROSITA'
INCOLPEVOLE - TRASFERIMENTI CORRENTI (SPESA 73440
FINALIZZATA ALL'ENTRATA 144680) (finanziato da FPV)

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073450 FONDO PER CONTRIBUTI CONCERNENTI IL PROGETTO
CANONE CONCORDATO - TRASFERIMENTI CORRENTI
(SPESA 73450 FINALIZZATA NEL 2016 AD ENTRATE 144650
144660 CON SPESA 73454) (SI VEDA QUOTA FPV)

0,00 38.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073452 FONDO PER CONTRIBUTI PROGETTO CANONE
CONCORDATO - TRASFERIMENTI CORRENTI  (SPESA 73450
FINALIZZATA ALLE ENTRATE 144650 144660) (finanziato da
FPV)

0,00 32.210,95 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073470 FONDO FINANZIATO DA REGIONE PER CONTRIBUTI
DESTINATI A COPRIRE MANCATI RIMBORSI DA PARTE
DEGLI INQUILINI ERP PER SPESE CONDOMINIALI (SPESA
73470 FINALIZZATA A ENTRATA 144690)

0,00 25.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
75



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 073480 FONDO PER CONTRIBUTI A CARICO REGIONE PER
MOROSITA' INCOLPEVOLE FINANZIATI DA AVANZO
VINCOLATO

4.000,00 59.018,00 46.924,94 0,00 0,00competenza

cassa 50.924,94

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 073490 FONDO FINANZIATO DA REGIONE PER CONTRIBUTI
DESTINATI A COPRIRE MANCATI RIMBORSI DA PARTE
DEGLI INQUILINI ERP PER SPESE CONDOMINIALI
FINANZIATO DA AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 3.128,51 0,00 0,00competenza

cassa 3.128,51

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075210 FONDO A CARICO REGIONE PER TRASFERIMENTI IN
MATERIA DI EMERGENZA ABITATIVA FINANZIATI DA
AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 52.313,94 0,00 0,00competenza

cassa 52.313,94

6 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 4.000,00 385.064,84 160.000,00291.198,34 170.000,00competenza

cassa 295.198,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.000,00 385.064,84 160.000,00291.198,34 170.000,00competenza

cassa 295.198,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Interventi per il diritto alla casa 4.000,00 385.064,84 160.000,00291.198,34 170.000,00competenza

cassa 295.198,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

12 071200 SPESE PER RETRIBUZIONI  SERVIZI SOCIALI 0,00 240.000,00 245.000,00 245.000,00 245.000,00competenza

cassa 245.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 071400 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SERVIZI SOCIALI 0,00 74.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00competenza

cassa 75.000,00

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 314.000,00 320.000,00320.000,00 320.000,00competenza

cassa 320.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
76



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 075850 SPESE PER IRAP SERVIZI SOCIALI 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00competenza

cassa 23.000,00

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 23.000,00 23.000,0023.000,00 23.000,00competenza

cassa 23.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 072200 SPESE PER FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER ASSISTENTI
SOCIALI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 810,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 810,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 072830 SPESE PER TRASFERIMENTI AL COMUNE DI SEREGNO PER
COFINANZIAMENTO DELL' UFFICIO DI PIANO-
TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 13.750,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00competenza

cassa 13.800,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 13.750,00 13.800,0013.800,00 13.800,00competenza

cassa 13.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 351.560,00 357.800,00357.800,00 357.800,00competenza

cassa 357.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12 108292 SPESE PER ACQUISTO SOFTWARE PER
INFORMATIZZAZIONE SERVIZI SOCIALI - (CARTELLA
SOCIALE) FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 9.373,78 0,00 0,00competenza

cassa 9.373,78

7 2 2
di cui già imp. 9.373,78 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,009.373,78 0,00competenza

cassa 9.373,78

di cui già 9.373,78 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

157COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
77

ilaria.castellari
Formato
   

ilaria.castellari
Casella di testo



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 108294 SPESE PER ACQUISTO SOFTWARE PER
INFORMATIZZAZIONE SERVIZI SOCIALI - (CARTELLA
SOCIALE) -  FPV

0,00 9.373,78 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 9.373,78 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 9.373,78 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 9.373,78 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 9.373,78 0,009.373,78 0,00competenza

cassa 9.373,78

di cui già 9.373,78 0,00 0,00
di cui F.P.V. 9.373,78 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

0,00 360.933,78 357.800,00367.173,78 357.800,00competenza

cassa 367.173,78

di cui già 9.373,78 0,00 0,00
di cui F.P.V. 9.373,78 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Cooperazione e associazionismo
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 075600 SPESE PER CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI LOCALI IN
MATERIA SOCIALE- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.000,00

8 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075650 SPESE PER TRASFERIMENTI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI
OPERANTI SUL TERRITORIO (RISORSE REPERITE CON
EMENDAMENTO)

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 075800 SPESE PER CONTRIBUTO A FAVORE DI CROCE BIANCA-
TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

8 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 18.000,00 10.000,0013.000,00 10.000,00competenza

cassa 13.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 18.000,00 10.000,0013.000,00 10.000,00competenza

cassa 13.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
78



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo 0,00 18.000,00 10.000,0013.000,00 10.000,00competenza

cassa 13.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

12 077800 SPESE PER INTERESSI CIMITERI - CASSA DD.PP. 0,00 28.932,00 27.891,00 26.796,00 25.646,00competenza

cassa 27.891,00

9 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 28.932,00 25.646,0027.891,00 26.796,00competenza

cassa 27.891,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 28.932,00 25.646,0027.891,00 26.796,00competenza

cassa 27.891,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 0,00 28.932,00 25.646,0027.891,00 26.796,00competenza

cassa 27.891,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 439.936,52 4.149.857,27 3.670.926,003.964.619,31 3.687.076,00competenza

cassa 4.404.555,83

di cui già 1.600.944,77 55.358,86 0,00
di cui F.P.V. 11.813,78 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

14 079200 SPESE PER RETRIBUZIONI UFFICIO  COMMERCIO 0,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00competenza

cassa 25.500,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 079400 SPESE PER CONTRIBUTI PREVIDENZIALI UFFICIO
COMMERCIO

0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.500,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
79



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipendente 0,00 33.000,00 33.000,0033.000,00 33.000,00competenza

cassa 33.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

14 079900 SPESE PER IRAP UFFICIO COMMERCIO 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 35.500,00 35.500,0035.500,00 35.500,00competenza

cassa 35.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 35.500,00 35.500,0035.500,00 35.500,00competenza

cassa 35.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

14 082500 SPESE PER INTERESSI CABLAGGIO IMPIANTO
TECNOLOGICO CASSA DD.PP.

0,00 3.566,00 3.435,00 3.299,00 3.158,00competenza

cassa 3.435,00

4 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 3.566,00 3.158,003.435,00 3.299,00competenza

cassa 3.435,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 3.566,00 3.158,003.435,00 3.299,00competenza

cassa 3.435,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 3.566,00 3.158,003.435,00 3.299,00competenza

cassa 3.435,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
80



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 0,00 39.066,00 38.658,0038.935,00 38.799,00competenza

cassa 38.935,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale
PROGRAMMA 3: Sostegno all'occupazione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

15 074840 SPESE PER SERVIZI DESTINATI AD ATTIVITA' DI SOSTEGNO
ALL' OCCUPAZIONE

4.860,12 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00competenza

cassa 13.360,12

3 1 3
di cui già imp. 5.409,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.860,12 8.500,00 8.500,008.500,00 8.500,00competenza

cassa 13.360,12

di cui già 5.409,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

15 074930 SPESE PER CONTRIBUTI A IMPRESE PER CRISI
OCCUPAZIONALE

7.615,00 36.300,00 20.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 27.615,00

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 7.615,00 36.300,00 0,0020.000,00 0,00competenza

cassa 27.615,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 12.475,12 44.800,00 8.500,0028.500,00 8.500,00competenza

cassa 40.975,12

di cui già 5.409,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

15 116300 SPESE PER TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A
FAVORE DI MISURE VOLTE AL SOSTEGNO
DELL'OCCUPAZIONE (RISORSE REPERITE CON
EMENDAMENTO)

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 0,00 30.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
81



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 30.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Sostegno all'occupazione 12.475,12 74.800,00 8.500,0028.500,00 8.500,00competenza

cassa 40.975,12

di cui già 5.409,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale 12.475,12 74.800,00 8.500,0028.500,00 8.500,00competenza

cassa 40.975,12

di cui già 5.409,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 1: Fondo di riserva
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20 025800 FONDO DI RISERVA 0,00 56.329,00 55.050,00 56.200,00 57.200,00competenza

cassa 55.050,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 56.329,00 57.200,0055.050,00 56.200,00competenza

cassa 55.050,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 56.329,00 57.200,0055.050,00 56.200,00competenza

cassa 55.050,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 0,00 56.329,00 57.200,0055.050,00 56.200,00competenza

cassa 55.050,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

20 025780 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' PER LE SPESE
CORRENTI

0,00 1.492.000,00 821.163,00 813.013,00 907.579,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
82



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.492.000,00 907.579,00821.163,00 813.013,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 1.492.000,00 907.579,00821.163,00 813.013,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

20 025790 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN CONTO
CAPITALE

0,00 85.000,00 57.000,00 57.000,00 67.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 85.000,00 67.000,0057.000,00 57.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 85.000,00 67.000,0057.000,00 57.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 1.577.000,00 974.579,00878.163,00 870.013,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 1.633.329,00 1.031.779,00933.213,00 926.213,00competenza

cassa 55.050,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50: Debito pubblico
PROGRAMMA 2: Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
TITOLO 4: Rimborso di prestiti
MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

50 120600 QUOTA CAPITALE MUTUI - CASSA DD.PP. 0,00 465.309,00 487.130,00 509.991,00 533.941,00competenza

cassa 487.130,00

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
83



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

50 120620 QUOTA CAPITALE MUTUI - ALTRI SOGGETTI 0,00 121.372,00 68.000,00 70.900,00 74.200,00competenza

cassa 68.000,00

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 120650 QUOTA CAPITALE CONTRIBUTI FRISL 0,00 47.563,00 47.563,00 47.563,00 47.563,00competenza

cassa 47.563,00

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 120720 SPESE PER ESTINZIONE ANTICIPATA DI MUTUI FINANZIATE
DAL 10% DELLE ALIENAZIONI PATRIMONIALI (ART.7,
COMMA 5 DL 78-2015)

0,00 35.300,00 28.300,00 0,00 0,00competenza

cassa 28.300,00

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 120730 SPESE PER ESTINZIONE ANTICIPATA DI MUTUI FINANZIATE
DA AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO

0,00 1.340.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

0,00 2.009.544,00 655.704,00630.993,00 628.454,00competenza

cassa 630.993,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 0,00 2.009.544,00 655.704,00630.993,00 628.454,00competenza

cassa 630.993,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari 0,00 2.009.544,00 655.704,00630.993,00 628.454,00competenza

cassa 630.993,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 0,00 2.009.544,00 655.704,00630.993,00 628.454,00competenza

cassa 630.993,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 60: Anticipazioni finanziarie
PROGRAMMA 1: Restituzione anticipazioni di tesoreria
TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
MACROAGGREGATO 1: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

60 120000 RIMBORSO PER ANTICIPAZIONE DI CASSA (SPESA 120000
FINALIZZATA AD ENTRATA 170000)

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00competenza

cassa 2.000.000,00

1 5 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
84



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00 2.000.000,00competenza

cassa 2.000.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00 2.000.000,00competenza

cassa 2.000.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Restituzione anticipazioni di tesoreria 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00 2.000.000,00competenza

cassa 2.000.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie 0,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00 2.000.000,00competenza

cassa 2.000.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi - Partite di giro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

99 130200 RITENUTE CPDEL PERSONALE DIPENDENTE (SPESA
130200 FINALIZZATA AD ENTRATA 177800)

0,00 298.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00competenza

cassa 300.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 130400 RITENUTE INADEL PERSONALE DIPENDENTE (SPESA
130400 FINALIZZATA DA ENTRATA 178000)

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 130600 RITENUTE INPS A CARICO DI COLLABORATORI ESTERNI
(FINALIZZATO A ENTRATA 178200)

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 130660 RITENUTE 4% PER CONTRIBUTI SU IMPRESE AI SENSI
DELL'ART. 28 DPR 600/1973

0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 131000 IMPOSTA IRPEF E RITEN. ACCONTO (SPESA 131000
FINALIZZATA AD
 ENTRATA 178600)

0,00 800.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00competenza

cassa 650.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
85



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

99 131050 IMPOSTA IRPEF LAVORO AUTONOMO (SPESA 131050
FINALIZZATA AD ENTRATA 178650)

9.952,48 70.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 49.952,48

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 131200 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE (SPESA 131200
FINALIZZATA AD ENTRATA 178620)

0,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 45.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 131300 SPESE DA RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA
(SPLIT ISTITUZIONALE) (FINALIZZATO A ENTRATA 178630)

145.519,20 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00competenza

cassa 1.345.519,20

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 131310 SPESE DA RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA
(SPLIT COMMERCIALE) (FINALIZZATO A ENTRATA 178640)

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 40.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 131320 SPESE NON ANDATE A BUON FINE (FINALIZZATO A
ENTRATA 180830)

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 200.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 133200 GESTIONE FONDI SERVIZIO ECONOMATO (SPESA 133200
FINALIZZATA AD ENTRATA 180800)

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 133210 SPESE PER UTILIZZO INCASSI VINCOLATI AI SENSI
DELL'ART. 195 DEL TUEL (SPESA 133210 FINALIZZATA AD
ENTRATA 180810)

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 200.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 133220 SPESE PER DESTINAZIONE INCASSI LIBERI AL REINTEGRO
INCASSI VINCOLATI AI SENSI DELL'ART. 195 DEL TUEL
(SPESA 133220 FINALIZZATA AD ENTRATA 180820)

0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00competenza

cassa 200.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di giro 155.471,68 3.096.000,00 2.948.000,002.948.000,00 2.948.000,00competenza

cassa 3.103.471,68

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99 132000 SPESE PER ACQUISTO DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI
(SPESA 132000 FINALIZZATA AD ENTRATA 179200)

0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 100.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
86



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 0,00 100.000,00 100.000,00100.000,00 100.000,00competenza

cassa 100.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 155.471,68 3.196.000,00 3.048.000,003.048.000,00 3.048.000,00competenza

cassa 3.203.471,68

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi - Partite di giro 155.471,68 3.196.000,00 3.048.000,003.048.000,00 3.048.000,00competenza

cassa 3.203.471,68

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 155.471,68 3.196.000,00 3.048.000,003.048.000,00 3.048.000,00competenza

cassa 3.203.471,68

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. DIRIGENTE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA 772.279,67 19.589.712,97 16.686.878,0017.582.484,25 16.744.378,00competenza

cassa 17.384.600,92

di cui già 2.933.021,46 70.833,58 0,00
di cui F.P.V. 159.227,26 92.000,00 92.000,00 92.000,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
87



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2019-2020 
 
 
 
 
 

Centro di Responsabilità 
 
 

SETTORE  
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
 
 
 
 

Responsabile 
 
 

Arch. Ambrogio Mantegazza 
Dal 1° gennaio al 31 marzo 2018 

 
 

Ing. David Cornacchia 
Dal 1° aprile al 31 dicembre 2018 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
88



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIORESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3 146800 DIRITTI SEGRETERIA-UFFICIO TECNICO (RILASCIO PERMESSI
DI COSTRUIRE, RILASCIO CERTIFICATI ECC.)

0,00 31.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00competenza
cassa 34.000,00

100 2

3 154400 ENTRATE PER PROVENTI DA SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE
LAMPADE VOTIVE

0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00competenza
cassa 17.727,89

100 2

3 155600 ENTRATE DA UTILIZZO DI LOCALI C/O SALA MAZENTA, VILLA
SARTIRANA E SALA CONSILIARE

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

100 2

3 158400 ENTRATE PER RILASCIO DI COPIE E STAMPATI PRODOTTI
DALL'UFFICIO TECNICO, INCLUSE RICHIESTE DI ACCESSO
AGLI ATTI

985,40 7.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 985,40 58.500,00 62.000,0062.000,00 62.000,00competenza
cassa 61.727,89

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3 154800 ENTRATE DA AFFITTO STABILE CASERMA E ALLOGGI
CARABINIERI

30.796,59 61.000,00 61.600,00 61.600,00 61.600,00competenza
cassa 92.396,59

100 3

3 154850 ENTRATE DA FITTI ATTIVI ALLOGGI COMUNALI ERP 243.645,76 87.000,00 87.000,00 87.000,00 87.000,00competenza
cassa 91.515,01

100 3

3 154860 ENTRATE DA FITTI ATTIVI ALLOGGI COMUNALI NON ERP + BOX 57.595,45 62.000,00 62.000,00 62.000,00 62.000,00competenza
cassa 61.043,20

100 3

3 155400 ENTRATE DA FITTI ATTIVI PER SPAZI COMMERCIALI (ENTRATA
RILEVANTE AI FINI IVA)

6.994,12 43.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00competenza
cassa 33.303,14

100 3

3 155700 ENTRATE DA CANONI PER CONCESSIONE AREE PER IMPIANTI
TELEFONICI

7.899,89 48.000,00 36.500,00 36.500,00 36.500,00competenza
cassa 36.269,12

100 3

3 155710 ENTRATE DA CANONI CARREFOUR PER CONCESSIONE AREA
DISTRIBUTORE CARBURANTE (PROVENTO PER TUTTA LA
DURATA DELL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE
DEL CARBURANTE FINO AL 2019)

0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 0,00competenza
cassa 85.000,00

100 3

3 156490 ENTRATE PER CONCESSIONI SPAZI PER UTILIZZO LOCALI ED
UNITA' IMMOBILIARI IN USO A TERZI (VIS NOVA ATLETICA,
INTERNATIONAL CLUB, IL MOSAICO, SOLARIS, ECC.)
(ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

0,00 0,00 13.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.110,95

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 346.931,81 386.000,00 293.100,00381.100,00 378.100,00competenza
cassa 409.638,01

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

347.917,21 444.500,00 355.100,00443.100,00 440.100,00competenza
cassa 471.365,90

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
89



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 147810 ENTRATE DA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIA
URBANISTICA E DI EDILIZIA IN CAPO A FAMIGLIE

4.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

4.000,00 1.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle

3 148270 ENTRATE DA SANZIONI AMMINISTRATIVE IN CAPO A IMPRESE
(IN MATERIA URBANISTICA, EDILIZIA E PER
REGOLARIZZAZIONE DOCUMENTI GARE)

516,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 3

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

516,00 1.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

4.516,00 2.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3 150620 ENTRATE PER RECUPERO SPESE CONDOMINIALI E SPESE
GENERALI SOSTENUTE SU STABILI COMUNALI IN CARICO AD
INQUILINI

35.310,35 75.600,00 59.000,00 59.000,00 59.000,00competenza
cassa 29.265,97

500 99

3 150630 ENTRATE DERIVANTI DA IMPIANTI FOTOVOLTAICI -
CONTRIBUTI PER INCENTIVI E SCAMBIO SUL POSTO
(ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

0,00 30.100,00 30.100,00 30.100,00 30.100,00competenza
cassa 29.993,92

500 99

3 150640 ENTRATE DERIVANTI DA IMPIANTI FOTOVOLTAICI DA
RIVERSARE A TERZI (ENTRATA 150640 FINALIZZATA A SPESA
24580)

2.804,65 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 22.804,65

500 99

3 150680 ENTRATE DA RECUPERO DI SOMME VERSATE A FAVORE DI
TERZI MA IN CAPO AD ALTRI SOGGETTI (GALA PER B.
SISTEMA)  (FINALIZZATO AL CAPITOLO DI SPESA 24420)

187.020,49 195.000,00 29.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 99

3 157210 ENTRATE PER CANONI CONCESSORI E RECUPERO SPESE
CONCERNENTI LOCALI ED UNITA' IMMOBILIARI IN USO A TERZI
(VIS NOVA ATLETICA, INTERNATIONAL CLUB, IL MOSAICO,
SOLARIS, ECC.) (ENTRATA RILEVANTE AI FINI IVA)

2.862,41 11.800,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 99

3 158780 ENTRATE DA RECUPERI DI SPESE ANTICIPATE PER CIRCOLO
TENNIS E VIS NOVA CALCIO PER STAGIONI TERMICHE
2013/2014 E 2014/2015

0,00 20.500,00 25.500,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 99

3 158800 ENTRATE DA RECUPERO SPESE ANTICIPATE PER UTENZE E
RISCALDAMENTO DEL BAR VILLA SARTIRANA (ENTRATA
158800 FINALIZZATA A SPESE 46850 E 49860)

1.095,70 15.000,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00competenza
cassa 14.576,26

500 99

3 158840 ENTRATE DA RECUPERO SPESE IN CAPO AL CENTRO ANZIANI
CA' VERA DI GIUSSANO PER RISCALDAMENTO (ENTRATA
158840 FINALIZZATA A SPESA 72660)

934,69 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00competenza
cassa 11.614,26

500 99

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
90



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 158850 ENTRATE DA RECUPERO SPESE PER UTENZE, AFFITTO E
SPESE CONDOMINIALI DI LOCALI DESTINATI AD UFFICI
POSTALI (ENTRATA 158850 FINALIZZATA A SPESE 15220 E
15230)

3.325,38 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 23.193,60

500 99

3 158860 ENTRATE DA RECUPERO SPESE PER RISCALDAMENTO
ANTICIPATE PER IL  CIRCOLO TENNIS (ENTRATA 158860
FINALIZZATA A SPESE 51990 E 51980)

12.993,22 90.000,00 90.000,00 90.000,00 90.000,00competenza
cassa 84.015,32

500 99

3 158870 ENTRATE DA RECUPERO SPESE RISCALDAMENTO
ANTICIPATE PER VIS NOVA CALCIO (ENTRATA 158870
FINALIZZATA A SPESE 52220 E 52030)

47.811,77 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00competenza
cassa 0,00

500 99

3 158900 ENTRATE PER RECUPERO DI SPESE ANTICIPATE PER GLI
ALLOGGI DI VIA CONCILIAZIONE, MATELLA, CASCINA COSTA,
FABBRICONE, LARGO EUROPA,MINI ALLOGGI (ENTRATA
158900 FINALIZZATA A SPESE 58300, 58350 E 58760)

66.984,85 300,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 30.813,03

500 99

3 158910 RECUPERO SPESE PER UTENZE ALLOGGI CASCINA COSTA (S
5831)

3.141,91 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 1.445,28

500 99

3 158920 RECUPERO SPESE PER UTENZE ALLOGGI FABBRICONE,
RIMEMBRANZE, MINIALLOGGI (S 5832)

2.847,73 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 2.847,73

500 99

3 158950 RECUPERO SPESE PER UTENZE ALLOGGI VIA MATELLA (S
5835)

25.613,18 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 11.782,06

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 392.746,33 535.300,00 290.600,00345.100,00 290.600,00competenza
cassa 262.352,08

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 392.746,33 535.300,00 290.600,00345.100,00 290.600,00competenza
cassa 262.352,08

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 745.179,54 981.800,00 645.700,00788.200,00 730.700,00competenza
cassa 733.717,98

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4 162930 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA REGIONE-ALER PER
SISTEMAZIONE IMMOBILI CONFISCATI ALLA CRIMINALITA'
ORGANIZZATA (ENTRATA 162930 FINALIZZATA A SPESA
103980)

175.210,09 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 175.210,09

200 1

4 163150 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA REGIONE PER
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO SCUOLA
ELEMENTARE SAN FILIPPO NERI IN BIRONE (ENTRATA 163150
FINALIZZATA A SPESA 93810)

0,00 198.795,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 1

4 163190 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA REGIONE PER PROGETTO
"GIUSSANO CITTA' DEL PEDONE" IN MATERIA DI SICUREZZA
STRADALE (COFINANZIAMENTO 50%)  (ENTRATA 163190
FINALIZZATA A SPESA 99470 E 99460)

0,00 64.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 1

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
91



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 163300 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA REGIONE LOMBARDIA PER
MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU CASCINA COSTA E
FABBRICONE (ENTRATA 163300 FINALIZZATA NEL 2017 A
SPESA 103910 104280  104290)

175.000,00 175.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 175.000,00

200 1

4 163600 ENTRATE DA REGIONE PER INTERVENTI DI MANUTENZIONI
STRAORDINARIE SU EDIFICIO IN VIALE RIMEMBRANZE DA
DESTINARE A DONNE VITTIME DI VIOLENZA  - D.D.G. N.2853
DEL 1/3/18 (FINALIZZATO A SPESA 103900)

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 200.000,00

200 1

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 350.210,09 437.795,00 0,00200.000,00 0,00competenza
cassa 550.210,09

CATEGORIA 3: Contributi agli investimenti da Imprese

4 167560 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA TERZI PER FINANZIAMENTO
DI INCARICHI PROFESSIONALI IN MATERIA DI URBANISTICA
(ENTRATA 167560 FINALIZZATA A SPESA 100290)

12.022,97 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 8.413,21

200 3

Totale CATEGORIA 3 - Contributi agli investimenti da Imprese 12.022,97 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza
cassa 8.413,21

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 362.233,06 457.795,00 20.000,00220.000,00 20.000,00competenza
cassa 558.623,30

TIPOLOGIA 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali
CATEGORIA 1: Alienazione di beni materiali

4 159400 ENTRATE DA ALIENAZIONI PATRIMONIALI DI MEZZI DI
TRASPORTO

0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

400 1

4 160400 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA CONCESSIONI PER
COSTRUZIONI SU AREE CIMITERIALI

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 9.638,09

400 1

4 160860 ENTRATE DA ALIENAZIONE DI FABBRICATI 0,00 169.000,00 99.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 99.000,00

400 1

Totale CATEGORIA 1 - Alienazione di beni materiali 0,00 191.000,00 10.000,00109.000,00 10.000,00competenza
cassa 108.638,09

CATEGORIA 2: Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti

4 160000 ENTRATE DA RISCATTO DI DIRITTI DI SUPERFICIE A SEGUITO
DI ALIENAZIONI DI AREE DESTINATE A PIANI DI EDILIZIA
ECONOMICA POPOLARE

0,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

400 2

4 160800 ENTRATA DA ALIENAZIONE DI AREE DI PROPRIETA'
COMUNALE

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

400 2

4 160820 ENTRATE DA ALIENAZIONE AREA PA14 - VIA CADUTI SUL
LAVORO

0,00 184.000,00 184.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 184.000,00

400 2

Totale CATEGORIA 2 - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 234.000,00 0,00184.000,00 0,00competenza
cassa 184.000,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
92



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TIPOLOGIA 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 0,00 425.000,00 10.000,00293.000,00 10.000,00competenza
cassa 292.638,09

TIPOLOGIA 500: Altre entrate in conto capitale
CATEGORIA 1: Permessi da costruire

4 166000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA PRIVATI PER ONERI DI
URBANIZZAZIONE PRIMARIA, SECONDARIA E CONTRIBUTO
COSTO COSTRUZIONI

96.004,08 1.029.014,00 1.037.500,00 795.000,00 915.000,00competenza
cassa 1.057.554,64

500 1

4 166500 ENTRATE DA MONETIZZAZIONE AREE 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

500 1

4 166700 ENTRATE DA PERMESSI PER COSTRUIRE E PROJECT
FINANCING DESTINATE A OPERE A SCOMPUTO AI SENSI DEL
PUNTO 3.11 DEL PRINCIPIO CONTABILE DELLLA CONTABILITA'
FINANZIARIA(FINALIZZATO A CAP.98720 106510 106820

0,00 0,00 1.111.854,76 1.998.934,04 11.580,00competenza
cassa 1.111.854,76

500 1

4 167100 ENTRATE DA FONDO AREE VERDI COMUNE (ENTRATA 167100
FINALIZZATA A SPESA 106830)

1.582,64 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 29.863,86

500 1

Totale CATEGORIA 1 - Permessi da costruire 97.586,72 1.059.014,00 966.580,002.189.354,76 2.833.934,04competenza
cassa 2.209.273,26

CATEGORIA 4: Altre Entrate in conto capitale n.a.c.

4 161000 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA CONTRIBUTO DI MIGLIORIA
X VENDITA IMMOBILI SUCCESSIVAMENTE ALLA PRIMA
ASSEGNAZIONE

0,00 40.000,00 53.000,00 53.000,00 53.000,00competenza
cassa 49.461,41

500 4

4 161500 ENTRATE DA RISCATTO DI DIRITTI DI SUPERFICIE A SEGUITO
DI ALIENAZIONI DI AREE DESTINATE A PIANI DI EDILIZIA
ECONOMICA POPOLARE

0,00 0,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00competenza
cassa 37.000,00

500 4

4 167640 ENTRATE DA MONETIZZAZIONE AREE 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 4

Totale CATEGORIA 4 - Altre Entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 50.000,00 90.000,0090.000,00 90.000,00competenza
cassa 86.461,41

Totale TIPOLOGIA 500 - Altre entrate in conto capitale 97.586,72 1.109.014,00 1.056.580,002.279.354,76 2.923.934,04competenza
cassa 2.295.734,67

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 459.819,78 1.991.809,00 1.086.580,002.792.354,76 2.953.934,04competenza
cassa 3.146.996,06

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro
TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi

9 179000 DEPOSITI CAUZIONALI (ENTRATA 179000 FINALIZZATA A
SPESA 131400)

2.331,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 27.331,00

200 4

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 2.331,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza
cassa 27.331,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
93



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 2.331,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza
cassa 27.331,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 2.331,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza
cassa 27.331,00

Totale RESPONS. DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 1.207.330,32 2.998.609,00 1.757.280,003.605.554,76 3.709.634,04competenza
cassa 3.908.045,04

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
94



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIORESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 014800 SPESE PER MANUTENZIONE OROLOGI PUBBLICI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 300,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 015040 SPESE PER VIGILANZA NOTTURNA DEGLI STABILI DI
PROPRIETA' COMUNALE

102,80 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.102,80

5 1 3
di cui già imp. 5.340,85 5.690,63 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 015220 SPESE PER UTENZE E GESTIONI CONDOMINIALI PER
UFFICI POSTALI DA RECUPERARE- ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI (SPESA 15220 FINALIZZATA AD ENTRATA 158850
CON SPESA 15230)

309,86 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 7.809,86

5 1 3
di cui già imp. 1.250,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 015230 SPESE PER CANONI DI LOCAZIONE PER UFFICI POSTALI
DA RECUPERARE (SPESA 15230 FINALIZZATA AD ENTRATA
158850 CON SPESA 15220)

0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 12.500,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 412,66 27.300,00 27.300,0027.300,00 27.300,00competenza

cassa 27.712,66

di cui già 6.590,85 5.690,63 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 015200 SPESE ASSICURAZIONE INCENDIO FURTO 0,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00competenza

cassa 28.000,00

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 28.000,00 28.000,0028.000,00 28.000,00competenza

cassa 28.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 412,66 55.300,00 55.300,0055.300,00 55.300,00competenza

cassa 55.712,66

di cui già 6.590,85 5.690,63 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
95



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 090832 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI
PATRIMONIALI DIVERSI (FINANZIATO NEL 2016 DA FPV DA
RISORSE COMUNALI (1.952.58 €))

1.126,56 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.126,56

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 090880 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO

27.078,40 94.000,00 94.000,00 94.000,00 94.000,00competenza

cassa 121.078,40

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 28.204,96 94.000,00 94.000,0094.000,00 94.000,00competenza

cassa 122.204,96

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 28.204,96 94.000,00 94.000,0094.000,00 94.000,00competenza

cassa 122.204,96

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 28.617,62 149.300,00 149.300,00149.300,00 149.300,00competenza

cassa 177.917,62

di cui già 6.590,85 5.690,63 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

1 019310 SPESE PER TASSE DI CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI NON
DESTINATI A POLIZIA LOCALE E SERVIZI SOCIALI (BUDGET
DL 78/2010)

0,00 800,00 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 800,00

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 800,00 800,00800,00 800,00competenza

cassa 800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 017800 SPESE PER CARBURANTE PER PARCO AUTO COMUNALE
NON DESTINATO A POLIZIA E SERVIZI SOCIALI (BUDGET DL
78/2010)- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

435,33 5.600,00 6.200,00 6.200,00 6.200,00competenza

cassa 6.635,33

6 1 3
di cui già imp. 6.200,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018000 SPESE PER VESTIARIO IN DOTAZIONE AL PERSONALE
DELL'UFFICIO TECNICO- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 2.200,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
96



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 018200 SPESE PER ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO PER
INTERVENTI SVOLTI DAL PERSONALE TECNICO -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

7.446,48 11.660,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 15.446,48

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018250 SPESE PER MANUTENZIONI ORDINARIE DEGLI IMPIANTI
ANTI INTRUSIONE PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI

0,00 0,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00competenza

cassa 6.500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018260 SPESE PER MANUTENZIONI ORDINARIE DEGLI ASCENSORI
PRESENTI PRESSO GLI STABILI COMUNALI

0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018300 SPESE PER  MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
(MUNICIPIO, MAGAZZINO, CASERMA ECC.)- ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

1.106,44 43.079,40 34.500,00 34.500,00 34.500,00competenza

cassa 35.606,44

6 1 3
di cui già imp. 5.617,87 100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018302 SPESE PER  MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
(MUNICIPIO, MAGAZZINO, CASERMA ECC.)- ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI (FINANZIATO DA FPV)

0,00 1.873,32 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018350 SPESE PER MANUTENZIONE DI ATTREZZATURE IN
DOTAZIONE AL MAGAZZINO COMUNALE

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018600 SPESE PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI DEL PARCO AUTO
COMUNALE NON DESTINATI A POLIZIA LOCALE E SERVIZI
SOCIALI (BUDGET DL 78/2010) - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

232,57 4.600,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00competenza

cassa 5.032,57

6 1 3
di cui già imp. 3.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 018610 SPESE PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI FINANZIATE DA
RIMBORSI DI COMPAGNIE ASSICURATIVE (SI VEDA
ENTRATA 157100)

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 9.220,82 71.012,72 72.500,0072.500,00 72.500,00competenza

cassa 81.720,82

di cui già 15.617,87 100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 018304 SPESE PER  MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI
(MUNICIPIO, MAGAZZINO, CASERMA ECC.)- ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI (FPV)

0,00 660,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 660,60 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
97



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 019200 SPESE PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI DEL PARCO
AUTO COMUNALE NON DESTINATO A POLIZIA LOCALE E
SERVIZI SOCIALI (BUDGET DL 78/2010)

0,00 3.800,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00competenza

cassa 4.700,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 4.460,60 4.700,004.700,00 4.700,00competenza

cassa 4.700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 660,60 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 9.220,82 76.273,32 78.000,0078.000,00 78.000,00competenza

cassa 87.220,82

di cui già 15.617,87 100,00 0,00
di cui F.P.V. 660,60 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1 091240 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STABILI
COMUNALI VARI (MUNICIPIO, MAGAZZINO, CASERMA
CARABINIERI ECC.)

0,00 29.615,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 70.000,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 091242 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STABILI
COMUNALI ADIBITI A MUNICIPIO, MAGAZZINO, CASERMA
CARABINIERI ECC. - FINANZIATO DA FPV

287,30 25.474,00 12.385,00 0,00 0,00competenza

cassa 12.672,30

6 2 2
di cui già imp. 12.385,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 091270 SPESE PER AUTOCARRO DA DESTINARE A MAGAZZINO
COMUNALE

0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 287,30 95.089,00 70.000,0082.385,00 70.000,00competenza

cassa 82.672,30

di cui già 12.385,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

1 091244 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STABILI
COMUNALI ADIBITI A MUNICIPIO, MAGAZZINO, CASERMA
CARABINIERI ECC.(FINANZIATO NEL 2016 DA ONERI
URBANIZZAZIONE ) - FPV

0,00 12.385,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 12.385,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 12.385,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 12.385,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
98



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 287,30 107.474,00 70.000,0082.385,00 70.000,00competenza

cassa 82.672,30

di cui già 12.385,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 12.385,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 9.508,12 183.747,32 148.000,00160.385,00 148.000,00competenza

cassa 169.893,12

di cui già 28.002,87 100,00 0,00
di cui F.P.V. 13.045,60 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 022000 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI E SPECIALISTICI IN
MATERIA DI GESTIONE CALORE

0,00 50,00 23.050,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 23.050,00

11 1 3
di cui già imp. 18.031,35 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022500 SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI DI COMPETENZA
DELL'UFFICIO TECNICO (COSTI GSE, REGISTRAZIONE
CATASTO IMPIANTI TERMICI ECC.)

1.142,49 6.235,00 3.200,00 6.900,00 6.900,00competenza

cassa 4.342,49

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 022600 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO
PRESSO MUNICIPIO E CASERMA CARABINIERI- ACQUISTO
DI BENI E SERVIZI

0,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00competenza

cassa 10.500,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023400 SPESE PER PULIZIA MUNICIPIO - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

3.363,03 41.970,00 48.000,00 48.000,00 48.000,00competenza

cassa 51.363,03

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023600 SPESE PER RISCALDAMENTO MUNICIPIO - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

0,00 40.425,00 45.300,00 40.300,00 40.300,00competenza

cassa 45.300,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023800 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI
ADIBITI A SERVIZI VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.)

6.241,30 61.100,00 65.100,00 63.100,00 63.100,00competenza

cassa 71.341,30

11 1 3
di cui già imp. 18.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 024300 SPESE PER SERVIZI IN MATERIA DI SICUREZZA AI SENSI
DEL D.LGS.81/2008 (RILASCIO DI CERTIFICAZIONI
TECNICHE PER GLI STABILI COMUNALI)

550,00 9.950,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00competenza

cassa 11.050,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
99



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 11.296,82 170.230,00 189.300,00205.650,00 189.300,00competenza

cassa 216.946,82

di cui già 36.031,35 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1 024580 FONDO PER TRASFERIMENTI A TERZI DI INCENTIVI SU
IMPIANTI FOTOVOLTAICI (SPESA 24580 FINALIZZATA AD
ENTRATA 150640)

2.775,41 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 22.775,41

11 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 2.775,41 20.000,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 22.775,41

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi

1 025040 SPESE PER INTERESSI DI MORA PER RITARDATO
PAGAMENTO (FINALIZZATO A ENTRATA 150680)

0,00 0,00 29.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 29.000,00

11 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 0,00 0,0029.000,00 0,00competenza

cassa 29.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

1 024420 SPESE PER RIMBORSI DI SOMME A FAVORE DI TERZI DA
RECUPERARE (B.SISTEMA PER CONTO GALA)
(FINALIZZATO AL CAPITOLO DI ENTRATA 150680)

0,00 195.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 195.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 022504 FPV - SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI DI
COMPETENZA DELL'UFFICIO TECNICO (COSTI GSE,
REGISTRAZIONE CATASTO IMPIANTI TERMICI ECC.) -

0,00 375,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 375,00 0,00 0,00 0,00

1 024304 FPV - SPESE PER SERVIZI IN MATERIA DI SICUREZZA AI
SENSI DEL D.LGS.81/2008 (RILASCIO DI CERTIFICAZIONI
TECNICHE PER GLI STABILI COMUNALI)

0,00 550,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 550,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
100



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 925,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 925,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.072,23 386.155,00 209.300,00254.650,00 209.300,00competenza

cassa 268.722,23

di cui già 36.031,35 0,00 0,00
di cui F.P.V. 925,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

1 091300 SPESE PER REALIZZAZIONE DI OASI FELINA 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 20.000,00

11 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,0020.000,00 0,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,0020.000,00 0,00competenza

cassa 20.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 14.072,23 386.155,00 209.300,00274.650,00 209.300,00competenza

cassa 288.722,23

di cui già 36.031,35 0,00 0,00
di cui F.P.V. 925,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 52.197,97 719.202,32 506.600,00584.335,00 506.600,00competenza

cassa 636.532,97

di cui già 70.625,07 5.790,63 0,00
di cui F.P.V. 13.970,60 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

3 028510 SPESE PER TASSE CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI - POLIZIA
LOCALE

0,00 800,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 700,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
101



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 800,00 700,00700,00 700,00competenza

cassa 700,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

3 027590 SPESE PER CARBURANTE AUTOMEZZI IN DOTAZIONE ALLA
POLIZIA LOCALE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

702,95 10.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 9.702,95

1 1 3
di cui già imp. 9.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 028000 SPESE PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI POLIZIA LOCALE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

7.409,56 10.000,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00competenza

cassa 18.209,56

1 1 3
di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 8.112,51 20.000,00 19.800,0019.800,00 19.800,00competenza

cassa 27.912,51

di cui già 19.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

3 028200 SPESE PER ASSICURAZIONE MEZZI DI TRASPORTO DELLA
POLIZIA LOCALE

0,00 3.700,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.700,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.112,51 24.500,00 24.500,0024.500,00 24.500,00competenza

cassa 32.612,51

di cui già 19.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 8.112,51 24.500,00 24.500,0024.500,00 24.500,00competenza

cassa 32.612,51

di cui già 19.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 8.112,51 24.500,00 24.500,0024.500,00 24.500,00competenza

cassa 32.612,51

di cui già 19.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica
TITOLO 1: Spese correnti

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
102



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4 030800 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA INFANZIA
- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

365,37 17.634,63 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.365,37

1 1 3
di cui già imp. 1.400,00 100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 030810 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE SCUOLA INFANZIA 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 3
di cui già imp. 1.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 031000 SPESE PER RISCALDAMENTO SCUOLA INFANZIA -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00competenza

cassa 24.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 031010 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO
SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00competenza

cassa 3.800,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 031200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA)
SCUOLA INFANZIA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

652,71 12.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 13.652,71

1 1 3
di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.018,08 59.434,63 62.800,0062.800,00 62.800,00competenza

cassa 63.818,08

di cui già 4.400,00 100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

4 030804 FPV - SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
INFANZIA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -

0,00 365,37 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 365,37 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 365,37 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 365,37 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.018,08 59.800,00 62.800,0062.800,00 62.800,00competenza

cassa 63.818,08

di cui già 4.400,00 100,00 0,00
di cui F.P.V. 365,37 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
103



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 093200 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
SCUOLA MATERNA

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 6.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 6.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 1.018,08 65.800,00 68.800,0068.800,00 68.800,00competenza

cassa 69.818,08

di cui già 4.400,00 100,00 0,00
di cui F.P.V. 365,37 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

4 035800 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
PRIMARIA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

27.942,13 50.230,83 85.000,00 85.000,00 85.000,00competenza

cassa 112.942,13

2 1 3
di cui già imp. 10.597,31 500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 035802 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
PRIMARIA (FINANZIATO DA FPV)

427,75 12.587,72 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 427,75

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 035810 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE SCUOLA PRIMARIA 0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00competenza

cassa 11.000,00

2 1 3
di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 036000 SPESE PER RISCALDAMENTO  SCUOLA PRIMARIA -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 150.000,00 152.880,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 152.880,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 036010 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO
SCUOLA PRIMARIA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 16.400,00 16.400,00 16.400,00 16.400,00competenza

cassa 16.400,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
104



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 036200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE SCUOLE
PRIMARIE

9.828,25 86.000,00 88.000,00 83.000,00 83.000,00competenza

cassa 97.828,25

2 1 3
di cui già imp. 19.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 037500 SPESE PER PULIZIE STRAORDINARIE PRESSO SCUOLE
MEDIE ED ELEMENTARI

0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 037800 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
SECONDARIA I° GRADO (SC. MEDIE) - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

28.424,32 39.920,20 62.000,00 62.000,00 62.000,00competenza

cassa 90.424,32

2 1 3
di cui già imp. 6.828,40 500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 037802 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
SECONDARIA I° GRADO (SC. MEDIE) (FINANZIATO DA FPV)

0,00 4.156,93 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 037810 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE SCUOLA SECONDARIA
I° GRADO (SC. MEDIE)

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 3
di cui già imp. 5.145,43 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038000 SPESE PER RISCALDAMENTO (INCLUSO
TELERISCALDAMENTO) SCUOLA SECONDARIA I° GRADO
(SCUOLE MEDIE) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00competenza

cassa 120.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038010 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI
RISCALDAMENTO CALORE SCUOLA SECONDARIA I°
GRADO (SC. MEDIE) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,00competenza

cassa 7.900,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 038200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE SCUOLE
SECONDARIE DI PRIMO GRADO (SCUOLE MEDIE)

3.911,06 36.000,00 36.000,00 36.000,00 36.000,00competenza

cassa 39.911,06

2 1 3
di cui già imp. 9.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 70.533,51 548.295,68 581.300,00589.180,00 581.300,00competenza

cassa 659.713,51

di cui già 57.071,14 1.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

4 035804 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
PRIMARIA (FPV)

0,00 25.469,17 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 25.469,17 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
105



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 035805 FPV - SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
PRIMARIA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - FINANZIATO DA
FPV

0,00 161,44 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 161,44 0,00 0,00 0,00

4 037804 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA
SECONDARIA I° GRADO (SC. MEDIE) (FPV)

0,00 28.079,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 28.079,80 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 53.710,41 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 53.710,41 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 70.533,51 602.006,09 581.300,00589.180,00 581.300,00competenza

cassa 659.713,51

di cui già 57.071,14 1.000,00 0,00
di cui F.P.V. 53.710,41 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

4 093662 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
SCUOLA MATERNA PICCOLE TRACCE - PROGETTO
SCUOLE SICURE(QUOTA STATO SU ENTRATA 162360)
(FINANZIATA NEL 2015 DA FPV DA RISORSE COMUNALI)

3.634,30 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.634,30

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 093800 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
SCUOLA ELEMENTARE SAN FILIPPO NERI IN BIRONE

13.651,17 62.265,00 200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 213.651,17

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 093810 FONDO MANUTENZIONE STRAORDINARIA C/O SCUOLA
ELEMENTARE SAN FILIPPO NERI BIRONE (SPESA 93810
FINALIZZATA AD ENTRATA 163150)

0,00 198.795,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 094150 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE
ELEMENTARI

4.691,28 16.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 17.691,28

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 094152 MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI -
AE  - DA FPV

0,00 1.110,61 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 094550 SPESE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE PRESSO
SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE

0,00 0,00 0,00 302.000,00 100.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

157Pagina 94 diUtente: Cristina Folci, Data di stampa: 19/03/2018COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Casella di testo

ilaria.castellari
Formato
106



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 095730 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER LA
REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI IN MATERIA DI EDILIZIA
SCOLASTICA A CARICO DEL COMUNE

8.120,30 8.518,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.120,30

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 095732 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER LA
REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI IN MATERIA DI EDILIZIA
SCOLASTICA A CARICO DEL COMUNE - FINANZIATO DA FPV

0,00 3.733,20 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 095760 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI IN MATERIA DI
EDILIZIA SCOLASTICA FINANZIATI DA AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE VINCOLATO

0,00 1.464,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 095782 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
SCUOLA MEDIA IN PAINA  [SALVO D'ACQUISTO] -
PROGETTO SCUOLE SICURE - QUOTA A CARICO COMUNE)
(FINANZIATO NEL 2016 DA FPV DA RISORSE COMUNALI
(26.701,70 €))

3.631,19 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.631,19

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 095800 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
SCUOLE MEDIE

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 095812 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
SCUOLE MEDIE (FINANZIATO NEL 2016 DA FPV DA
RISORSE COMUNALI (65.000 €))

1.183,90 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.183,90

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 095852 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
SCUOLE MEDIE (REALIZZAZIONE RECINZIONE ECC.) -
FINANZIATA DA FPV

6.544,96 66.471,05 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.544,96

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 096060 SPESE PER ARREDI SCOLASTICI DA DESTINARE A SCUOLE
MEDIE E SCUOLE ELEMENTARI

310,87 31.100,00 20.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 20.310,87

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 41.767,97 399.456,86 123.000,00243.000,00 325.000,00competenza

cassa 284.767,97

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 41.767,97 399.456,86 123.000,00243.000,00 325.000,00competenza

cassa 284.767,97

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
107



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria 112.301,48 1.001.462,95 704.300,00832.180,00 906.300,00competenza

cassa 944.481,48

di cui già 57.071,14 1.000,00 0,00
di cui F.P.V. 53.710,41 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio 113.319,56 1.067.262,95 773.100,00900.980,00 975.100,00competenza

cassa 1.014.299,56

di cui già 61.471,14 1.100,00 0,00
di cui F.P.V. 54.075,78 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
PROGRAMMA 1: Valorizzazione dei beni di interesse storico.
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

5 097090 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA VILLA
SARTIRANA

0,00 8.000,00 40.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 40.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 097100 SPESE PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI VILLA
SARTIRANA (RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO
ELETTRICO, ASCENSORI ECC.)

0,00 0,00 132.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 132.500,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 097250 SPESE PER ACQUISTO DI ARREDI DA DESTINARE A VILLA
SARTIRANA

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 11.000,00 20.000,00172.500,00 20.000,00competenza

cassa 172.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 11.000,00 20.000,00172.500,00 20.000,00competenza

cassa 172.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico. 0,00 11.000,00 20.000,00172.500,00 20.000,00competenza

cassa 172.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
108



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 049860 FONDO PER IMPOSTE PAGATE PER CONTO DEL BAR DI
VILLA SARTIRANA (SPESA 49860 FINALIZZATA AD ENTRATA
158800 CON SPESA 46850)

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

5 046250 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA VILLA SARTIRANA
- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

2.163,36 17.636,64 23.000,00 23.000,00 23.000,00competenza

cassa 25.163,36

2 1 3
di cui già imp. 213,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046252 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA VILLA SARTIRANA
- (FINANZIATO DA FPV)

0,00 300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046260 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE VILLA SARTIRANA -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 3
di cui già imp. 4.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046432 SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE IN MATERIA CULTURALE - FINANZIATO DA
FPV

1.013,80 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.013,80

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046500 SPESE PER UTENZE VILLA SARTIRANA  (ENERGIA
ELETTRICA- ACQUA)   ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

767,34 11.650,00 14.150,00 12.150,00 12.150,00competenza

cassa 14.917,34

2 1 3
di cui già imp. 3.200,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046510 SPESE PER UTENZE VILLA MAZENTA 66,39 947,00 947,00 947,00 947,00competenza

cassa 1.013,39

2 1 3
di cui già imp. 350,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046520 SPESE PER PULIZIA SALA MAZENTA - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

166,68 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00competenza

cassa 2.266,68

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046600 SPESE PER PULIZIA VILLA SARTIRANA - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

1.814,00 21.769,00 21.769,00 21.769,00 21.769,00competenza

cassa 23.583,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
109



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 046700 SPESE PER RISCALDAMENTO VILLA SARTIRANA  -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 22.500,00 25.000,00 23.000,00 23.000,00competenza

cassa 25.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046710 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO
VILLA SARTIRANA (APPALTO CALORE)- ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00competenza

cassa 2.300,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046850 FONDO PER UTENZE E SPESE DI RISCALDAMENTO
ANTICIPATE PER CONTO DEL BAR DI VILLA SARTIRANA
(SPESA 46850 FINALIZZATA AD ENTRATA 158800 CON
SPESA 49860)

328,88 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00competenza

cassa 14.828,88

2 1 3
di cui già imp. 1.380,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 046860 SPESE CONDOMINIALI SALA MAZENTA 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 6.320,45 101.702,64 112.766,00116.766,00 112.766,00competenza

cassa 123.086,45

di cui già 9.143,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

5 046254 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA VILLA SARTIRANA
- FPV

0,00 2.163,36 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.163,36 0,00 0,00 0,00

5 046435 FPV - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE IN MATERIA CULTURALE - FINANZIATO DA
FPV

0,00 1.013,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.013,80 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.177,16 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.177,16 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.320,45 105.379,80 112.766,00116.766,00 112.766,00competenza

cassa 123.086,45

di cui già 9.143,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.177,16 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 6.320,45 105.379,80 112.766,00116.766,00 112.766,00competenza

cassa 123.086,45

di cui già 9.143,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.177,16 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
110



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 6.320,45 116.379,80 132.766,00289.266,00 132.766,00competenza

cassa 295.586,45

di cui già 9.143,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.177,16 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero
PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

6 051150 SPESE PER SERVIZI DI PULIZIA PALESTRE - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

8.249,03 65.700,00 73.000,00 73.000,00 73.000,00competenza

cassa 81.249,03

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 051600 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTICA, ACQUA)
IMPIANTI SPORTIVI - PALESTRA DI ROBBIANO, CENTRO
SPORTIVO DI PAINA

778,13 9.900,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 15.778,13

1 1 3
di cui già imp. 3.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 051980 FONDO PER ONERI DI MANUTENZIONE SU IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO ANTICIPATI PER CONTO DEL CIRCOLO
TENNIS (SPESA 51980 FINALIZZATA AD ENTRATA 158860
CON SPESA 51990)

0,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00competenza

cassa 15.800,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 051990 FONDO PER ONERI DI RISCALDAMENTO ANTICIPATI PER
CONTO DEL CIRCOLO TENNIS (SPESA 51990 FINALIZZATO
AD ENTRATA 158860 CON SPESA 51980)

0,00 74.200,00 74.200,00 74.200,00 74.200,00competenza

cassa 74.200,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052000 SPESE PER RISCALDAMENTO PALESTRA DI ROBBIANO E
CAMPI DA TENNIS - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 18.000,00 23.000,00 18.000,00 18.000,00competenza

cassa 23.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052010 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO
(APPALTO CALORE) PALESTRE E CAMPI TENNIS -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00competenza

cassa 2.600,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052030 FONDO PER MANUTENZIONI SU IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER CONTO DI VIS NOVA
CALCIO (SPESA 52030 FINALIZZATA AD ENTRATA 158870
CON SPESA 52220)

0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052200 SPESE PER MANUTENZIONI ORDINARIE DI EDIFICI ED
AREE DESTINATI AD ATTIVITA' SPORTIVE - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

176,50 15.823,50 15.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 15.176,50

1 1 3
di cui già imp. 2.640,40 100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
111



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 052210 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE IMMOBILI SPORTIVI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 17.000,00 27.000,00 27.000,00 17.000,00competenza

cassa 27.000,00

1 1 3
di cui già imp. 10.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052212 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE IMMOBILI SPORTIVI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - FINANZIATO DA FPV

0,00 1.893,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052220 FONDO PER SPESE DI RISCALDAMENTO ANTICIPATE PER
CONTO DI VIS NOVA CALCIO (SPESA 52220 FINALIZZATA AD
ENTRATA 158870 CON SPESA 52030)

0,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00competenza

cassa 38.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052230 SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE IN MATERIA SPORTIVA

0,00 21.508,00 30.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 30.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052232 SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE IN MATERIA SPORTIVA - FINANZIATO DA
FPV

7.099,01 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.099,01

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 16.302,67 288.424,50 268.600,00321.600,00 278.600,00competenza

cassa 337.902,67

di cui già 15.640,40 100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

6 052204 FPV - SPESE PER MANUTENZIONI ORDINARIE DI EDIFICI ED
AREE DESTINATI AD ATTIVITA' SPORTIVE - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI - FINANZIATO DA FPV

0,00 176,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 176,50 0,00 0,00 0,00

6 052235 FPV - SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE IN MATERIA SPORTIVA - FINANZIATO DA
FPV

0,00 7.099,01 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 7.099,01 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 7.275,51 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 7.275,51 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 16.302,67 295.700,01 268.600,00321.600,00 278.600,00competenza

cassa 337.902,67

di cui già 15.640,40 100,00 0,00
di cui F.P.V. 7.275,51 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
112



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

6 097600 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 097602 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI

0,00 0,00 87.946,40 0,00 0,00competenza

cassa 87.946,40

1 2 2
di cui già imp. 87.946,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 097612 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATE DA AVANZO VINCOLATO
DERIVANTE DA DEVOLUZIONE DI MUTUI

0,00 0,00 173.007,56 0,00 0,00competenza

cassa 173.007,56

1 2 2
di cui già imp. 173.007,56 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 097620 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
PAINA CALCIO REALIZZATE DIRETTAMENTE DA
OPERATORE PRIVATO IN PROJECT FINANCING

0,00 0,00 0,00 975.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 097700 SPESE PER ACQUISTO DI BENI MOBILI DA DESTINARE AD
IMPIANTI SPORTIVI

0,00 5.080,00 5.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 097702 SPESE PER ACQUISTO DI BENI MOBILI DA DESTINARE AD
IMPIANTI SPORTIVI - FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 104.920,00 0,00 0,00competenza

cassa 104.920,00

1 2 2
di cui già imp. 104.920,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 098412 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI IMPIANTI
SPORTIVI

0,00 0,00 16.996,44 0,00 0,00competenza

cassa 16.996,44

1 2 2
di cui già imp. 16.996,44 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 5.080,00 0,00397.870,40 975.000,00competenza

cassa 397.870,40

di cui già 382.870,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

6 097605 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI - FPV DA FPV

0,00 87.946,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 87.946,40 0,00 0,00 0,00

6 097615 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI FINANZIATE DA AVANZO VINCOLATO
DERIVANTE DA DEVOLUZIONE DI MUTUI - FPV DA FPV

0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 180.000,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
113



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 097704 SPESE PER ACQUISTO DI BENI MOBILI DA DESTINARE AD
IMPIANTI SPORTIVI -  FPV

0,00 104.920,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 104.920,00 0,00 0,00 0,00

6 098415 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI IMPIANTI
SPORTIVI - FPV DA FPV

0,00 10.004,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.004,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 382.870,40 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 382.870,40 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 387.950,40 0,00397.870,40 975.000,00competenza

cassa 397.870,40

di cui già 382.870,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 382.870,40 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 16.302,67 683.650,41 268.600,00719.470,40 1.253.600,00competenza

cassa 735.773,07

di cui già 398.510,80 100,00 0,00
di cui F.P.V. 390.145,91 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Giovani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

6 053820 SPESE PER UTENZE INFORMAGIOVANI 128,14 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.628,14

2 1 3
di cui già imp. 460,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 128,14 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.628,14

di cui già 460,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 128,14 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.628,14

di cui già 460,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Giovani 128,14 1.500,00 1.500,001.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.628,14

di cui già 460,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
114



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero 16.430,81 685.150,41 270.100,00720.970,40 1.255.100,00competenza

cassa 737.401,21

di cui già 398.970,80 100,00 0,00
di cui F.P.V. 390.145,91 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa
PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

8 058000 SPESE PER CONTRIBUTI A FAVORE DEL POLO CATASTALE
DI SEREGNO- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 15.000,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00competenza

cassa 15.500,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058010 SPESE PER QUOTA ASSOCIATIVA AL CENTRO STUDI PIM
(PROGRAMMAZIONE INTERCOMUNALE MILANESE)

0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 7.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 22.000,00 22.500,0022.500,00 22.500,00competenza

cassa 22.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 22.000,00 22.500,0022.500,00 22.500,00competenza

cassa 22.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

8 100290 FONDO PER INCARICHI PROFESSIONALI IN MATERIA DI
URBANISTICA FINANZIATI DA TERZI (SPESA 100290
FINALIZZATA AD ENTRATA 167560)

9.328,80 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 29.328,80

1 2 2
di cui già imp. 2.145,54 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103210 SPESE PER RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA
- REALIZZAZIONE PARCO URBANO

0,00 425,23 168.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 168.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103212 SPESE PER RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA 0,00 7.964,62 826.532,15 0,00 0,00competenza

cassa 826.532,15

1 2 2
di cui già imp. 826.532,15 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103220 SPESE PER RIQUALIFICAZIONE DELL'EDIFICIO SITO IN
PIAZZA SAN GIACOMO

0,00 0,00 0,00 400.000,00 600.000,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
115



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

8 103230 SPESE PER REALIZZAZIONE DI ORTI URBANI 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 50.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103240 SPESE PER LA RIQUALIFICAZIONE DI AREA VICINO LA
CHIESA ANTICA “SAN GIAN”

0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 300.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103330 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI IN MATERIA DI
URBANISTICA A CARICO DEL COMUNE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103360 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER LA
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA -
REALIZZAZIONE PARCO URBANO

42.469,92 42.598,16 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 44.469,92

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103362 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER LA
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA -
FINANZIATO DA FPV

0,00 18.517,50 40.558,68 0,00 0,00competenza

cassa 40.558,68

1 2 2
di cui già imp. 40.558,68 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103380 SPESE PER REDAZIONE DEL PIANO GOVERNO
TERRITORIALE (PGT)

0,00 6.909,48 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103382 SPESE PER REDAZIONE DEL PIANO DI GOVERNO DEL
TERRITORIO

0,00 0,00 121.972,52 0,00 0,00competenza

cassa 121.972,52

1 2 2
di cui già imp. 121.972,52 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 51.798,72 101.414,99 620.000,001.529.063,35 420.000,00competenza

cassa 1.580.862,07

di cui già 991.208,89 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

8 103214 SPESE PER RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA
(FINANZIATO NEL 2016 DA AVANZO VINCOLATO DA
INDEBITAMENTO (180.000 €)) (FPV DA STANZIAMENTO)

0,00 822.174,77 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 822.174,77 0,00 0,00 0,00

8 103215 SPESE PER RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA
- FPV DA FPV

0,00 4.357,38 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.357,38 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
116



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

8 103364 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER LA
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA
(FINANZIATO NEL 2016 DA AVANZO LIBERO) - FPV

0,00 39.401,84 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 39.401,84 0,00 0,00 0,00

8 103365 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER LA
RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA EX PALATENDA -  FPV DA
FPV

0,00 1.156,84 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.156,84 0,00 0,00 0,00

8 103384 SPESE PER PIANO GOVERNO TERRITORIO (FPV DA
STANZIAMENTO)  (FINANZIATA NEL 2015 DA ONERI ED
ALTRE RISORSE PROPRIE)

0,00 113.572,52 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 113.572,52 0,00 0,00 0,00

8 103385 SPESE PER REDAZIONE PIANO GOVERNO TERRITORIO -
ONERI - FPV DA FPV

0,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.400,00 0,00 0,00 0,00

8 103430 SPESE PER RIMBORSO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE A
FAMIGLIE

0,00 22.000,00 12.000,00 12.000,00 2.000,00competenza

cassa 12.000,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103440 SPESE PER RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE AD
IMPRESE

0,00 59.300,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 45.000,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103442 SPESE PER RIMBORSO DI ONERI DI URBANIZZAZIONE AD
IMPRESE (FINANZIATO NEL 2016 DA FPV DA RISORSE
COMUNALI (435.836,12 €))

127.966,75 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 127.966,75

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 127.966,75 1.070.363,35 47.000,0057.000,00 57.000,00competenza

cassa 184.966,75

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 989.063,35 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 179.765,47 1.171.778,34 667.000,001.586.063,35 477.000,00competenza

cassa 1.765.828,82

di cui già 991.208,89 0,00 0,00
di cui F.P.V. 989.063,35 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio 179.765,47 1.193.778,34 689.500,001.608.563,35 499.500,00competenza

cassa 1.788.328,82

di cui già 991.208,89 0,00 0,00
di cui F.P.V. 989.063,35 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-
TITOLO 1: Spese correnti

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
117



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

8 058100 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI SPECIALISTICI IN
MATERIA DI EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA (VERIFICA
DOCUMENTAZIONE PRATICHE PER RISCHI SISMICI ECC.)

3.298,88 1.001,12 5.000,00 5.000,00 0,00competenza

cassa 8.298,88

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058250 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DI STABILI ADIBITI
A EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA- SPESE A CARICO
COMUNE

1.741,27 11.258,73 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 14.741,27

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058280 SPESE CONDOMINIALI DI ALLOGGI DI PROPRIETA'
COMUNALE ADIBITI A RESIDENZA (VIA PASCOLI,
CONDOMINIO GIRASOLE, LARGO EUROPA ECC.)

1.400,00 11.300,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 8.400,00

2 1 3
di cui già imp. 4.200,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058290 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI SPECIALISTICI AD
AMMINISTRATORI CONDOMINIALI

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A RESIDENZA
PUBBLICA (CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,
LARGO EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO
INQUILINI)

10.354,87 58.800,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 70.354,87

2 1 3
di cui già imp. 2.875,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 058350 SPESE PER MANUTENZIONE DI FABBRICATI ADIBITI A
RESIDENZA PUBBLICA (CONCILIAZIONE, COSTA,
FABBRICONE,MATELLA, MINI ALLOGGI) (RIMBORSI A
CARICO INQUILINI)

3.152,17 10.898,43 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 15.152,17

2 1 3
di cui già imp. 8.000,85 500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 19.947,19 93.258,28 97.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 121.947,19

di cui già 15.075,85 500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

8 058104 FPV - SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI
SPECIALISTICI IN MATERIA DI EDILIZIA PRIVATA E
URBANISTICA (VERIFICA DOCUMENTAZIONE PRATICHE
PER RISCHI SISMICI ECC.)

0,00 3.298,88 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.298,88 0,00 0,00 0,00

8 058254 FPV - SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DI STABILI
ADIBITI A EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA- SPESE A
CARICO COMUNE -

0,00 1.741,27 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.741,27 0,00 0,00 0,00

8 058284 FPV - SPESE CONDOMINIALI DI ALLOGGI DI PROPRIETA'
COMUNALE ADIBITI A RESIDENZA (VIA PASCOLI,
FABBRICONE, CONDOMINIO GIRASOLE, LARGO EUROPA
ECC.) -

0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.400,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
118



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

8 058354 FPV - SPESE PER MANUTENZIONE DI FABBRICATI ADIBITI A
RESIDENZA PUBBLICA (CONCILIAZIONE, COSTA,
FABBRICONE,MATELLA, MINI ALLOGGI) (RIMBORSI A
CARICO INQUILINI)

0,00 2.301,57 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.301,57 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 8.741,72 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.741,72 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 19.947,19 102.000,00 97.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 121.947,19

di cui già 15.075,85 500,00 0,00
di cui F.P.V. 8.741,72 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

8 103870 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
EDIFICIO CASCINA COSTA E FABBRICONE- QUOTA A
CARICO COMUNE SU PROGETTO COFINANZIATO DA
REGIONE

0,00 27.600,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103900 FONDO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU EDIFICIO
DA DESTINARE A DONNE VITTIME DI VIOLENZA IN VIALE
RIMEMBRANZE FINANZIATO DA REGIONE LOMBARDIA
(FINALIZZATO A ENTRATA 163600)

0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 200.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103910 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU CASCINA
COSTA E FABBRICONE FINANZIATE DA REGIONE (SPESA
103910 FINALIZZATA NEL 2017 AD ENTRATA 163300 CON
SPESA 104280 E 104290)

0,00 137.554,42 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103912 SPESE PER MANUTEZIONI STRAORDINARIE SU CASCINA
COSTA E FABBRICONE FINANZIATE DA REGIONE
(FINANZIATO DA FPV)

0,00 0,00 20.029,51 0,00 0,00competenza

cassa 20.029,51

2 2 2
di cui già imp. 20.029,51 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103950 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU EDIFICI
ADIBITI AD EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP)

0,00 6.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 10.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103952 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU EDIFICI
ADIBITI AD EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP)

0,00 308,22 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103972 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU  EDIFICI
CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA DA
DESTINARE A FINALITA' SOCIALI

0,00 10.889,33 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
119



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

8 103982 FONDO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU  EDIFICI
CONFISCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA DA
DESTINARE A FINALITA' SOCIALI

2.912,63 75.745,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.912,63

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 103990 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU EDIFICI
ADIBITI AD HOUSING SOCIALE

0,00 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 45.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 104260 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI VOLTI AD
INTERVENTI IN CONTO CAPITALE PRESSO ALLOGGI
ADEBITI A RESIDENZA PUBBLICA

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 104280 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
CASCINA COSTA - FINANZIAMENTO REGIONE  (SPESA
104280 FINALIZZATA AD ENTRATA 163300 CON SPESA
103910 104290)

0,00 8.216,24 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 104282 SPESE ER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
CASCINA COSTA - FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 4.350,52 0,00 0,00competenza

cassa 4.350,52

2 2 2
di cui già imp. 4.350,52 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 104290 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
IL FABBRICONE - FINANZIAMENTO REGIONE (SPESA 104290
FINALIZZATA a ENTRATA 163300 CON SPESA 103910
104280)

0,00 1.391,20 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 104292 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
IL FABBRICONE - FINANZIAMENTO REGIONE - FINANZIATA
DA FPV

0,00 0,00 3.458,11 0,00 0,00competenza

cassa 3.458,11

2 2 2
di cui già imp. 3.458,11 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 2.912,63 316.704,41 15.000,00282.838,14 15.000,00competenza

cassa 285.750,77

di cui già 27.838,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

8 103914 SPESE PER MANUTEZIONI STRAORDINARIE SU CASCINA
COSTA E FABBRICONE FINANZIATE DA REGIONE ( FPV)

0,00 20.029,51 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 20.029,51 0,00 0,00 0,00

8 104284 SPESE ER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
CASCINA COSTA - FPV

0,00 4.350,52 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.350,52 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
120



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

8 104294 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI INERENTI
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
IL FABBRICONE - FINANZIAMENTO REGIONE - FPV

0,00 3.458,11 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.458,11 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 27.838,14 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 27.838,14 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 2.912,63 344.542,55 15.000,00282.838,14 15.000,00competenza

cassa 285.750,77

di cui già 27.838,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 27.838,14 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

22.859,82 446.542,55 112.000,00384.838,14 117.000,00competenza

cassa 407.697,96

di cui già 42.913,99 500,00 0,00
di cui F.P.V. 36.579,86 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa 202.625,29 1.640.320,89 801.500,001.993.401,49 616.500,00competenza

cassa 2.196.026,78

di cui già 1.034.122,88 500,00 0,00
di cui F.P.V. 1.025.643,21 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9 065000 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE ZONA LAGHETTO -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 21.000,00 26.000,00 26.000,00 21.000,00competenza

cassa 26.000,00

2 1 3
di cui già imp. 15.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 065002 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE ZONA LAGHETTO -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - FINANZIATO DA FPV

0,00 5.910,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 065450 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI SPECIALISTICI IN
MATERIA DI VERDE PUBBLICO

0,00 23.000,00 23.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 23.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 065600 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE PARCHI E GIARDINI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

81.206,64 33.793,36 120.000,00 120.000,00 115.000,00competenza

cassa 201.206,64

2 1 3
di cui già imp. 70.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
121



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 065602 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE PARCHI E GIARDINI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - FINANZIATO DA FPV

0,00 15.365,76 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 81.206,64 99.069,12 149.000,00169.000,00 159.000,00competenza

cassa 250.206,64

di cui già 85.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

9 065604 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE PARCHI E GIARDINI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - FPV

0,00 81.206,64 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 81.206,64 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 81.206,64 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 81.206,64 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 81.206,64 180.275,76 149.000,00169.000,00 159.000,00competenza

cassa 250.206,64

di cui già 85.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 81.206,64 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9 106810 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI 0,00 95.961,60 49.000,00 49.000,00 49.000,00competenza

cassa 49.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 106812 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI
(FINANZIATO NEL 2016 DA FPV DA RISORSE COMUNALI
(49.979,79 €))

0,00 0,00 1.488,40 0,00 0,00competenza

cassa 1.488,40

2 2 2
di cui già imp. 1.488,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 106820 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
AREE VERDI FINANZIATE DA OPERE A SCOMPUTO ONERI
(CONVENZIONI URBANISTICHE) DA CONTABILIZZARE AI
SENSI DEL PUNTO 3.11 DEL PRINCIPIO CONTABILE
(ENTRATA 166700)

0,00 0,00 70.822,00 0,00 0,00competenza

cassa 70.822,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 106830 FONDO PER INTERVENTI PER AREE VERDI DI
COMPETENZA DEL COMUNE (SPESA 106830 FINALIZZATA
AD ENTRATA 167100)

0,00 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
122



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 106950 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
REALIZZAZIONE DI OPERE PRESSO L'AREA LAGHETTO

0,00 11.456,32 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 106952 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
REALIZZAZIONE DI OPERE PRESSO L'AREA LAGHETTO -
FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 8.543,68 0,00 0,00competenza

cassa 8.543,68

2 2 2
di cui già imp. 8.543,68 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 107.417,92 79.000,00129.854,08 79.000,00competenza

cassa 129.854,08

di cui già 10.032,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

9 106814 SPESE ATTUAZIONE SPAZI VERDI - ONERI - FPV 0,00 1.488,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.488,40 0,00 0,00 0,00

9 106954 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
REALIZZAZIONE DI OPERE PRESSO L'AREA LAGHETTO -
FPV

0,00 8.543,68 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.543,68 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 10.032,08 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.032,08 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 117.450,00 79.000,00129.854,08 79.000,00competenza

cassa 129.854,08

di cui già 10.032,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.032,08 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 81.206,64 297.725,76 228.000,00298.854,08 238.000,00competenza

cassa 380.060,72

di cui già 95.032,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 91.238,72 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9 059600 SPESE PER CONSUMI DI ACQUA PER SERVIZI PUBBLICI
(FONTANE, GIARDINI PUBBLICI ECC.)

0,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
123



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 6.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 6.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 0,00 6.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9 065800 SPESE PER CONTRIBUTO PARCO REGIONALE VALLE
LAMBRO- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00competenza

cassa 21.000,00

5 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 21.000,00 21.000,0021.000,00 21.000,00competenza

cassa 21.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 21.000,00 21.000,0021.000,00 21.000,00competenza

cassa 21.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9 105700 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE IN TEMA DI
AREE PROTETTE E PARCHI NATURALI (RISORSE REPERITE
CON EMENDAMENTO)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 10.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 10.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
124



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

0,00 31.000,00 21.000,0021.000,00 21.000,00competenza

cassa 21.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 81.206,64 334.725,76 253.000,00323.854,08 263.000,00competenza

cassa 405.060,72

di cui già 95.032,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 91.238,72 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità
PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10 055400 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - SGOMBERO NEVE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

29.827,48 90.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 129.827,48

5 1 3
di cui già imp. 84.466,14 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055600 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE
ORDINARIA STRADE COMUNALI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

33.834,07 90.008,00 60.000,00 60.000,00 50.000,00competenza

cassa 93.834,07

5 1 3
di cui già imp. 44.305,03 45.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055610 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE
VERDE BANCHINE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 12.001,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,00

5 1 3
di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055612 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE
VERDE BANCHINE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -
FINANZIATO DA FPV

0,00 1.723,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055620 SPESE PER INTERVENTI PRESSO PIAZZE COMUNALI E
FONTANE- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055642 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEI MARCIAPIEDI
IN STATO DI DEGRADO - FINANZIATO DA FPV

0,00 5.369,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055750 SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE IN MATERIA DI VIABILITA' ED
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
125



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 055752 SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE IN MATERIA DI VIABILITA' ED
ILLUMINAZIONE PUBBLICA -  (FINANZIATO DA FPV)

0,00 11.983,95 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055760 SPESE PER SERVIZI DI SUPPORTO IN MATERIA DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 30.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 056600 SPESE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

45.766,79 396.025,00 446.200,00 476.200,00 457.200,00competenza

cassa 491.966,79

5 1 3
di cui già imp. 200.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 056610 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI DI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

42.126,95 132.889,18 90.000,00 65.000,00 65.000,00competenza

cassa 132.126,95

5 1 3
di cui già imp. 61.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 151.555,29 746.299,53 687.200,00741.200,00 716.200,00competenza

cassa 892.755,29

di cui già 396.271,17 45.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

10 055604 FPV - SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE
ORDINARIA STRADE COMUNALI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI -

0,00 6.392,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.392,00 0,00 0,00 0,00

10 055614 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE
VERDE BANCHINE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI - FPV

0,00 42.110,82 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 42.110,82 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 48.502,82 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 48.502,82 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 151.555,29 794.802,35 687.200,00741.200,00 716.200,00competenza

cassa 892.755,29

di cui già 396.271,17 45.000,00 0,00
di cui F.P.V. 48.502,82 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
126



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 098720 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE IN MATERIA
DI VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI FINANZIATE
DA OPERE A SCOMPUTO ONERI  AI SENSI DEL PUNTO 3.11
DEL PRINCIPIO CONTABILE(ENTRATA 166700)

0,00 0,00 1.041.032,76 523.934,04 11.580,00competenza

cassa 1.041.032,76

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099270 SPESE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
STRAORDINARIA PRESSO LE VIE D'AZEGLIO, PETRARCA E
GIORDANO

0,00 0,00 0,00 300.000,00 600.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099452 FONDO PER INVESTIMENTI PER PROGETTO "GIUSSANO
CITTA' DEL PEDONE" IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE
(QUOTA A CARICO COMUNE)

0,00 10.527,98 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099460 FONDO PER INCARICHI CONCERNENTI IL PROGETTO
"GIUSSANO CITTA' DEL PEDONE"PER SICUREZZA
STRADALE (FINALIZZATA A ENTRATA 163190 CON SPESA
99470)

0,00 6.344,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099462 FONDO INVESTIMENTI CONCERNENTI PROGETTO
"GIUSSANO CITTA' DEL PEDONE" PER SICUREZZA
STRADALE - INCARICHI PROFESSIONALI

0,00 5.998,89 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099470 FONDO PER INVESTIMENTI CONCERNENTI IL PROGETTO
"GIUSSANO CITTA' DEL PEDONE" IN MATERIA DI
SICUREZZA STRADALE (FINALIZZATA AD  ENTRATA 163190
CON SPESA 99460)

809,83 63.656,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 809,83

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099472 FONDO PER INVESTIMENTI PER IL PROGETTO "GIUSSANO
CITTA' DEL PEDONE" IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE
(SPESA 99470 FINALIZZATA ALL'ENTRATA 163190)

0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099500 SPESE PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE
STRAORDINARIA PRESSO VIA CATALANI

0,00 0,00 0,00 200.000,00 202.000,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 099570 SPESE PER POTENZIAMENTO ROTONDA VIALE LARIO-VIA
PREALPI

0,00 102.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 100700 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU STRADE E
MARCIAPIEDI

6.892,00 197.131,96 250.000,00 250.000,00 250.000,00competenza

cassa 256.892,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
127



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 100702 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU STRADE E
MARCIAPIEDI IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE

38.583,02 315.630,33 86.976,04 0,00 0,00competenza

cassa 125.559,06

5 2 2
di cui già imp. 86.976,04 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 101000 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADE
E MARCIAPIEDI  (FINANZIATA DA ALIENAZIONI
PATRIMONIALI)

0,00 0,00 107.600,00 0,00 0,00competenza

cassa 107.600,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 102780 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADE E
MARCIAPIEDI

0,00 39.849,60 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 102782 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADE E
MARCIAPIEDI

0,00 20.823,40 10.150,40 0,00 0,00competenza

cassa 10.150,40

5 2 2
di cui già imp. 10.150,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 102912 SPESE PER ACQUISTO-INCARICHI PALI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA  (FINANZIATA NEL 2015 DA FPV DA RISORSE
COMUNALI)

34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 34.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 80.284,85 791.962,16 1.113.580,001.545.759,20 1.323.934,04competenza

cassa 1.626.044,05

di cui già 97.126,44 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

10 100704 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE SU STRADE E
MARCIAPIEDI IN MATERIA DI SICUREZZA STRADALE -
(FINANZIATA NEL 2015 DA AVANZO VINCOLATO DA
CONTRAVVENZIONI)

0,00 91.368,04 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 91.368,04 0,00 0,00 0,00

10 102784 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADE E
MARCIAPIEDI(FINANZIATA NEL 2015 DA AVANZO
VINCOLATO DA CONTRAVVENZIONI) FPV da
STANZIAMENTO

0,00 10.150,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.150,40 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 101.518,44 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 101.518,44 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 80.284,85 893.480,60 1.113.580,001.545.759,20 1.323.934,04competenza

cassa 1.626.044,05

di cui già 97.126,44 0,00 0,00
di cui F.P.V. 101.518,44 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
128



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 231.840,14 1.688.282,95 1.800.780,002.286.959,20 2.040.134,04competenza

cassa 2.518.799,34

di cui già 493.397,61 45.000,00 0,00
di cui F.P.V. 150.021,26 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 231.840,14 1.688.282,95 1.800.780,002.286.959,20 2.040.134,04competenza

cassa 2.518.799,34

di cui già 493.397,61 45.000,00 0,00
di cui F.P.V. 150.021,26 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile
PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

11 059250 SPESE PER TASSE DI CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI
PROTEZIONE CIVILE

31,95 300,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 331,95

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 31,95 300,00 300,00300,00 300,00competenza

cassa 331,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

11 059170 SPESE PER CARBURANTE AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE 49,03 1.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00competenza

cassa 1.349,03

1 1 3
di cui già imp. 1.300,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 059180 SPESE PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI PROTEZIONE
CIVILE

910,51 1.700,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 3.410,51

1 1 3
di cui già imp. 1.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 959,54 2.700,00 3.800,003.800,00 3.800,00competenza

cassa 4.759,54

di cui già 2.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

11 059280 SPESE PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI PROTEZIONE
CIVILE

0,00 5.300,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00competenza

cassa 7.200,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 5.300,00 7.200,007.200,00 7.200,00competenza

cassa 7.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
129



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 991,49 8.300,00 11.300,0011.300,00 11.300,00competenza

cassa 12.291,49

di cui già 2.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 991,49 8.300,00 11.300,0011.300,00 11.300,00competenza

cassa 12.291,49

di cui già 2.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 991,49 8.300,00 11.300,0011.300,00 11.300,00competenza

cassa 12.291,49

di cui già 2.800,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 068600 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA ASILO NIDO -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

92,00 2.908,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.092,00

1 1 3
di cui già imp. 450,00 150,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 068610 SPESE PER MANUTENZIONE VERDE ASILO NIDO 0,00 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3
di cui già imp. 1.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 068800 SPESE PER RISCALDAMENTO ASILO NIDO - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI

0,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 14.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 068810 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO
ASILO NIDO - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 900,00 900,00 900,00 900,00competenza

cassa 900,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 069000 SPESE PER UTENZE ASILO NIDO - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

1.128,43 7.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 11.128,43

1 1 3
di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072500 SPESE PER PULIZIA CENTRO POMERIDIANO RAGAZZI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

405,69 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.905,69

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
130



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.626,12 31.808,00 34.900,0036.900,00 34.900,00competenza

cassa 38.526,12

di cui già 3.450,00 150,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12 068604 FPV - SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA ASILO NIDO
- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 92,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 92,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 92,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 92,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.626,12 31.900,00 34.900,0036.900,00 34.900,00competenza

cassa 38.526,12

di cui già 3.450,00 150,00 0,00
di cui F.P.V. 92,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12 107110 SPESE MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO ASILO
NIDO

0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 6.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 6.000,00 6.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.626,12 37.900,00 40.900,0042.900,00 40.900,00competenza

cassa 44.526,12

di cui già 3.450,00 150,00 0,00
di cui F.P.V. 92,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
131



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 072660 FONDO PER UTENZA (ACQUA E RISCALDAMENTO) DEL
CENTRO ANZIANI "I QUATTRO CERCHI" DA RECUPERARE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (SPESA 72660 FINALIZZATA
AD ENTRATA 158840)

0,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00competenza

cassa 11.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 11.000,00 11.000,0011.000,00 11.000,00competenza

cassa 11.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 11.000,00 11.000,0011.000,00 11.000,00competenza

cassa 11.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12 107600 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
EDIFICI COMUNALI DESTINATI A SERVIZI PER ANZIANI

0,00 25.000,00 18.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 18.000,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 107602 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO
EDIFICI COMUNALI DESTINATI A SERVIZI PER ANZIANI -
FINANZIATO DA FPV

0,00 11.913,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 108332 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
INTERVENTI PRESSO EDIFICI COMUNALI DESTINATI A
SERVIZI PER ANZIANI  FINANZIATO DA FPV

0,00 761,28 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 37.674,28 25.000,0018.000,00 25.000,00competenza

cassa 18.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

12 108470 SPESE PER TRASFERIMENTI A FAVORE DI FONDAZIONE
RESIDENZA AMICA PER RIMBORSO DI SPESE SOSTENUTE
A TITOLO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.000,00

3 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 0,00 3.000,00 0,003.000,00 0,00competenza

cassa 3.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
132



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 40.674,28 25.000,0021.000,00 25.000,00competenza

cassa 21.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 0,00 51.674,28 36.000,0032.000,00 36.000,00competenza

cassa 32.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

12 075860 SPESE PER TASSE DI CIRCOLAZIONE AUTOMEZZI - SERVIZI
SOCIALI

0,00 900,00 900,00 900,00 900,00competenza

cassa 900,00

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 900,00 900,00900,00 900,00competenza

cassa 900,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 072010 SPESE PER CARBURANTE  AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

245,81 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.745,81

7 1 3
di cui già imp. 4.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072450 SPESE PER MANUTENZIONE AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

2.622,04 5.012,00 6.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 9.122,04

7 1 3
di cui già imp. 3.462,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.867,85 9.512,00 8.000,0011.000,00 8.000,00competenza

cassa 13.867,85

di cui già 7.962,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12 072400 SPESE PER ASSICURAZIONE AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.800,00

7 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 1.800,00 1.800,001.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
133



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.867,85 12.212,00 10.700,0013.700,00 10.700,00competenza

cassa 16.567,85

di cui già 7.962,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

12 108390 SPESE PER CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI
EDIFICI DI CULTO DA ART. 73 LEGGE REGIONALE 12/2005
FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO

0,00 0,00 7.630,78 0,00 0,00competenza

cassa 7.630,78

7 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 108400 SPESE PER CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A FAVORE DI
EDIFICI DI CULTO DA ART. 73 LEGGE REGIONALE 12/2005

0,00 10.000,00 30.000,00 18.000,00 18.000,00competenza

cassa 30.000,00

7 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 0,00 10.000,00 18.000,0037.630,78 18.000,00competenza

cassa 37.630,78

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 10.000,00 18.000,0037.630,78 18.000,00competenza

cassa 37.630,78

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

2.867,85 22.212,00 28.700,0051.330,78 28.700,00competenza

cassa 54.198,63

di cui già 7.962,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Cooperazione e associazionismo
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 072300 SPESE PER RISCALDAMENTO CENTRO GENERAZIONI -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 12.700,00 12.700,00 12.700,00 12.700,00competenza

cassa 12.700,00

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072310 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA) CENTRO
GENERAZIONI DI PAINA

483,44 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.483,44

8 1 3
di cui già imp. 1.650,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072350 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA, ACQUA GAS)
RELATIVE AD EDIFICIO CONIFISCATO ALLA CRIMINALITA'
ORGANIZZATA IN VIA MILANO

1.483,09 3.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.483,09

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
134



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 072640 SPESE PER MANUTENZIONE IMPIANTI RISCALDAMENTO
CENTRO GENERAZIONI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 1.800,00

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 072750 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA STABILE "CENTRO
GENERAZIONI" DI PAINA E "QUATTRO CERCHI" DI
GIUSSANO

325,70 2.271,30 2.300,00 2.300,00 2.300,00competenza

cassa 2.625,70

8 1 3
di cui già imp. 140,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 2.292,23 25.771,30 23.800,0023.800,00 23.800,00competenza

cassa 26.092,23

di cui già 1.790,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12 072754 FPV - SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA STABILE
"CENTRO GENERAZIONI" DI PAINA E "QUATTRO CERCHI" DI
GIUSSANO

0,00 28,70 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 28,70 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 28,70 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 28,70 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.292,23 25.800,00 23.800,0023.800,00 23.800,00competenza

cassa 26.092,23

di cui già 1.790,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 28,70 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Cooperazione e associazionismo 2.292,23 25.800,00 23.800,0023.800,00 23.800,00competenza

cassa 26.092,23

di cui già 1.790,40 0,00 0,00
di cui F.P.V. 28,70 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 077400 SPESE PER UTENZE CIMITERI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

631,81 8.000,00 10.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 10.631,81

9 1 3
di cui già imp. 1.533,33 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 631,81 8.000,00 8.000,0010.000,00 8.000,00competenza

cassa 10.631,81

di cui già 1.533,33 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
135



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 631,81 8.000,00 8.000,0010.000,00 8.000,00competenza

cassa 10.631,81

di cui già 1.533,33 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

12 108800 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
CIMITERI

0,00 16.389,17 420.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 420.000,00

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 108802 SPESE PER LAVORI CIMITERIALI 138,52 55.692,42 207.010,83 0,00 0,00competenza

cassa 207.149,35

9 2 2
di cui già imp. 207.010,83 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 108812 SPESE PER LAVORI CIMITERIALI  (FINANZIATO NEL 2016 DA
FPV DA RISORSE COMUNALI (142.800 €))

926,98 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 926,98

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 109100 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER INVESTIMENTI
SU CIMITERI

0,00 69.005,41 80.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 80.000,00

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 109102 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER
PROGETTAZIONE CIMITERI

0,00 2.823,08 8.994,59 0,00 0,00competenza

cassa 8.994,59

9 2 2
di cui già imp. 8.994,59 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 1.065,50 143.910,08 100.000,00716.005,42 100.000,00competenza

cassa 717.070,92

di cui già 216.005,42 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

12 108804 SPESE PER LAVORI CIMITERIALI -  FPV 0,00 207.010,83 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 207.010,83 0,00 0,00 0,00

12 109104 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI PER
PROGETTAZIONE CIMITERI (FINANZIATA NEL 2015 DA
ENTRATE CORRENTI NON FINALIZZATE - DIFFERENZIALE
IMU-TASI)  FPV

0,00 8.994,59 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.994,59 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
136



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 216.005,42 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 216.005,42 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.065,50 359.915,50 100.000,00716.005,42 100.000,00competenza

cassa 717.070,92

di cui già 216.005,42 0,00 0,00
di cui F.P.V. 216.005,42 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 1.697,31 367.915,50 108.000,00726.005,42 108.000,00competenza

cassa 727.702,73

di cui già 217.538,75 0,00 0,00
di cui F.P.V. 216.005,42 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 8.483,51 505.501,78 237.400,00876.036,20 237.400,00competenza

cassa 884.519,71

di cui già 230.742,09 150,00 0,00
di cui F.P.V. 216.126,12 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

14 078700 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO I
MERCATI (COLONNINE ELETTRIFICATE ECC.)

0,00 5.710,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 078800 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA ACQUA)
RELATIVE AI MERCATI  - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

293,81 5.798,00 9.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 9.293,81

2 1 3
di cui già imp. 1.600,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 078810 SPESE PER SERVIZI DI PULIZIA PRESSO AREA MERCATI 348,03 4.175,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.848,03

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 641,84 15.683,00 13.500,0015.500,00 13.500,00competenza

cassa 16.141,84

di cui già 1.600,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 641,84 15.683,00 13.500,0015.500,00 13.500,00competenza

cassa 16.141,84

di cui già 1.600,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
137



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 641,84 15.683,00 13.500,0015.500,00 13.500,00competenza

cassa 16.141,84

di cui già 1.600,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

14 116140 SPESE PER INCARICO PROFESSIONALE GESTIONE
CALORE

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 5.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 5.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità 0,00 5.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 641,84 20.683,00 13.500,0015.500,00 13.500,00competenza

cassa 16.141,84

di cui già 1.600,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi - Partite di giro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99 131400 RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI (SPESA 131400
FINALIZZATA AD ENTRATA 179000)

75.444,14 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 100.444,14

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 75.444,14 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza

cassa 100.444,14

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
138



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 75.444,14 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza

cassa 100.444,14

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi - Partite di giro 75.444,14 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza

cassa 100.444,14

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 75.444,14 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,00competenza

cassa 100.444,14

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. DIRIGENTE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 797.614,35 6.835.309,86 4.849.546,008.052.102,37 6.100.900,04competenza

cassa 8.849.716,72

di cui già 2.416.905,28 52.640,63 0,00
di cui F.P.V. 1.944.398,76 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
139



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2019-2020 
 
 
 
 
 

Centro di Responsabilità 
 
 

SETTORE SICUREZZA DEL TERRITORIO  
E DEI CITTADINI 

 
 
 
 
 

Responsabile 
 
 

Dott. Martino De Vita 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
140



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINIRESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
TIPOLOGIA 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
CATEGORIA 6: Imposta municipale propria

1 135100 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 1.069.244,66 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00competenza
cassa 5.569.244,66

101 6

1 135150 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA - ACCERTAMENTI TRIBUTARI
PER RECUPERO EVASIONE

1.797.743,85 311.675,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza
cassa 9.498,85

101 6

Totale CATEGORIA 6 - Imposta municipale propria 2.866.988,51 4.811.675,00 4.650.000,004.650.000,00 4.650.000,00competenza
cassa 5.578.743,51

CATEGORIA 8: Imposta comunale sugli immobili (ICI)

1 134400 I.C.I. 0,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

101 8

Totale CATEGORIA 8 - Imposta comunale sugli immobili (ICI) 0,00 1.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

CATEGORIA 16: Addizionale comunale IRPEF

1 135900 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 1.476.754,56 2.409.000,00 2.409.000,00 2.409.000,00 2.409.000,00competenza
cassa 2.385.754,56

101 16

1 135910 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF - ACCERTAMENTI ANNI
PRECEDENTI

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

101 16

Totale CATEGORIA 16 - Addizionale comunale IRPEF 1.476.754,56 2.411.000,00 2.411.000,002.411.000,00 2.411.000,00competenza
cassa 2.387.754,56

CATEGORIA 51: Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

1 137000 TARSU 0,00 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

101 51

1 137100 TARI (TASSA RIFIUTI) 0,00 0,00 2.796.700,00 2.821.700,00 2.816.700,00competenza
cassa 2.515.205,03

101 51

1 137110 TARI MERCATI (TASSA RIFIUTI MERCATI) 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza
cassa 13.000,00

101 51

1 137120 TARI - ACCERTAMENTI TRIBUTARI  RECUPERI EVASIONE
(TASSA RIFIUTI)

0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 2.651,30

101 51

Totale CATEGORIA 51 - Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 0,00 5.000,00 2.854.700,002.834.700,00 2.859.700,00competenza
cassa 2.540.856,33

CATEGORIA 53: Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni

1 135600 IMPOSTA SULLA PUBBLICITA'  E DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI (VOCI UNIFICATE DAL 2015)

0,00 215.500,00 215.500,00 216.000,00 217.000,00competenza
cassa 213.519,80

101 53

1 135610 IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI ACCERTAMENTI ANNI PRECEDENTI

11.521,70 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 26.517,58

101 53

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
141



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 53 - Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni

11.521,70 230.500,00 232.000,00230.500,00 231.000,00competenza
cassa 240.037,38

CATEGORIA 61: Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi

1 137460 TARI 1.251.628,74 2.770.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 525.684,07

101 61

1 137480 TARI MERCATI 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 61

1 137490 TASSA RIFIUTI (TARES-TARI) -ACCERTAMENTI TRIBUTARI
RECUPERI EVASIONE

81.224,31 25.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 61

Totale CATEGORIA 61 - Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 1.332.853,05 2.808.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 525.684,07

CATEGORIA 76: Tassa sui servizi comunali (TASI)

1 136500 TASI - TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI 265.556,89 830.000,00 805.000,00 805.000,00 805.000,00competenza
cassa 1.070.556,89

101 76

1 136510 TASI - TRIBUTO SUI SERVIZI INDIVISIBILI - ACCERTAMENTI
TRIBUTARI DA RECUPERO EVASIONE

70.586,60 121.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza
cassa 8.020,35

101 76

Totale CATEGORIA 76 - Tassa sui servizi comunali (TASI) 336.143,49 951.000,00 865.000,00865.000,00 865.000,00competenza
cassa 1.078.577,24

CATEGORIA 99: Altre imposte, tasse e proventi n.a.c.

1 136200 INTROITI PER GETTITI ARRETRATI IMPOSTE DIVERSE 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza
cassa 500,00

101 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre imposte, tasse e proventi n.a.c. 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza
cassa 500,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati 6.024.261,31 11.218.675,00 11.015.200,0010.993.700,00 11.019.200,00competenza
cassa 12.354.153,09

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 6.024.261,31 11.218.675,00 11.015.200,0010.993.700,00 11.019.200,00competenza
cassa 12.354.153,09

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI

2 140690 ENTRATE NON FINALIZZATE DALLO STATO PER RIMBORSI DI
SPESE SOSTENUTE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI
ANTICIPATE CON RISORSE PROPRIE

28.410,60 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 78.410,60

101 1

2 140700 ENTRATE DALLO STATO PER RIMBORSO DI SPESE
SOSTENUTE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (ENTRATA
140700 FINALIZZATA CON ENTRATA 142000 A SPESE 20900;
20850; 20100; 20210; 21690; 21470)

0,00 35.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00competenza
cassa 60.000,00

101 1

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
142



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

2 140850 ENTRATE DALLO STATO PER TARI SCUOLE STATALI 0,00 25.000,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00competenza
cassa 12.300,00

101 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 28.410,60 110.000,00 12.300,00122.300,00 72.300,00competenza
cassa 150.710,60

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

2 142000 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA PER RIMBORSO SPESE
PER CONSULTAZIONI ELETTORALI (ENTRATA 142000
FINALIZZATA CON ENTRATA 140700 A SPESE 20900; 20850;
20100; 20210;21470; 21690)

0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 70.000,00

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 0,00 70.000,00 0,0070.000,00 0,00competenza
cassa 70.000,00

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 28.410,60 180.000,00 12.300,00192.300,00 72.300,00competenza
cassa 220.710,60

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 28.410,60 180.000,00 12.300,00192.300,00 72.300,00competenza
cassa 220.710,60

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

3 147300 ENTRATE VERSATE DAI CITTADINI PER IL RILASCIO DI CARTE
DI IDENTITA' ELETTRONICHE (FINALIZZATO AL CAPITOLO DI
SPESA 21650)

772,34 21.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza
cassa 60.772,34

100 2

3 147400 DIRITTI SERVIZI DEMOGRAFICI (CARTE IDENTITA' -
SEGRETERIA - STATO CIVILE)

277,24 16.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 25.277,24

100 2

3 150000 ENTRATE DA PARCHIMETRI 0,00 14.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza
cassa 13.000,00

100 2

3 150100 ENTRATE DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE PER
RILASCIO COPIE E STAMPATI (VERBALI INCIDENTI STRADALI)

150,00 7.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza
cassa 6.150,00

100 2

3 152400 ENTRATE DA RACCOLTA DI RIFIUTI DIFFERENZIATA [LA
RISORSA HA RILEVANZA AI FINI IVA]

160.645,51 316.500,00 315.000,00 320.000,00 325.000,00competenza
cassa 463.383,60

100 2

3 154200 ENTRATE DA SERVIZI CIMITERIALI 56.189,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 38.770,41

100 2

3 158370 RECUPERO SPESE DIVERSE SETTORE GOVERNO TERR 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 218.784,09 774.500,00 429.000,00419.000,00 424.000,00competenza
cassa 607.353,59

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei beni

3 155850 ENTRATE DA SERVIZI CIMITERIALI 0,00 0,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00competenza
cassa 393.343,31

100 3

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
143



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 155900 COSAP PERMANENTE (CANONE OCCUPAZ.SPAZI/AREE
PUBBLICHE)

0,00 42.000,00 43.100,00 43.100,00 43.100,00competenza
cassa 43.100,00

100 3

3 155910 COSAP TEMPORANEA (CANONE OCCUPAZ.SPAZI/AREE
PUBBLICHE)

0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00competenza
cassa 85.000,00

100 3

3 155950 CANONI PATRIMONIALI NON RICOGNITORI 0,00 10.000,00 8.000,00 7.000,00 7.000,00competenza
cassa 8.000,00

100 3

3 156550 ENTRATE PER CONCESSIONI SPAZI PER UTILIZZO DI LOCALI
C/O SALA MAZENTA, VILLA SARTIRANA E SALA CONSILIARE

0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gestione dei beni 0,00 137.000,00 537.100,00538.100,00 537.100,00competenza
cassa 531.443,31

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei
beni

218.784,09 911.500,00 966.100,00957.100,00 961.100,00competenza
cassa 1.138.796,90

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle

3 147800 ENTRATE DA SANZIONI PER VIOLAZIONE AI REGOLAMENTI
COMUNALI IN CAPO A FAMIGLIE (MULTE BIBLIOTECA E
ORDINANZE SINDACALI)

0,00 8.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza
cassa 6.866,18

200 2

3 148000 ENTRATE DA SANZIONI PER IRREGOLARITA' AL CODICE DELLA
STRADA ACCERTATE MEDIANTE DISPOSITIVI ELETTRONICI A
FAMIGLIE (ART.142)

79.886,80 200.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00competenza
cassa 198.460,89

200 2

3 148010 ENTRATE DA SANZIONI PER IRREGOLARITA' AL CODICE DELLA
STRADA ACCERTATE DA AGENTI DI POLIZIA LOCALE A
FAMIGLIE (ART.208)

264.886,25 320.000,00 470.000,00 470.000,00 470.000,00competenza
cassa 391.046,28

200 2

3 148130 ENTRATE DA SANZIONI SU RISCOSSIONI RUOLI COATTIVI 0,00 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 20.000,00

200 2

3 148150 ENTRATE DA SANZIONI PER IRREGOLARITA' AL CODICE DELLA
STRADA ISCRITTE A RUOLO

182.515,50 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 36.503,10

200 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

527.288,55 543.000,00 747.000,00747.000,00 747.000,00competenza
cassa 652.876,45

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle

3 148250 ENTRATE DA SANZIONI PER IRREGOLARITA' AL CODICE DELLA
STRADA ACCERTATE MEDIANTE DISPOSITIVI ELETTRONICI A
IMPRESE (ART.142)

24.780,14 50.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 4.956,03

200 3

3 148260 ENTRATE DA SANZIONI PER IRREGOLARITA' AL CODICE DELLA
STRADA ACCERTATE DA AGENTI DI POLIZIA LOCALE A
IMPRESE (ART.208)

24.097,90 150.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 4.819,58

200 3

3 148280 ENTRATE PER SANZIONI IN MATERIA DI INQUINAMENTO
ACUSTICO (SI VEDA SPESA 28450 PER IL 70% DA VERSARE
ALLO STATO AI SENSI ART. 10, C.4 L.447/1995)

0,00 4.064,00 4.064,00 4.064,00 4.064,00competenza
cassa 4.064,00

200 3

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
144



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 148290 ENTRATE DA SANZIONI PER VIOLAZIONE AI REGOLAMENTI
COMUNALI IN CAPO A IMPRESE

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

200 3

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

48.878,04 205.064,00 5.064,005.064,00 5.064,00competenza
cassa 14.839,61

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

576.166,59 748.064,00 752.064,00752.064,00 752.064,00competenza
cassa 667.716,06

TIPOLOGIA 300: Interessi attivi
CATEGORIA 3: Altri interessi attivi

3 157420 ENTRATE DA INTERESSI ATTIVI SU RISCOSSIONI RUOLI
COATTIVI

0,00 4.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

300 3

Totale CATEGORIA 3 - Altri interessi attivi 0,00 4.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi 0,00 4.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 1: Indennizzi di assicurazione

3 157100 ENTRATE DA RIMBORSI E CONGUAGLI FAVOREVOLI
ASSICURATIVI

3.250,07 112.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

500 1

Totale CATEGORIA 1 - Indennizzi di assicurazione 3.250,07 112.000,00 40.000,0040.000,00 40.000,00competenza
cassa 40.000,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

3 158980 ENTRATE DA CONTRIBUENTI PER RECUPERO SPESE POSTALI
PER RECUPERO COATTIVO ANTICIPATE DAL COMUNE
ALL'OPERATORE PRIVATO

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza
cassa 0,00

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 0,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate correnti 3.250,07 112.000,00 60.000,0060.000,00 60.000,00competenza
cassa 40.000,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 798.200,75 1.775.564,00 1.793.164,001.784.164,00 1.788.164,00competenza
cassa 1.861.512,96

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

4 163140 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DAL COMUNE DI CANTU' PER
PROGETTO DAT IN MATERIA DI COMMERCIO FINANZIATO DA
REGIONE LOMBARDIA (SI VEDANO SPESE 109610 E 109510)

0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 1

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
145



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

CODICE
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 163220 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DA REGIONE LOMBARDIA PER
REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RIUTILIZZO DEI RIFIUTI
(ENTRATA 163220 FINALIZZATA A SPESA 106060)

50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 50.000,00

200 1

4 163450 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA DESTINATE AD ACQUISTO
DI ATTREZZATURE PER LA VIDEOSORVEGLIANZA (ENTRATA
163450 FINALIZZATA A SPESA 93030)

0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 1

4 165350 ENTRATE DA COMUNE DI BRIOSCO PER COFINANZIAMENTO
ACQUISTO DI AUTOVETTURA DESTINATA AD INTERVENTI DI
SICUREZZA SUL TERRITORIO (CARABINIERI) (FINALIZZATA A
SPESA 93060)

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 1

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 50.000,00 132.000,00 0,0050.000,00 0,00competenza
cassa 50.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 50.000,00 132.000,00 0,0050.000,00 0,00competenza
cassa 50.000,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 50.000,00 132.000,00 0,0050.000,00 0,00competenza
cassa 50.000,00

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di giro
TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 5: Riscossione imposte e tributi per conto terzi

9 180500 TARI TRIBUTO PROVINCIALE (ENTRATA 180500 FINALIZZATA A
SPESA 133500)

0,00 0,00 140.000,00 142.000,00 141.000,00competenza
cassa 140.000,00

200 5

Totale CATEGORIA 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 0,00 141.000,00140.000,00 142.000,00competenza
cassa 140.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 0,00 0,00 141.000,00140.000,00 142.000,00competenza
cassa 140.000,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 0,00 0,00 141.000,00140.000,00 142.000,00competenza
cassa 140.000,00

Totale RESPONS. DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI 6.900.872,66 13.306.239,00 12.961.664,0013.160.164,00 13.021.664,00competenza
cassa 14.626.376,65

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
146



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 1: Organi istituzionali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 002702 SPESE PER SERVIZI FINALIZZATI ALL' ATTRATTIVITA' DEL
TERRITORIO (EXPO- BRIANZA EXPERIENCE)- ACQUISTO DI
SERVIZI  (finanziato da FPV)

4.709,43 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.709,43

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 4.709,43 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.709,43

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 002705 SPESE PER SERVIZI FINALIZZATI ALL' ATTRATTIVITA' DEL
TERRITORIO (EXPO- BRIANZA EXPERIENCE)- ACQUISTO DI
SERVIZI - FPV DA FPV

0,00 4.709,43 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.709,43 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 4.709,43 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.709,43 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.709,43 4.709,43 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.709,43

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.709,43 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 4.709,43 4.709,43 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.709,43

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.709,43 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 013790 SPESE PER STAMPA E POSTALIZZAZIONE DI AVVISI
TRIBUTARI

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013800 SPESE PER COMPENSI PER RISCOSSIONI TRIBUTI ED
ALTRI SERVIZI ACCESSORI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

29.985,51 136.000,00 82.000,00 88.000,00 88.000,00competenza

cassa 111.985,51

4 1 3
di cui già imp. 41.390,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
147



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 013810 SPESE PER COMPENSI PER RISCOSSIONI TRIBUTI ED
ALTRI SERVIZI ACCESSORI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -
FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO

120.904,24 170.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 120.904,24

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013820 SPESE PER AGGIO SU RISCOSSIONE COATTIVA AFFIDATA
A SOGGETTO TERZO A SEGUITO DI GARA

12.297,60 44.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00competenza

cassa 33.297,60

4 1 3
di cui già imp. 11.221,56 6.917,40 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013830 SPESE POSTALI DA RICONOSCERE AL SOGGETTO
PRIVATO INCARICATO DELLA RISCOSSIONE COATTIVA DA
RECUPERARE DAL CONTRIBUENTE

0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 20.000,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 163.187,35 350.000,00 149.000,00143.000,00 149.000,00competenza

cassa 306.187,35

di cui già 52.611,56 6.917,40 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

1 013850 SPESE PER RIMBORSI DI TRIBUTI INDEBITAMENTE
RISCOSSI

19.225,62 29.200,00 20.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 39.225,62

4 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 19.225,62 29.200,00 2.000,0020.000,00 2.000,00competenza

cassa 39.225,62

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 182.412,97 379.200,00 151.000,00163.000,00 151.000,00competenza

cassa 345.412,97

di cui già 52.611,56 6.917,40 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 182.412,97 379.200,00 151.000,00163.000,00 151.000,00competenza

cassa 345.412,97

di cui già 52.611,56 6.917,40 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari - Anagrafe e
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 020850 SPESE PER ACQUISTO DI BENI PER ELEZIONI E
CONSULTAZIONI ELETTORALI (SPESA 20850 FINALIZZATA
AD ENTRATE 140700 E 142000 CON SPESE 21690; 20900;
20100; 20210;21470)

648,97 1.000,00 2.000,00 500,00 0,00competenza

cassa 2.648,97

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
148



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 020900 SPESE PER SERVIZI PER ELEZIONI E CONSULTAZIONI
ELETTORALI (SPESA 20900 FINALIZZATA AD ENTRATE
140700 E 142000 CON SPESE 21690; 20850; 20100; 20210;
21470;21470)

0,00 39.000,00 48.000,00 29.500,00 0,00competenza

cassa 48.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 021200 SPESE PER ACQUISTO DI REGISTRI DI STATO CIVILE, DI
STAMPATI ED ALTRI BENI DI CONSUMO DA DESTINARE AI
SERVIZI DEMOGRAFICI

922,70 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.922,70

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.571,67 44.000,00 4.000,0054.000,00 34.000,00competenza

cassa 55.571,67

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1 021600 SPESE PER TRASFERIMENTI AL COMUNE DI DESIO A
TITOLO DI CONCORSO SPESE DELLA COMMISSIONE
ELETTORALE COMUNALE

0,00 3.050,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 021650 FONDI DA TRASFERIRE ALLO STATO PER DIRITTI VERSATI
DAI CITTADINI PER RILASCIO CARTE DI IDENTITA'
ELETTRONICHE (FINALIZZATO AL CAPITOLO DI ENTRATA
147300)

772,34 21.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00competenza

cassa 60.772,34

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 772,34 24.050,00 63.500,0063.500,00 63.500,00competenza

cassa 64.272,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

1 021470 SPESE PER RIMBORSI A REGIONE LOMBARDIA DI SOMME
INCASSATE IN ECCESSO PER CONSULTAZIONI
ELETTORALI (FINALIZZATO A ENTRATA 142000 E 140700
CON SPESE 20900 20850 20100 20210 21690 21470)

15.126,67 35.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 15.126,67

7 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 15.126,67 35.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 15.126,67

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 17.470,68 103.050,00 67.500,00117.500,00 97.500,00competenza

cassa 134.970,68

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
149



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e popolari -
Anagrafe e stato civile

17.470,68 103.050,00 67.500,00117.500,00 97.500,00competenza

cassa 134.970,68

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

1 024590 SPESE PER TRASFERIMENTI A COMUNI CONCERNENTI
RIMBOSI A SEGUITO DI NOTIFICHE ATTI

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

11 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 024200 SPESE PER ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' CIVILE
VERSO TERZI E VERSO PRESTATORI D'OPERA,
COPERTURA SPESE LEGALI ED ALTRE

0,00 129.120,00 129.120,00 129.120,00 129.120,00competenza

cassa 129.120,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 024250 SPESE PER FRANCHIGIE ASSICURATIVE E REGOLAZIONI
PREMI

0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00competenza

cassa 18.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 147.120,00 147.120,00147.120,00 147.120,00competenza

cassa 147.120,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 149.120,00 149.120,00149.120,00 149.120,00competenza

cassa 149.120,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 0,00 149.120,00 149.120,00149.120,00 149.120,00competenza

cassa 149.120,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 204.593,08 636.079,43 367.620,00429.620,00 397.620,00competenza

cassa 634.213,08

di cui già 52.611,56 6.917,40 0,00
di cui F.P.V. 4.709,43 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
150



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

3 028520 SPESE PER TASSE CONCESSIONE GOVERNATIVA
FREQUENZE RADIO

0,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00competenza

cassa 1.350,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 1.350,00 1.350,001.350,00 1.350,00competenza

cassa 1.350,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

3 027400 SPESE PER VESTIARIO DELLA POLIZIA LOCALE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

10.295,47 15.000,00 16.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 26.295,47

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 027610 SPESE PER STAMPATI E MODULISTICA DELLA POLIZIA
LOCALE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

866,20 14.000,00 14.200,00 14.200,00 14.200,00competenza

cassa 15.066,20

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 027800 SPESE PER FORMAZIONE SPECIALISTICA ED
OBBLIGATORIA POLIZIA LOCALE

1.440,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.440,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 027850 SPESE PER CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI DI
VOLONTARIATO IN MATERIA DI ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 7.000,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00competenza

cassa 6.900,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 027870 SPESE PER SERVIZI IN MATERIA DI POLIZIA LOCALE
(RISORSE REPERITE CON EMENDAMENTO)

0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 027990 SPESE PER MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI
VIDEOSORVEGLIANZA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

1.720,20 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 11.720,20

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 028100 SPESE PER ABBONAMENTO A BANCHE DATI
SPECIALISTICHE DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

657,90 6.000,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00competenza

cassa 10.157,90

1 1 3
di cui già imp. 3.869,24 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
151



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 072610 SPESE PER il SERVIZIO DI MANTENIMENTO E CUSTODIA
DEI CANI RANDAGI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

3.066,42 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 8.066,42

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 18.046,19 74.000,00 64.600,0063.600,00 64.600,00competenza

cassa 81.646,19

di cui già 3.869,24 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

3 028450 SPESE PER TRASFERIMENTI ALLO STATO DEL 70% DELLE
SANZIONI DA INQUINAMENTO ACUSTICO AI SENSI ART. 10,
C.4 L.447/1995) (SI VEDA ENTRATA 148280)

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 2.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

3 028150 SPESE PER RIMBORSO DI SOMME INCASSATE IN ECCESO
DA PARTE DELLA POLIZIA LOCALE

0,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 1.500,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 18.046,19 78.850,00 66.950,0065.950,00 66.950,00competenza

cassa 83.996,19

di cui già 3.869,24 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

3 093000 SPESE PER ACQUISTO DI AUTOMEZZI DESTINATI A ORDINE
PUBBLICO E SICUREZZA (POLIZIA LOCALE)

0,00 1.277,93 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 093002 SPESE PER ACQUISTO DI AUTOMEZZI DESTINATI A ORDINE
PUBBLICO E SICUREZZA (POLIZIA LOCALE) (FINANZIATA DA
FPV DA RISORSE COMUNALI)

0,00 0,00 12.722,07 0,00 0,00competenza

cassa 12.722,07

1 2 2
di cui già imp. 12.722,07 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
152



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 093010 SPESE ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER LA SICUREZZA
DEL TERRITORIO

0,00 40.000,00 10.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 093012 SPESE PER ACQUISTO ATTREZZATURE DA DESTINARE
ALLA SICUREZZA DEL TERRITORIO

4.114,17 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.114,17

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 093030 FONDO PER ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER LA
SICUREZZA DEL TERRITORIO FINANZIATE DA REGIONE
(SPESA 93030 FINALIZZATA AD ENTRATA 163450)

0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 093062 FONDO PER ACQUISTO DI AUTOVETTURA DESTINATA AD
INTERVENTI DI SICUREZZA SUL TERRITORIO
(CARABINIERI) COFINANZIATE DEL COMUNE DI BRIOSCO
(FINALIZZATA A ENTRATA 165350) FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

1 2 2
di cui già imp. 6.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 093120 SPESE PER ACQUISTO DI MOTOVEICOLI DESINATI A
POLIZIA LOCALI

0,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 24.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 4.114,17 64.277,93 0,0052.722,07 0,00competenza

cassa 56.836,24

di cui già 18.722,07 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

3 093004 SPESE PER ACQUISTO DI AUTOMEZZI DESTINATI A ORDINE
PUBBLICO E SICUREZZA (POLIZIA LOCALE)  FPV

0,00 12.722,07 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 12.722,07 0,00 0,00 0,00

3 093015 SPESE PER ACQUISTO ATTREZZATURE DA DESTINARE
ALLA SICUREZZA DEL TERRITORIO (FINANZIATO NEL 2016
DA FPV DA RISORSE COMUNALI (33.000 €))

0,00 4.114,17 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.114,17 0,00 0,00 0,00

3 093064 FONDO PER ACQUISTO DI AUTOVETTURA DESTINATA AD
INTERVENTI DI SICUREZZA SUL TERRITORIO
(CARABINIERI) COFINANZIATE DEL COMUNE DI BRIOSCO
(FINALIZZATA A ENTRATA 165350)  FPV

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 22.836,24 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 22.836,24 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
153



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 4.114,17 87.114,17 0,0052.722,07 0,00competenza

cassa 56.836,24

di cui già 18.722,07 0,00 0,00
di cui F.P.V. 22.836,24 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa 22.160,36 165.964,17 66.950,00118.672,07 66.950,00competenza

cassa 140.832,43

di cui già 22.591,31 0,00 0,00
di cui F.P.V. 22.836,24 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 22.160,36 165.964,17 66.950,00118.672,07 66.950,00competenza

cassa 140.832,43

di cui già 22.591,31 0,00 0,00
di cui F.P.V. 22.836,24 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9 064600 SPESE PER MATERIALE DI CONSUMO ECOLOGIA ED
AMBIENTE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (FINANZIATA DA
TARI)

146,40 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.146,40

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 065200 SPESE PER SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE - ACQUISTO
DI BENI E SERVIZI  (FINANZIATA DA TARI)

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 065400 SPESE PER SERVIZI DI DISINFESTAZIONE - ACQUISTO DI
BENI E SERVIZI (FINANZIATA DA TARI)

1.207,80 8.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 11.207,80

2 1 3
di cui già imp. 97,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 065420 SPESE PER EDUCAZIONE AMBIENTALE - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

0,00 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 1.354,20 14.500,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 16.354,20

di cui già 97,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.354,20 14.500,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 16.354,20

di cui già 97,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
154



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 106510 SPESE PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE PRESSO
LAGHETTO FINANZIATE DA PROJECT FINANCING DA
CONTABILIZZARE AI SENSI DEL PUNTO 3.11 DEL PRINCIPIO
CONTABILE(FINALIZZATO A CAP.166700 CON  98720 106510
106820

0,00 0,00 0,00 500.000,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,000,00 500.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00 500.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 1.354,20 14.500,00 15.000,0015.000,00 515.000,00competenza

cassa 16.354,20

di cui già 97,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Rifiuti
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

9 062600 SPESE PER GESTIONE PIATTAFORMA ECOLOGICA -
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (FINANZIATA DA TARI)

12.190,05 146.650,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 162.190,05

3 1 3
di cui già imp. 36.570,15 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 062800 SPESE PER PULIZIA STRADE, MARCIAPIEDI E LUOGHI
PUBBLICI GESTIONE RIFIUTI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI
(FINANZIATA DA TARI)

68.716,97 825.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00competenza

cassa 918.716,97

3 1 3
di cui già imp. 206.150,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 063000 SPESE PER CANONE SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO
RIFIUTI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI (FINANZIATA DA
TARI)

102.301,09 1.131.850,00 1.150.000,00 1.150.000,00 1.150.000,00competenza

cassa 1.252.301,09

3 1 3
di cui già imp. 349.492,46 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 063200 SPESE PER SMALTIMENTO RIFIUTI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI (FINANZIATA DA TARI)

82.178,68 640.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00competenza

cassa 682.178,68

3 1 3
di cui già imp. 208.358,06 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 063210 SPESE PER SERVIZI DI CONTABILITA' AMBIENTALE 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 35.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
155



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 063220 SPESE PER PRESTAZIONI SPECIALISTICHE IN MATERIA DI
RIFIUTI

0,00 7.000,00 10.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 265.386,79 2.750.500,00 2.785.000,002.795.000,00 2.785.000,00competenza

cassa 3.060.386,79

di cui già 800.571,58 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

9 063400 SPESE PER TRASFERIMENTI DI DOTAZIONI FINANZIARIE A
CONSORZIO PROVINCIALE BRIANZA MILANESE ED ALTRI
TRASFERIMENTI IN MATERIA DI RIFIUTI (FINANZIATA DA
TARI)

2.844,93 51.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.844,93

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 063410 SPESE PER TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA DI MONZA E
DELLA BRIANZA DELL' ADDIZIONALE SULLA TASSA RIFIUTI

0,00 127.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 2.844,93 178.500,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 7.844,93

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 268.231,72 2.929.000,00 2.790.000,002.800.000,00 2.790.000,00competenza

cassa 3.068.231,72

di cui già 800.571,58 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

9 106050 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI
RIUTILIZZO DEI RIFIUTI

0,00 183,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 106052 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI
RIUTILIZZO DEI RIFIUTI (FINANZIATO DA FPV)

0,00 0,00 71.014,78 0,00 0,00competenza

cassa 71.014,78

3 2 2
di cui già imp. 71.014,78 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 106060 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI
RIUTILIZZO DEI RIFIUTI (SPESA 106060 FINALIZZATA DA
ENTRATA 163220)

50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 50.000,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
156



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 106210 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
INVESTIMENTI IN MATERIA DI GESTIONE DEI RIFIUTI

0,00 1.807,78 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 106212 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
INVESTIMENTI IN MATERIA DI GESTIONE DEI RIFIUTI
QUOTA A CARICO COMUNE SU PROGETTO COFINANZIATO
DA REGIONE

0,00 1.903,20 5.185,05 0,00 0,00competenza

cassa 5.185,05

3 2 2
di cui già imp. 5.185,05 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 50.000,00 53.893,98 0,00126.199,83 0,00competenza

cassa 126.199,83

di cui già 76.199,83 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

9 106054 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI
RIUTILIZZO DEI RIFIUTI - FPV

0,00 71.014,78 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 71.014,78 0,00 0,00 0,00

9 106214 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
INVESTIMENTI IN MATERIA DI GESTIONE DEI RIFIUTI - FPV

0,00 3.794,44 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.794,44 0,00 0,00 0,00

9 106215 SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI CONCERNENTI
INVESTIMENTI IN MATERIA DI GESTIONE DEI RIFIUTI - FPV
DA FPV

0,00 1.390,61 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.390,61 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 76.199,83 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 76.199,83 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 50.000,00 130.093,81 0,00126.199,83 0,00competenza

cassa 126.199,83

di cui già 76.199,83 0,00 0,00
di cui F.P.V. 76.199,83 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 318.231,72 3.059.093,81 2.790.000,002.926.199,83 2.790.000,00competenza

cassa 3.194.431,55

di cui già 876.771,41 0,00 0,00
di cui F.P.V. 76.199,83 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 319.585,92 3.073.593,81 2.805.000,002.941.199,83 3.305.000,00competenza

cassa 3.210.785,75

di cui già 876.869,01 0,00 0,00
di cui F.P.V. 76.199,83 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
157



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità
PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

10 055000 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - ACQUISTO DI
MATERIALE DI CONSUMO DESTINATO AD INTERVENTI IN
MATERIA DI VIABILITA'

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055250 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE SU
SEGNALETICA ORIZZONTALE, SEGNALETICA VERTICALE,
IMPIANTI SEMAFORICI - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

11.796,62 64.839,94 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 81.796,62

5 1 3
di cui già imp. 38.278,65 40.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055300 SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE
ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI RILEVAZIONE DI INFRAZIONI
STRADALI E DI PANNELLI A MESSAGGIO VARIABILE

854,00 11.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.854,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 055800 SPESE PER GESTIONE PARCHIMETRI - ACQUISTO DI BENI
E SERVIZI

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 12.650,62 78.839,94 83.000,0083.000,00 83.000,00competenza

cassa 95.650,62

di cui già 38.278,65 40.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

10 055254 FPV - SPESE PER SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE
SU SEGNALETICA ORIZZONTALE, SEGNALETICA
VERTICALE, IMPIANTI SEMAFORICI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

0,00 5.160,06 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 5.160,06 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 5.160,06 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 5.160,06 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 12.650,62 84.000,00 83.000,0083.000,00 83.000,00competenza

cassa 95.650,62

di cui già 38.278,65 40.000,00 0,00
di cui F.P.V. 5.160,06 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
158



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 098800 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU
SEGNALETICA VERTICALE E IMPIANTI SEMAFORICI

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 098802 SPESE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU
SEGNALETICA VERTICALE ED IMPIANTI SEMAFORICI

0,00 16.445,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 36.445,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 36.445,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture stradali 12.650,62 120.445,60 83.000,0083.000,00 83.000,00competenza

cassa 95.650,62

di cui già 38.278,65 40.000,00 0,00
di cui F.P.V. 5.160,06 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 12.650,62 120.445,60 83.000,0083.000,00 83.000,00competenza

cassa 95.650,62

di cui già 38.278,65 40.000,00 0,00
di cui F.P.V. 5.160,06 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile
PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

11 059100 SPESE PER MATERIALE DI CONSUMO PROTEZIONE CIVILE
- ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

0,00 5.500,00 6.000,00 6.000,00 1.000,00competenza

cassa 6.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 0,00 5.500,00 1.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 5.500,00 1.000,006.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
159



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

11 104300 SPESE PER ACQUISTO MEZZI PROTEZIONE CIVILE 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 30.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 104302 SPESE PER ACQUISTO MEZZI PROTEZIONE CIVILE -
FINANZIATO DA FPV

0,00 14.743,75 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 44.743,75 0,0030.000,00 0,00competenza

cassa 30.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 44.743,75 0,0030.000,00 0,00competenza

cassa 30.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 0,00 50.243,75 1.000,0036.000,00 6.000,00competenza

cassa 36.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 50.243,75 1.000,0036.000,00 6.000,00competenza

cassa 36.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 072620 SPESE PER SERVIZI PER L'ATTIVAZIONE DEL  PROGETTO
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE

6.466,00 6.678,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00competenza

cassa 14.166,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 6.466,00 6.678,00 7.700,007.700,00 7.700,00competenza

cassa 14.166,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

12 074900 SPESE PER L'ATTIVAZIONE DEL  PROGETTO SERVIZIO
CIVILE NAZIONALE- TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
160



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 6.900,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.466,00 13.578,00 7.700,007.700,00 7.700,00competenza

cassa 14.166,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

6.466,00 13.578,00 7.700,007.700,00 7.700,00competenza

cassa 14.166,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

12 077000 SPESE PER SERVIZI FUNEBRI NON ABBIENTI E
TRASPORTO SALME CIMITERI - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 077380 SPESE PER CANONE DOVUTO ALL'OPERATORE PER LA
GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI

0,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00competenza

cassa 67.000,00

9 1 3
di cui già imp. 63.501,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 077390 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI E
CAMERE MORTUARIE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

12.466,01 71.892,17 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza

cassa 82.466,01

9 1 3
di cui già imp. 57.633,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 077392 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI E
CAMERE MORTUARIE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -
FINANZIATO DA FPV

0,00 10.166,52 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 12.466,01 154.058,69 142.000,00142.000,00 142.000,00competenza

cassa 154.466,01

di cui già 121.134,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

12 077394 SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA CIMITERI E
CAMERE MORTUARIE - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -  FPV

0,00 3.107,83 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.107,83 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
161



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.107,83 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.107,83 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 12.466,01 157.166,52 142.000,00142.000,00 142.000,00competenza

cassa 154.466,01

di cui già 121.134,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 3.107,83 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale 12.466,01 157.166,52 142.000,00142.000,00 142.000,00competenza

cassa 154.466,01

di cui già 121.134,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 3.107,83 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 18.932,01 170.744,52 149.700,00149.700,00 149.700,00competenza

cassa 168.632,01

di cui già 121.134,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 3.107,83 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

14 078850 SPESE PER INSTALLAZIONE DI PANNELLI DESTINATI A
PUBBLICHE AFFISSIONI

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 079820 SPESE PER SERVIZI PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE
NEL SETTORE COMMERCIALE - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

0,00 7.317,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 079822 SPESE PER SERVIZI PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE
NEL SETTORE COMMERCIALE - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI  (finanziato da FPV)

6.426,40 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.426,40

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 6.426,40 7.317,00 8.000,0018.000,00 8.000,00competenza

cassa 24.426,40

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

14 079880 SPESE PER TRASFERIMENTI PER PROGETTO BRIANZA
EXPERIENCE

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
162



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 5.000,00 0,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

14 079825 SPESE PER SERVIZI PER MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE
NEL SETTORE COMMERCIALE - ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI - FPV DA FPV

0,00 6.426,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.426,40 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 6.426,40 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.426,40 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.426,40 18.743,40 8.000,0023.000,00 13.000,00competenza

cassa 29.426,40

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.426,40 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

14 109510 SPESE PER INVESTIMENTI IN MATERIA DI ILLUMINAZIONE E
VIABILITA' PUBBLICA NELL'AMBITO DEL PROGETTO DAT IN
MATERIA DI COMMERCIO   (SPESA 109510 FINALIZZATA AD
ENTRATA 163140 E SPESA 109610)

14.949,00 19.838,09 58.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 72.949,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 109512 SPESE PER INVESTIMENTI IN MATERIA DI ILLUMINAZIONE E
VIABILITA' PUBBLICA NELL'AMBITO DEL PROGETTO DAT IN
MATERIA DI COMMERCIO  - FINANZIATO DA FPV

0,00 0,00 10.161,91 0,00 0,00competenza

cassa 10.161,91

2 2 2
di cui già imp. 10.161,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 14.949,00 19.838,09 0,0068.161,91 0,00competenza

cassa 83.110,91

di cui già 10.161,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

14 109610 FONDO PER CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE ALLE
AZIENDE PER PROGETTO DAT IN MATERIA DI COMMERCIO
(SI VEDA ENTRATA 163140 E SPESA 109510)

0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 109612 FONDO PER CONTRIBUTI IN C- CAPITALE PER PROGETTO
DAT IN MATERIA DI COMMERCIO(SPESA 109610
FINALIZZATA A ENTRATA 163140 CON SPESA 109600)

0,00 35.400,88 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
163



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investimenti 0,00 58.400,88 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

14 109514 SPESE PER INVESTIMENTI IN MATERIA DI ILLUMINAZIONE E
VIABILITA' PUBBLICA NELL'AMBITO DEL PROGETTO DAT IN
MATERIA DI COMMERCIO  -  FPV

0,00 10.161,91 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.161,91 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capitale 0,00 10.161,91 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.161,91 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 14.949,00 88.400,88 0,0068.161,91 0,00competenza

cassa 83.110,91

di cui già 10.161,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 10.161,91 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 21.375,40 107.144,28 8.000,0091.161,91 13.000,00competenza

cassa 112.537,31

di cui già 10.161,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 16.588,31 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività 21.375,40 107.144,28 8.000,0091.161,91 13.000,00competenza

cassa 112.537,31

di cui già 10.161,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 16.588,31 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi - Partite di giro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

99 133500 SPESE PER VERSAMENTO TARI TRIBUTO PROVINCIALE
(SPESA 133500 FINALIZZATA A ENTRATA 180500)

0,00 0,00 140.000,00 142.000,00 141.000,00competenza

cassa 140.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 0,00 0,00 141.000,00140.000,00 142.000,00competenza

cassa 140.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 141.000,00140.000,00 142.000,00competenza

cassa 140.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
164



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi - Partite di giro 0,00 0,00 141.000,00140.000,00 142.000,00competenza

cassa 140.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 0,00 141.000,00140.000,00 142.000,00competenza

cassa 140.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. DIRIGENTE SICUREZZA DEL TERRITORIO E DEI CITTADINI 599.297,39 4.324.215,56 3.622.270,003.989.353,81 4.163.270,00competenza

cassa 4.538.651,20

di cui già 1.121.646,44 47.317,40 0,00
di cui F.P.V. 128.601,70 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
165



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018-2019-2020 
 
 
 
 
 
 

Centro di Responsabilità 
 
 

TUTTI 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
166



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

Tutti i ResponsabiliRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione
PROGRAMMA 1: Organi istituzionali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 002402 SPESE PER LITI E CONTENZIOSI (FINANZIATO DA FPV) 58.069,01 13.553,87 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 58.069,01

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 58.069,01 13.553,87 0,000,00 0,00competenza

cassa 58.069,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 002405 SPESE PER LITI E CONTENZIOSI (finanziato da FPV da
riaccertamento da reimputare in esercizi successivi)

0,00 58.069,01 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 58.069,01 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 58.069,01 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 58.069,01 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 58.069,01 71.622,88 0,000,00 0,00competenza

cassa 58.069,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 58.069,01 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 58.069,01 71.622,88 0,000,00 0,00competenza

cassa 58.069,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 58.069,01 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

1 023900 SPESE PER LITI 8.194,74 46.569,58 33.000,00 3.000,00 8.000,00competenza

cassa 41.194,74

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 023902 SPESE PER LITI (finanziato da FPV) 8.856,09 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.856,09

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
167



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2018)COMUNE DI GIUSSANO

Tutti i Responsabili (segue)RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO
CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno
2019

Previsioni dell'anno 2020

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e servizi 17.050,83 46.569,58 8.000,0033.000,00 3.000,00competenza

cassa 50.050,83

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

1 023904 SPESE PER LITI (FPV) 0,00 4.710,42 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.710,42 0,00 0,00 0,00

1 023905 SPESE PER LITI (FPV da FPV) 0,00 8.856,09 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.856,09 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 13.566,51 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 13.566,51 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 17.050,83 60.136,09 8.000,0033.000,00 3.000,00competenza

cassa 50.050,83

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 13.566,51 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 17.050,83 60.136,09 8.000,0033.000,00 3.000,00competenza

cassa 50.050,83

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 13.566,51 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 75.119,84 131.758,97 8.000,0033.000,00 3.000,00competenza

cassa 108.119,84

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 71.635,52 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. Tutti i Responsabili 75.119,84 131.758,97 8.000,0033.000,00 3.000,00competenza

cassa 108.119,84

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 71.635,52 0,00 0,00 0,00

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FILIPPO VALENTINO BALLATORE e stampato il giorno 05/04/2018 da Tina Pellizzoni.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

ilaria.castellari
Formato
168


	Diapositiva 23
	Diapositiva 24
	Diapositiva 147
	Diapositiva 148
	Diapositiva 149
	Diapositiva 150
	Diapositiva 151
	Diapositiva 152
	Diapositiva 153
	Diapositiva 154
	Diapositiva 155
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9
	Diapositiva 10
	Diapositiva 25
	Diapositiva 26
	Diapositiva 27
	Diapositiva 28
	Diapositiva 29
	Diapositiva 30
	Diapositiva 31
	Diapositiva 32
	Diapositiva 33
	Diapositiva 34
	Diapositiva 35
	Diapositiva 36
	Diapositiva 37
	Diapositiva 38
	Diapositiva 39
	Diapositiva 40
	Diapositiva 41
	Diapositiva 42
	Diapositiva 43
	Diapositiva 44
	Diapositiva 45
	Diapositiva 46
	Diapositiva 47
	Diapositiva 48
	Diapositiva 49
	Diapositiva 50
	Diapositiva 51
	Diapositiva 52
	Diapositiva 53
	Diapositiva 54
	Diapositiva 55
	Diapositiva 56
	Diapositiva 57
	Diapositiva 58
	Diapositiva 59
	Diapositiva 60
	Diapositiva 61
	Diapositiva 62
	Diapositiva 63
	Diapositiva 64
	Diapositiva 65
	Diapositiva 66
	Diapositiva 67
	Diapositiva 68
	Diapositiva 69
	Diapositiva 70
	Diapositiva 71
	Diapositiva 72
	Diapositiva 73
	Diapositiva 74
	Diapositiva 75
	Diapositiva 76
	Diapositiva 77
	Diapositiva 78
	Diapositiva 79
	Diapositiva 80
	Diapositiva 81
	Diapositiva 82
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13
	Diapositiva 14
	Diapositiva 15
	Diapositiva 16
	Diapositiva 83
	Diapositiva 84
	Diapositiva 85
	Diapositiva 86
	Diapositiva 87
	Diapositiva 88
	Diapositiva 89
	Diapositiva 90
	Diapositiva 91
	Diapositiva 92
	Diapositiva 93
	Diapositiva 94
	Diapositiva 95
	Diapositiva 96
	Diapositiva 97
	Diapositiva 98
	Diapositiva 99
	Diapositiva 100
	Diapositiva 101
	Diapositiva 102
	Diapositiva 103
	Diapositiva 104
	Diapositiva 105
	Diapositiva 106
	Diapositiva 107
	Diapositiva 108
	Diapositiva 109
	Diapositiva 110
	Diapositiva 111
	Diapositiva 112
	Diapositiva 113
	Diapositiva 114
	Diapositiva 115
	Diapositiva 116
	Diapositiva 117
	Diapositiva 118
	Diapositiva 119
	Diapositiva 120
	Diapositiva 121
	Diapositiva 122
	Diapositiva 123
	Diapositiva 124
	Diapositiva 125
	Diapositiva 126
	Diapositiva 127
	Diapositiva 17
	Diapositiva 18
	Diapositiva 19
	Diapositiva 20
	Diapositiva 21
	Diapositiva 22
	Diapositiva 128
	Diapositiva 129
	Diapositiva 130
	Diapositiva 131
	Diapositiva 132
	Diapositiva 133
	Diapositiva 134
	Diapositiva 135
	Diapositiva 136
	Diapositiva 137
	Diapositiva 138
	Diapositiva 139
	Diapositiva 140
	Diapositiva 141
	Diapositiva 142
	Diapositiva 143
	Diapositiva 144
	Diapositiva 145
	Diapositiva 146
	Diapositiva 156
	Diapositiva 157

